
1 

 

   



2 

 

Gerbiami Druskininkų savivaldybės gyventojai, 

Jums pateikta išsami rašytinė Savivaldybės administracijos ir 

savivaldybės administracijos direktoriaus  ataskaita, kurioje 

išanalizuotos visos darbo sritys, funkcijos, praėjusių metų pasiekimai 

ir iššūkiai. 

2021-aisiais neapsiėjome be netikėtų ir neplanuotų išbandymų: šie 

metai buvo išskirtiniai, sprendžiant socialinės nesantaikos ir 

tarptautinės politikos padarinius. 

Besitęsianti pandemija, ribojimas laisvai judėti tarp savivaldybių, 

vakcinacija, „Belorus“ sanatorijos išsaugojimas, migrantų antplūdis, 

nepaprastoji padėtis – dėl šių iššūkių Druskininkų savivaldybės 

administracijai teko priimti daug iš anksto neplanuotų sprendimų, iš 

naujo susidėlioti finansus, darbo metodus. 

Tačiau nepaisant visų minėtų iššūkių, Druskininkų savivaldybės administracija nuveikė daug 

bendruomenei reikšmingų darbų, operatyviai teikė paslaugas, sprendė bendruomenės problemas, 

užtikrino, kad miesto ir seniūnijų aplinka būtų tvarkoma ir tinkamai prižiūrima, įgyvendino pridėtinę vertę 

kuriančius kurorto vystymo projektus.  

COVID- 19 pandemija 2021 m. tęsėsi jau su kitokiais iššūkiais – metus pradėjome su beveik 19% 

bedarbyste, reikėjo stabilizuoti viešojo sektoriaus darbą, gaivinti turizmą, kuris po 2020 m. merdėjo,  

pasirengti vakcinacijai ir išmokti gyventi padidintos rizikos sąlygomis. Dėl sklandaus ir profesionalaus 

darbo tiesiogiai su bendruomene, bei viešinant skiepijimosi naudą, vakcinacijos rezultatai Druskininkuose 

buvo vieni geriausių Lietuvoje ir siekė 73,9 procentų.  

2021-uosius metus Druskininkai pradėjo patvirtinę 27,9 mln. Eur biudžetą, paskirstytą 13-ai strateginio 

plano programų. Metų eigoje pavyko pritraukti net 11,2 mln. Eur. – biudžetas įvykdytas net 103,6 

procentais.   

Nežiūrint neblogai rinktų bendro biudžeto pajamų, dėl pandemijos labiausiai nukentėjo turizmo sritis – 

dėl to atitinkamai drastiškai 2021 metais sumažėjo Kurorto rinkliavos surinkimas.  Taupant lėšas buvo 

ieškoma efektyvių ir inovatyvių turizmo skatinimo priemonių, o infrastruktūros gerinimo kaštai 2021 m. 

papildomai buvo finansuoti iš savarankiško biudžeto daugiau kaip 200 tūkst. Eur. 

Antrą metų pusmetį, sušvelninus karantino ribojimus, kurortas pamažu ėmė atsitiesti – jei 2021 m. 

pradžioje nedarbo lygis siekė 18,9 %, tai 2022 m. pradžioje jį pavyko sumažinti iki 13,7 %. 

2021-uosius galima pavadinti strateginio planavimo metais – ypatingas dėmesys buvo skiriamas teritorijų 

planavimo ir strateginio valdymo dokumentų parengimui. 

2020 metais pasibaigus Savivaldybės plėtros 2014-2020 m. strateginio plano laikotarpiui, 2021 metais 

vyko intensyvus Savivaldybės strateginio plano rengimas naujam laikotarpiui. Pasitelkti išorės ekspertai 

kartu su administracijos specialistais atliko visas strateginio planavimo taisyklėse numatytas procedūras 

– išsamią praėjusio laikotarpio plano analizę, bendruomenės – tiek gyventojų, tiek verslo, tiek kitų grupių 

– apklausas, identifikavo Savivaldybės stiprybes, silpnybes, grėsmes ir galimybes. Atsižvelgiant į tai, 

buvo išskirti prioritetai, ambicingi tikslai, uždaviniai ir priemonės laikotarpiui iki 2029 m. Druskininkų 

savivaldybės taryba patvirtino naujo laikotarpio Druskininkų viziją: „DRUSKININKAI - JŪSŲ 

GYVENIMO HARMONIJAI“. 

2021 m. intensyviai rengėme ir kitus strateginius dokumentus. Svarbiausi savivaldybės inžinerinės 

infrastruktūros vystymo teritorijų planavimo dokumentai – specialieji planai: Druskininkų savivaldybės 

šilumos ūkio specialusis planas, Druskininkų savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 



3 

 

infrastruktūros plėtros specialusis planas. Tai ilgalaikiai – 10 metų –  strateginiai dokumentai, numatantys 

atitinkamos srities plėtros kryptis, investicijų pobūdį ir poreikį bei savivaldybės ir tiekėjų atsakomybes. 

2021m. vasario mėn. suformuota naujoji Alytaus regiono plėtros taryba - vyko pagrindinių valdymo 

organų formavimo darbai, suformuotos darbo grupės, deleguoti savivaldybių atstovai. Įvyko nemažai 

posėdžių, svarstyta beveik 100 klausimų, svarbių visam regionui, aptartos bendrų projektų gairės. 

Pradėtas rengti Alytaus regiono 2021-2030m. plėtros planas. 

2021m. labai neblogai sekėsi parduoti savivaldybei nereikalingą, į privatizavimo sąrašus įtrauktą turtą – 

pardavus  net 4 objektus, už juos  gauti 4,3 mln. Eur. nukreipti Kultūros rūmų statybai. 

Praėjusiais metais Druskininkuose įrengti net 46 pusiau požeminiai maisto atliekų konteineriai prie 

daugiabučių namų. Taip pat pastatyta 20 konteinerių tekstilės atliekoms. Dar vienas praeitų metų šios 

srities pasididžiavimas – įkurta EKO klasė Švietimo centre. Nupirkta 30 vnt.  akinukų virtualios realybės 

filmukams demonstruoti bei didžiulis modernus ekranas. Šios įrangos pagalba vykdomos šiuolaikiškos, 

įtaigios paskaitos moksleiviams ir bendruomenei apie atliekų tvarkymo procesus ir naudą. 

2021 m. parengtas Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų pertvarkos 2022-2026 m. 

bendrasis planas. Buvo sudaryta darbo grupė iš tarybos narių, administracijos specialistų bei mokyklų 

tarybų pirmininkų. Vyko susitikimai su švietimo bendruomene – tėvais, mokiniais, pedagogais ir įstaigų 

vadovais – net 20 tokių susitikimų, kuriuose sudalyvavo daugiau kaip 1000 dalyvių. Buvo rastas visiems 

priimtinas variantas ir naujasis planas jau patvirtintas Taryboje. 

Didelė paspirtis švietimo įstaigos infrastruktūros tvarkymui – Pasaulio lietuvių žaidynių sporto 

infrastruktūros atnaujinimui skirti valstybės 300 tūkst. Eur., už kuriuos, pridėję dar savivaldybės 63 tūkst. 

Eur. atnaujinome Atgimimo, Saulės ir Viečiūnų mokyklų sporto sales, įsigijome krepšinio 3*3 mobilią 

aikštelę ir surenkamas žiūrovų tribūnas, bei įrengėme prie Vijūnėlės tvenkinio universalų paplūdimo 

smėlio aikštyną tinkliniui ir futbolui. 

Dar viena 2021m. gerokai sustiprėjusi švietimo srities programa – vaikų vasaros stovyklos. Stovyklose 

dalyvavo 1222 vaikai. Druskininkiečiams vaikams savivaldybė skyrė po 50 eur. krepšelį  savaitės 

stovyklai, sudarant galimybę lankyti per vasarą vienam vaikui dvi pasirinktas stovyklas.  

2021m. buvo labai intensyvūs, vykdant viešuosius pirkimus. Per metus sudarytos 198 sutartys už 24,5 

mln. Eur, didžioji dalis iš jų – paslaugų sutartys. 

Kaip ir kasmet, praėjusiais metais Druskininkų savivaldybė sulaukė puikių išorės ekspertų įvertinimų – 

Energetikos ministerija Druskininkams skyrė pirmą vietą už darnios energetikos plėtrą, savivaldybių 

gerovės indekse Druskininkai buvo pirmieji tarp kurortinių savivaldybių pagal fizinį saugumą, Finansų 

ministerija Gyvenimo kokybės indekse Druskininkams skyrė trečią vietą pagal viešąją infrastruktūrą, 

gyvenamosios aplinkos kokybę ir saugumą, puikių vertinimų sulaukė ir švietimo sritis. 

Kviečiu susipažinti su išsamia 2021-ųjų metų Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

administracijos veiklos ataskaita – čia rasite pristatytus per praėjusius metus nuveiktus darbus 

bendruomenės labui. 

Dėkoju mūsų bendruomenės žmonėms, verslo atstovams, administracijos specialistams už bendrų siekių 

įgyvendinimą ir kartu nuveiktus reikšmingus darbus. 

2022-aisiais ir toliau vieningai ir produktyviai siekime bendrų tikslų.  

 

 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorė Vilma Jurgelevičienė  

 



4 

 

 



5 

 

ĮŽANGA 

Ataskaitiniai metai buvo baigiamieji – pereinamieji strateginio laikotarpio metai. 2021 m. 

įgyvendinant strateginį plėtros planą, buvo vykdoma Savivaldybės veikla pagal 13 programų. 

2021 metais faktiškai panaudota programoms vykdyti 35 912,9 tūkst. Eur. Iš jų: 64,7 % –  

Savivaldybės biudžeto lėšų, 35,3 % – valstybės biudžeto. Daugiausiai skirta šioms programoms 

vykdyti: 

• Švietimo – 9908,0 tūkst. eurų (27,6 %); 

• Kultūros plėtros – 6471,2 tūkst. eurų (18,0 %); 

• Ūkio infrastruktūros bei priežiūros – 6264,0tūkst. eurų (17,4 %); 

• Savivaldybės veiklos funkcijų įgyvendinimo ir tobulinimo – 6067,5 tūkst. eurų (16,9 %). 

2021 m. itin didelis dėmesys bei kryptingas specialistų darbas buvo skiriamas Druskininkų 

savivaldybės 2021-2029 metų strateginio plėtros plano rengimui, kuris buvo patvirtintas 2022 m. 

pradžioje. 

 

 

BESITĘSIANTIS COVID-19 LAIKOTARPIS IR NAUJI 2021 M. IŠŠŪKIAI 

Dar 2020 m. lapkričio 7 d. prasidėjęs karantino laikotarpis tęsėsi iki 2021 m. liepos 1 d. II 

karantino metu buvo siekiama sėkmingai suvaldyti pandemiją, užtikrinant visas prevencines 

priemones bei įgyvendinant operacijų vadovo sprendimus. Ankstesniais metais sėkmingai pradėti 

darbai valdant pandemiją buvo tęsiami ir 2021 m.: nuotolinis administracijos specialistų darbas, 

nuotoliniai susitikimai ir posėdžiai, vykdoma gyventojų išankstinė registracija, užtikrinamas srautų 

pasiskirstymas gyventojų aptarnavimo langeliuose, apsaugos priemonių įstaigoms dalinimas, 

tęsiamas aktualiausios informacijos apie COVID-19, vakcinaciją viešinimas ir kt. Ypatingas dėmesys 

buvo skiriamas vakcinacijos procesui. 

Vakcinacija Druskininkų savivaldybėje. 2021 m. suvaldant COVID-19 infekcijos pandemiją 

buvo aktyvus bendradarbiavimas tarp: Druskininkų savivaldybės administracijos,  Druskininkų 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro ir 

VšĮ Druskininkų ligoninės. 

2021 m. sausio mėn. Druskininkus pasiekė pirmosios COVID-19 vakcinos. Įgyvendinant LR 

sveikatos apsaugos ministerijos nustatytą skiepijimo tvarką, buvo paskirtas vakcinacijos 

koordinatorius – Savivaldybės gydytoja ir įkurti du vakcinavimo centrai – VšĮ Druskininkų jaunimo 

užimtumo centre ir Druskininkų gydykloje. Vakcinacijos koordinatorius užtikrino vakcinacijos 

centrų darbą;  koordinavo COVID-19 vakcinų pristatymą į vakcinacijos centrus; užtikrino tvarką, kad 

būtų paskiepyti prioritetinių grupių asmenys; stebėjo ar nėra teisės aktų, reguliuojančių skiepijimą 

COVID-19 vakcina, pažeidimų, juos užfiksavus turėjo pranešti administracijos direktoriui. 

2021 m. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuro sveikatos priežiūros specialistai 

organizavo, koordinavo, ir vykdė ugdymo įstaigose mokinių savikontrolę greitaisiais SARS-CoV-2 



6 

 

antigeno testais (savikontrolės tyrimą), kurių metu buvo atlikti 39 000 testų. Taip pat vykdė aplinkos 

paviršių ėminių tyrimą SARS-CoV-2 (2019-nCoV) RNR nustatyti tikralaikės PGR metodu (paviršių 

PGR tyrimą) – buvo atlikta 1 500 paviršių PGR tyrimų. 

 Kadangi buvo gaunamas ribotas vakcinų skaičius iš pradžių buvo skiepijami medicinos ir 

sveikatos priežiūros sektoriaus darbuotojai, socialiniai darbuotojai, vyresni gyventojai arba asmenys, 

sergantys gretutinėmis ligomis. Įkurti du vakcinacijos centrai leido sėkmingai užtikrinti vakcinacijos 

procesą. Vėliau vakcinacijos centras persikėlė į Druskininkų švietimo centrą. 

Nuo gegužės 31 d. buvo vykdoma masinė vakcinacija, kurios metu buvo skiepijami visi 

norintys, sulaukę 16-os ir daugiau metų.  

Įgyvendinus visas numatytas priemones ir reikalavimus vakcinacijos procesas Druskininkų 

savivaldybėje buvo užtikrintas sėkmingai: visu skiepijimo laikotarpiu Druskininkų savivaldybė 

viršijo Lietuvos vidurkį, 2021 m. pabaigoje buvo paskiepyti 14 574 asmenys, sunaudota 19 952 

COVID-19 vakcinų. 

 
Pav. 1. Druskininkų vakcinacijos centras 

Administracijos direktoriaus rezervas. 2021 m. tvirtinant biudžetą iškart buvo suformuotas 

administracijos direktoriaus rezervas, kurį sudarė 20,0 tūkst. Eur. Rezervo lėšos naudojamos 

apsaugos priemonių įsigijimui. Apsaugos priemonės: kaukės, apsauginiai kombinezonai, chalatai, 

vienkartiniai antbačiai, vienkartinės kepuraitės, respiratoriai, vienkartinės pirštinės, dezinfekavimo 

skysčiai buvo dalinami Savivaldybės įstaigoms. Atsakingi Administracijos specialistai prižiūrėjo 

apsaugos priemonių likutį, koordinavo jų užsakymus. Apsaugos priemonių rezervas buvo nuolat 

pildomas, siekiant užtikrinti saugią ir numatytus higienos reikalavimus atitinkančią viso viešojo 

sektoriaus veiklą. Savivaldybės administracija apsaugos priemonėms išleido 18,7 tūkst. eurų, iš jų 

18,7 tūkst. eurų metų gale kompensuota iš valstybės biudžeto. 

Ekstremali situacija dėl neteisėtai LR sieną kirtusių užsieniečių. 2021 m. vasarą Lietuvoje 

prasidėjo migrantų krizė, kai pasienyje su Baltarusija į Lietuvos Respublikos teritoriją pradėjo 

masiškai plūsti nelegalūs imigrantai. 2021 m. liepos 2 d. dėl migrantų srauto visoje šalyje paskelbta 

ekstremali padėtis. Laikinas migrantų apgyvendinimas buvo organizuotas dviejuose Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje esančiuose valstybės objektuose: Druskininkų užkardoje (Mizarų g. 59, 

Druskininkai) ir Švendubrės upių pasienio kontrolės poste (Nemuno kel. 76, Lipliūnų k., Leipalingio 

sen.).  

Dėl susidariusios situacijos Druskininkų savivaldybėje buvo skubiai sušauktas ekstremalių 

situacijų komisijos posėdis, kurį inicijavo Valstybės sienos apsaugos tarnybos pareigūnai. VSAT 

prašymu ir siekiant įgyvendinti LR Vyriausybės, LR vidaus reikalų ministro valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo sprendimus buvo būtina veikti nedelsiant, spėti tinkamai 

reaguoti į savivaldybės bei valstybės lygmens priimtus sprendimus ir juos vykdyti. Todėl viešųjų 

pirkimų srityje teko vykdyti neplaninius specifinius, įprastai Savivaldybės administracijos veiklai 

vykdyti nebūdingus prekių ir (ar) paslaugų pirkimus, susijusius su užsieniečių priėmimu ir laikinu jų 



7 

 

apgyvendinimu, t. y. maitinimo, higienos, logistikos, valymo, teritorijų priežiūros, komunalinių 

paslaugų užtikrinimo, patalpų parengimo saviizoliacijai ir kt. 

Buvo skubiai vykdomos šios veiklos: 

• Migrantams, apgyvendintiems savivaldybės teritorijoje buvo organizuotas maitinimas – iš 

pradžių maisto daviniais, vėliau karštas maistas.  

• Organizuotas medicininių paslaugų teikimas, migrantai aprūpinti higienos reikmenimis. 

• Laikinose apgyvendinimo vietose pasirūpinta biotualetais ir jų aptarnavimu, mobilia dušine. 

• Užtikrinant migrantų suvaldymą ir pasienio užkardos apsaugą buvo sumontuota papildoma 

apsauginė tvora. 

• Organizuotas atliekų išvežimas. 

• Buvo skirti autobusai nelegalių migrantų pervežimui iš Druskininkų pasienio užkardos į jų 

apgyvendinimo vietas.  

• Susirgusiems COVID -19 izoliavimuisi buvo suteiktos patalpos. 

 
Pav. 2. Laikino sulaikymo vietos Druskininkų teritorijoje 

Viso laikotarpio metu, kuomet veikė laikino apgyvendinimo objektai, jie buvo gausiai 

užpildyti, o vienu metu daugiausiai talpino 400 migrantų. Migrantų antplūdžiui suvaldyti patirta 

341,1 tūkst. eurų išlaidų, kurios vėliau kompensuotos iš valstybės biudžeto. 

Visi 2021 m. iššūkiai įtakojo Savivaldybės veiklą ir persipynė per visas veiklos sritis. 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

Žmogiškieji ištekliai Druskininkų savivaldybės administracijoje – tai visi dirbantys 

organizacijoje žmonės, jų turimi įgūdžiai, gebėjimai, kompetencijos, žinios ir patirtis, kūrybiškumas 

ir metodai, įgalinantys juos dirbti reikalingus organizacijai darbus ir kuriuos organizacija panaudoja 

bei tobulina. 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis Druskininkų savivaldybės administracijoje dirbo 

48 valstybės tarnautojai ir 63 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. Pažymėtina,  jog didžiausias 

leistinas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius, kaip ir 

ankstesniais ataskaitiniais metais, nesikeitė, išliko toks pats – 120 pareigybių, skaičius išliko vienas 

iš mažiausių tarp 54 mažųjų šalies savivaldybių. 

Žmonių išteklių valdymo procesas administracijoje – nuolat besitęsianti procedūra. 2021 m. į 

Savivaldybės administraciją priimti 9 darbuotojai (valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartis). 12 darbuotojų paliko administraciją dėl įvairių priežasčių, pvz.: darbo specifikos 

keitimas, gyvenamosios vietos keitimas, pensijinio amžiaus sulaukimas it kt. 

Siekiant optimizuoti, efektyvinti ir tobulinti Savivaldybės administracijos veiklą, sumažinat 

padalinių bei vadovaujančių pareigybių skaičių ir dėl to racionaliau naudojant finansinius išteklius, 

taip pat sutelkti Savivaldybės administracijos teisininkus viename padalinyje, padidinti jų 



8 

 

bendradarbiavimą, 2021 metais Druskininkų savivaldybės administracijos struktūra buvo pakeista. 

Viešųjų pirkimų skyrius panaikintas, o visi minėto struktūrinio padalinio valstybės tarnautojai ir 

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, perkelti į Teisės ir civilinės metrikacijos skyrių. 

Naujų darbuotojų įvedimo proceso tobulinimas. 

2021 m. įvyko pasikeitimų naujų darbuotojų įvedimo 

procese. Visi atsakingi skyrių specialistai, kurie dalyvauja 

priimant naują darbuotoją į darbą aptarė kaip dar būtų 

galima patobulinti minėtą procesą, peržiūrėti savo 

kuruojamas sritis, kad naujo darbuotojo įvedimas į 

darbinę komandą ir darbus būtų sklandus ir efektyvus. 

Buvo susisteminta visa reikalinga medžiaga, kuri 

naudinga darbo pradžioje, dar kartą peržiūrėtos visos 

funkcijos, iškelti nauji tikslai ir naujos užduotys. Šiuo 

metu visi administracijos darbuotojai papildomai 

informuojami apie naujo specialisto darbo pradžią, jo 

pareigas, kontaktus bei atliekamas funkcijas. Naujam 

darbuotojui išsiunčiama visa reikalinga informacija, 

suderinamas nuotolinis susitikimas, kurio metu vyksta 

DVS „Kontora“ mokymai, Teams platformos pristatymas, 

nurodoma kita svarbi informacija. Šio proceso nagrinėjimui ir tobulinimui sukurta apklausa, kurią 

darbuotojas užpildo po 1,5 mėn. darbo laiko administracijoje. Apklausos tikslas gauti grįžtamąjį ryšį 

iš darbuotojo ir išsiaiškinti kaip vertinamas darbuotojo įvedimas, ar visas priemones darbuotojas gavo 

laiku, su kokiais sunkumais susidūrė ir kur dar galima patobulinti procesą. 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ MODERNIZAVIMAS 

 
Pav. 3. Nuotolinis administracijos darbuotojų  pasitarimas „Teams“ platformoje 

Microsoft 365 programų paketas. 2021 metais visi administracijos darbuotojai pradėjo 

naudotis Microsoft 365 programų paketo priemonėmis. Naujausias biuro programų paketas ženkliai 

palengvino darbą nuotoliniu būdu bei vykdant komandinį darbą. Ypač populiarus tapo nuotolinių 

susitikimų organizavimas, kas užtikrino mažesnį darbuotojų kontaktą pandemijos metu. Nuotoliniai 

pasitarimai organizuojami ir tarp savivaldybės administracijos darbuotojų darbiniams klausimams 

spręsti, ir su kitomis įstaigomis ar kitų savivaldybių atstovais. 

Buvo organizuoti 3 Microsoft 365 paketo mokymai administracijos darbuotojams. Pirmieji 

mokymai buvo skirti įstaigos administratoriams, specialistams atsakingiems už informacines 

technologijas. Antrųjų mokymų metu dalyvavo beveik visi administracijos specialistai, jų metu buvo 

aptartas Teams programos veikimas, funkcijos, bendradarbiavimo galimybės. Trečiųjų mokymų metu 

buvo analizuojamos Outlook (elektroninio pašto) programos galimybės, naujos funkcijos, parinktys, 

lengvinančios specialistų darbą. Mokymų metu buvo patobulinti specialistų kompiuteriniai įgūdžiai 

taikant pačias naujausias technologijas. 

Siekiant sėkmingesnio darbo persikėlimo į nuotolinį formatą, 2021 m. buvo įsigytas 31 

nešiojamas kompiuteris, įsigyta vaizdo konferencijų įranga (vaizdo kameros, ausinės ir mikrofonai).  



9 

 

Skaitmeniniai sprendimai tobulinant vietinės rinkliavos administravimą. 2021 m. 

organizuoto atviro projekto konkurso „Vietinės rinkliavos administravimo sistemos prototipo 

sukūrimas“ metu išrinktas laimėtojas, kuris kartus su savivaldybe rengia sprendimus, modernizuojant 

ir optimizuojant dabartinę vietinės rinkliavos administravimo informacinę sistemą. Šiuo metu 

naudojama vietinės rinkliavos administravimo informacinė sistema neužtikrina efektyvaus vietinės 

rinkliavos administravimo bei sudaro prielaidas šešėlinei ekonomikai. 

Įgyvendinus projektą bus sukurtas inovatyvus skaitmeninis sprendimas, kuris padės ne tik 

mokesčių mokėtojams patogiau, inovatyviau ir efektyviau atlikti mokėjimus ir deklaruoti duomenis 

rinkliavos mokesčio sistemoje, bet ir automatizuos daugelį procesų, taip palengvindamas darbą 

specialistams. Naujos sistemos sprendimais bus siekiama, kad būtų gaunami aktualūs duomenys apie 

atvykstančius ir išvykstančius apgyvendinimo paslaugų gavėjus, tokiu būdu sudarant sąžiningas 

konkurencines sąlygas bei skatint sąžiningą verslą. 

Numatytas projektas finansuojamas iš valstybės biudžeto, jo diegimui skirta 58 tūkst. Eur. 

Darbų pabaiga 2022 m. vasarą. 

Nemokamas aukštos kokybės belaidis ryšys. Druskininkų savivaldybės administracija, 

atsiliepusi į Europos Komisijos (EK) iniciatyvos „WiFi4EU“ kvietimą, parengė bei pateikė paraišką, 

kuri buvo puikiai įvertinta ir laimėjo 15 tūkst. eurų čekį belaidžio interneto ryšio zonoms viešosiose 

erdvėse įrengti. Čekis, kuriuo skiriama dotacija, skirtas įrengti bei apmokėti moderniausią belaidžio 

ryšio prieigos įrangą viešosiose vietose.  

Projektu „WiFi4EU“ siekiama, kad visi Europos gyventojai ir svečiai viešosiose vietose – 

parkuose, aikštėse, visuomeniniuose pastatuose, bibliotekose, sveikatos centruose, muziejuose ir kt. 

– galėtų naudotis nemokamu kokybišku belaidžiu interneto ryšiu.  

Nemokamas aukštos kokybės belaidis ryšys savivaldybės gyventojams ir svečiams bus 

teikiamas ne trumpiau nei 3 metus. Diegimo darbai numatyti 2022 m.  

 

 
pav. 4. Numatytos wifi veikimo viešosios vietos 

Druskininkų savivaldybės žemėlapių portalas. Siekiant efektyvinti savivaldybės 

administracijos darbą ir gerinti teikiamų paslaugų kokybę miesto gyventojams ir svečiams 2021 m. 

žemėlapių portalas pasipildė naujais savivaldybės teritorijų tvarkymo, atliekų tvarkymo internetiniais 

žemėlapiais, aplikacijomis bei kitais žemėlapiais skirtais tiek miesto gyventojams, tiek svečiams. 

Portalą galima rasti Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje – nuorodoje: 

https://gis.druskininkai.lt/portal/home/ 

https://gis.druskininkai.lt/portal/home/


10 

 

 
Pav. 5. Portale pateikiamų žemėlapių tipai 

KLIENTŲ APTARNAVIMAS IR ELEKTRONINĖS PASLAUGOS 

Pandemijos laikotarpiu savivaldybės administracijos specialistai ypatingą dėmesį skyrė 

galimybei gauti gyventojams reikalingas paslaugas ar informaciją jiems neišeinant iš namų: buvo 

konsultuojama telefonu, vykdomi nuotoliniai priėmimai, skatinama ir mokoma kaip užsisakyti 

paslaugas el. būdu.  

Elektroninių paslaugų plėtra ir efektyvus šiuolaikinių informacinių technologijų panaudojimas 

kasdienėje veikloje yra vienas svarbiausių savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų prioritetų.   

Elektroninės paslaugos yra paprastos naudoti, efektyvios, personalizuotos, paremtos aukščiausiais 

saugumo ir privatumo standartais bei draugiškos vartotojams – padeda taupyti jų laiką, nereikalauja 

namuose turėti skenerio ar spausdintuvo bei leidžia jas užsisakyti bet kuriuo paros metu.  

Savivaldybės administracija teikia pažangias elektronines paslaugas, t. y. visų el. paslaugų 

vidiniai bei išoriniai procesai yra skaitmenizuoti bei orientuoti į klientų poreikius. 

 

Savivaldybės administracija ataskaitiniu laikotarpiu suteikė 19 224 paslaugas, iš jų beveik 33 

proc. elektroniniu būdu. Jeigu elektroninių paslaugų skaičių vertintume tik nuo tų paslaugų, kurias 

įmanoma užsakyti el. būdu, tuomet elektroniniu būdu suteiktų paslaugų skaičius siektų net 41 proc.  

Druskininkų savivaldybės administracija nuolat skatina gyventojus paslaugas užsisakinėti 

elektroniniu būdu, primena visus elektroniniu būdu užsakomų paslaugų privalumus, specialistai 

dalina atmintines, kokiu būdu užsisakyti el. paslaugas. 

Nuolat skatinant elektroniniu būdu užsakomų paslaugų skaičiaus didėjimą bei didinant 

visuomenės pasitenkinimą teikiamų paslaugų kokybe, kuriamos tokios motyvacinės priemonės ir 

skatinimo mechanizmai, kaip galimybė gauti atitinkamų paslaugų leidimą per dvigubai trumpesnį 

laiką jei paslauga bus užsakoma el. būdu.   



11 

 

 
Pav. 6. Elektroninių paslaugų skaičius (proc.) 

2021 m. daugiausiai išaugo šių elektroninių paslaugų skaičius: pažymos patvirtinančios 

deklaruotą gyvenamąją vietą išdavimas; vienkartinės išmokos nėščiai moteriai skyrimas ir 

mokėjimas; išvykimo iš LR ilgesniam laikotarpiui deklaravimas; gyvenamosios vietos deklaravimas, 

duomenų tikslinimas, keitimas ir naikinimas; leidimas įrengti išorinę reklamą. 

 
Pav. 7. Didžiausias el. būdu užsakomų paslaugų skaičiaus augimas procentais, 2021 m. 

Dokumentų valdymas. Iš viso 2021 m. buvo gauta 30090 dokumentų iš fizinių ir juridinių 

asmenų, net 13441 iš jų buvo gauti elektroniniu būdu (el. paštu, e. siuntomis arba tiesiogiai 

dokumentų valdymo sistemoje). 

Organizuojant Savivaldybės administracijos darbą, savivaldybės administracijos direktorius 

išleido 1777 įsakymus, iš jų – 1283 veiklos, 339  – personalo, 134 – atostogų ir 21 komandiruočių 

klausimais. Savivaldybės meras pasirašė 25 – veiklos, 63 – atostogų, 82 –  personalo, 52 − potvarkius 

komandiruočių klausimais.  

Skaitmenizuotas archyvas. Druskininkų savivaldybės administracijai, pirmajai apskrityje 

inicijavus elektroninių dokumentų perdavimą Kauno regioninio valstybės archyvo Alytaus filialui, 

2021 m. buvo tvarkomi 2014-2017 m. ilgojo saugojimo elektroniniai dokumentai pagal nustatytus 

teisės aktų ir šiuolaikinių elektroninių dokumentų parašo reikalavimus sudarant elektronines bylas. 

Parengtas šio laikotarpio dokumentų apyrašas perduotas derinti Kauno regioninio valstybės archyvo 

Alytaus filialui. 

 

0

10

20

30

40

50

2 0 1 9  M .  2 0 2 0  M .  2 0 2 1  M .

21,32
28,7

40,78



12 

 

Gyventojų apklausos. Siekiant išsiaiškinti, kaip interesantai vertina Savivaldybės 

administracijos specialistus aptarnaujančius gyventojus ir jų suteiktas paslaugas, 2021 m. buvo 

vykdyti du pasitenkinimo Savivaldybės administracijos teikiamomis paslaugomis ir aptarnavimo 

kokybe tyrimai. Itin didelis dėmesys atliekant apklausas 

buvo skiriamas išsiaiškinti kaip gyventojai vertina jų 

aptarnavimą, gaunamas paslaugas bei išankstinės 

registracijos procesą karantino laikotarpiu. Galima 

pasidžiaugti, kad bendras pasitenkinimo teikiamomis 

paslaugomis indeksas siekia beveik 75 proc.  

 I pusmečio tyrimo rezultatai rodo, kad net 72,7 proc. 

apklaustųjų asmenų aptarnavimą karantino metu vertina 

,,gerai“ arba ,,labai gerai“, džiugina rezultatai, kad karantino 

metu vykdytą nuotolinę konsultacijų kokybę bei išankstinės 

registracijos patogumą dauguma interesantų įvertino 

palankiai. 

VIDAUS AUDITAS IR KONTROLĖ 

Įgyvendinant Savivaldybės administracijai strateginiuose planavimo dokumentuose iškeltus 

tikslus, labai svarbus vaidmuo tenka vidaus auditui. Planuojant vidaus audito skyriaus 2021 m. veiklą 

buvo atsižvelgiama į ankstesnių auditų laikotarpius bei rezultatus, savivaldybei pavaldžių viešojo 

sektoriaus subjektų rizikingiausias bei visuomenei jautrias veiklos sritis, tokias kaip viešieji pirkimai, 

finansų valdymas, švietimas, administracinė našta, didelis dėmesys buvo skiriamas vidaus kontrolei 

bei korupcijos prevencijai. 

2021 m. atlikti 9 vidaus auditai: 

1. Administracinės naštos mažinimo Druskininkų savivaldybės administracijoje 2020 m. II 

pusmetyje. 

2. Druskininkų „Atgimimo‘ mokyklos mokymo lėšų 2019–2020 m. panaudojimo 

efektyvumo bei atitikties teisės aktams. (Šis  vidaus auditas buvo pradėtas  2020 metais, 

tačiau dėl karantino, nuotolinio darbo ypatumų   persikėlė į ataskaitinius metus.) 

3. Druskininkų „Ryto“ gimnazijos veiklos.  

4. Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos veiklos.  

5. Administracinės naštos mažinimo Druskininkų savivaldybės administracijoje 2021 m. I 

pusmetyje.  

6. Druskininkų miesto muziejaus veiklos.  

7. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos veiklos.  

8. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra atskirų ūkio subjektų, teikiančių apgyvendinimo paslaugas, administravimo, 

teisės aktų reikalavimų laikymosi. 

9. Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems. 

 

 Atliekant vidaus auditus buvo analizuojamos ir vertinamos audituojamo subjekto sukurtos 

vidaus kontrolės procedūros, tikrinamas teisės aktų ir sutartinių įsipareigojimų laikymasis, veiklos ir 

turto naudojimo ekonomiškumas, efektyvumas, rezultatyvumas ir skaidrumas, strateginių ir kitų 

veiklos planų įgyvendinimas, strateginiuose dokumentuose patvirtintų programų ir priemonių 

tinkamas įgyvendinimas, informacijos ir ataskaitų patikimumas ir išsamumas, korupcijos prevencijos 

užtikrinimas. 

Atlikus vidaus auditus, buvo pateiktos išvados dėl subjektų veiklos, vidaus kontrolės 

funkcionavimo audituotuose subjektuose, buvo pateiktos rekomendacijos, kaip gerinti veiklos 

procesus, stiprinti vidaus kontrolės procedūras bei rizikos valdymą. Visos pateiktos rekomendacijos 

/ pokyčių iniciatyvos gerina įstaigos veiklą ir padeda siekti tikslų. 



13 

 

 

Vidaus kontrolė. Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 

1 d. įsakymu Nr. V35-72 patvirtinta 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

vidaus kontrolės politika. Tai dokumentas 

apimantis vidaus kontrolės principus ir 

elementus (kontrolės aplinką, rizikos 

vertinimą, kontrolės veiklą, komunikaciją ir 

stebėseną). Šių procesų tinkamas 

reglamentavimas Administracijoje užtikrina 

visos vidaus kontrolės sistemos veikimą, kad 

būtų pasiekti strateginio planavimo 

dokumentuose Administracijai numatyti 

tikslai, įvertinti galimi rizikos veiksniai, nuolatinė stebėsena, komunikacija užtikrinanti su vidaus 

kontrole susijusios aktualios, išsamios, patikimos ir teisingos informacijos gavimą bei teikimą laiku 

vidaus ir išorės informacijos vartotojams. Būtina pažymėti ir tuo pačiu pasidžiaugti, kad po atliktų 

keturių vidaus auditų įvairiose skirtingose Administracijos veiklos srityse bei atliktų vidaus kontrolės 

analizės ir vertinimo procedūrų  už 2021 metus, vidaus kontrolė Savivaldybės administracijoje yra 

vertinama kaip gera. 

 Visos Druskininkų savivaldybės pavaldžios biudžetinės ir viešosios įstaigos, kurioms 

savivaldybė daro lemiamą poveikį, taip pat yra patvirtinusios įstaigos vidaus kontrolės politiką. 

Atsižvelgiant į tai, ar visa rizika yra nustatyta ir valdoma, ar nerasta vidaus kontrolės trūkumų, 

kiekviena įstaiga atliko vidaus kontrolės vertinimą. 

Informacija apie 2021 metais vidaus kontrolės įgyvendinimą, jos veiksmingumą ir vertinimą 

Druskininkų savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžiose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, 

kurioms savivaldybė daro lemiamą poveikį buvo teikiama Lietuvos Respublikos finansų ministerijai. 

Už 2021 metus visų minėtų įstaigų vidaus kontrolė vertinama kaip gera ir yra veiksminga.  

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMAS 

Savivaldybės administracija 2021 m. atliko pirkimų procedūras ir sudarė sutarčių, kurių bendra 

vertė 24,5 mln. Eur, iš jų 99,3 proc. rašytinių, 0,7 proc. žodinių.  

Lyginant su 2020 m. sudarytų rašytinių sutarčių skaičius iš esmės nepakito (2020 metais 

sudaryta 191 rašytinė sutartis, 2021 m. 198 rašytinės sutartys). Ženkliai padidėjo pirkimų vertė: 2020 

m. bendra vertė buvo 7,58 mln. Eur, ataskaitiniais metais – 24,5  mln. Eur. Šį padidėjimą iš esmės 

sąlygojo 2 svarbių ir didelių pirkimų, t. y. aplinkos neteršiančių elektra varomų autobusų ir keleivių 

vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais Druskininkų savivaldybėje paslaugos 

pirkimai.  

 
Pav. 8. 2021 m. vykdyti pirkimai pagal objekto rūšis ir vertes (mln. Eur) 

3,0

14,5

7,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

Prekių pirkimo sutartys Paslaugų pirkimo sutartys Darbų pirkimo sutartys 



14 

 

2021 m. viešųjų pirkimų sritį kaip ir kitas veiklos sritis reikšmingai paveikė situacija dėl 

neteisėtai LR sieną kirtusių užsieniečių. Iki 2021 m. pabaigos buvo sudaryta 15 rašytinių prekių ir 

paslaugų sutarčių, susijusių su užsieniečių priėmimu ir jų laikinu apgyvendinimu bei 3 rašytinės 

patalpų, skirtų savivaldybės teritorijoje esančių užsieniečių, neteisėtai kirtusių Lietuvos Respublikos 

valstybės sieną COVID-19 ir kitomis užkrečiamomis ligomis sergančių asmenų izoliacijai, nuomos 

sutartys. 

2021 m. metų viduryje buvo pakeisti teisės aktai, reglamentuojantys žaliųjų pirkimų 

reikalavimus, t. y. numatyti konkretūs rodikliai įpareigojant perkančiąsias organizacijas                                  

nuo 2021 m. liepos 1 d. iki 2021 metų pabaigos organizuoti ir vykdyti ne mažiau kaip 10 procentų 

pirkimų, skaičiuojant nuo bendros pirkimų vertės, kuriuose būtų taikomi aplinkos apsaugos kriterijai.  

Savivaldybės administracija prisidėdama prie tvarios aplinkos kūrimo ir toliau tęsdama 

pradėtus vykdyti aplinkai palankius (žaliuosius) pirkimus, 2021 metais žymiai viršijo nustatytus 

rodiklius. 2021 m. žaliųjų pirkimų vertė procentais nuo bendros pirkimų vertės sudarė net                                

66,8 procento. Atlikti aplinkos neteršiančių elektra varomų autobusų, keleivių vežimo vietinio 

reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais Druskininkų savivaldybėje paslaugos, Druskininkų 

miesto gatvių apšvietimo įrenginių: šviestuvų, valdymo spintų bei atramų, montavimo darbų 

pirkimai.  

Nepaisant visų 2021 m. iššūkių ir neplaninių viešųjų pirkimų, Savivaldybės administracija ir 

toliau vykdė planinius pirkimus, vieni iš svarbiausių: 

• Tilto ir jo prieigų per Ratnyčios upę Kurorto g., Druskininkuose rekonstravimo darbai. 

Ratnyčios ir Nemuno upių santakoje sutvarkytas ir iš pagrindų atnaujintas tiltas, atnaujinta 

„Ratnyčėlės“ pakyla, paklotos naujos, prie aplinkos derančios trinkelės, atnaujintas 

apšvietimas, suformuoti nauji gėlynai, sutvarkyti upės šlaitai. 

• Įspėjamųjų greičio nustatymo ženklų (matuoklių) trijuose Druskininkų miesto gatvių 

ruožuose įsigijimo ir sumontavimo bei Druskininkų miesto pėsčiųjų perėjų taktilinių paviršių 

ir pritaikymo neįgaliesiems, išmaniųjų perėjų sistemų įrengimo darbų pirkimai. Įgyvendinus 

šiuos projektus pritaikytos sankryžos neįgaliesiems ir įdiegtos išmaniosios perėjų sistemos, 

padėsiančios užtikrinti pėsčiųjų saugumą, saugaus greičio laikymąsi. 

Sutarties objektas Tiekėjas (-ai) Vertė 

Keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo 

autobusų maršrutais Druskininkų savivaldybėje paslauga 

UAB „Kautra“ 12363870,00 

Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) remonto (taisymo) ir priežiūros darbai 

UAB „MEDINITA“ 4235000,00 

Elektra varomi autobusai Temsa Skoda Sabanci Ulaşim Araçlari 

Anonim Sirketi A.S. 

1987860,00 

Maitinimo paslaugos Druskininkų savivaldybėje 

apgyvendintiems nelegaliems migrantams 

UAB „Skonio era“ 905080,00 

Druskininkų miesto gatvių apšvietimo įrenginių: 

šviestuvų, valdymo spintų bei atramų, montavimo darbai 

Uždaroji akcinė bendrovė „Varėnos 

aplinkotvarkos grupė“ 

717032,18 

Tilto ir jo prieigų per Ratnyčios upę Kurorto g., 

Druskininkuose rekonstravimo darbai 

Uždaroji akcinė bendrovė „Alkesta" 570098,76 

Žemagrindžiai ar su žemagrinde dalimi tarp ašių (pusiau 

žemagrindžiai) miesto mažojo tipo elektriniai autobusai 

(M3CE), kurių bendras keleivių sėdimų ir stovimų vietų 

skaičius ne mažiau kaip 23 

UAB „ALTAS komercinis transportas“ 532400,00 

Pastato Vilniaus al. 14, Druskininkuose, paprastojo 

remonto aprašo parengimas ir darbų atlikimas 

UAB „Gilmera“ 276999,99 



15 

 

Druskininkų savivaldybės gėlynų įrengimo ir teritorijų 

apželdinimo bei priežiūros paslaugos 

Ūkio subjektų grupė, veikianti 

jungtinės veiklos sutarties pagrindu -

uždaroji akcinė bendrovė „ 

Marijampolės švara“ ir uždaroji akcinė 

bendrovė „Erdvilė“ 

257730,00 

Susisiekimo komunikacijų paskirties Klonio gatvės (nuo 

PK 1+65,5 iki PK 3+91,6), Druskininkų sav., 

Druskininkų m., kapitalinio remonto darbai 

Uždaroji akcinė bendrovė „Parama“ 196939,10 

Maisto (humanitariniai) rinkiniai Uždaroji akcinė bendrovė „Minolga“ 189970,00 

Pav. 9. 2021 m. Dešimt didžiausios vertės viešųjų pirkimų sutarčių sąrašas    

Tiek LR Viešųjų pirkimų įstatymas, tiek poįstatyminiai teisės aktai, reglamentuojantys viešųjų 

pirkimų vykdymą, 2021 m. ir toliau buvo keičiami ir tobulinami. Priimtame LR Viešųjų pirkimų 

įstatymo pakeitime numatytas laipsniškas tam tikrų nuostatų įsigaliojimas ir jų taikymas nuo 2022 m.  

ir 2023 m. 

Nors pretenzijos, skundo ar ieškinio pateikimas yra teisėtas būdas tiekėjams apginti savo 

pažeistas teises bei teisėtus interesus, tačiau tai gerokai pailgina pirkimo procedūrų terminus ir 

apsunkina projektų įgyvendinimą laiku.  

Keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais Druskininkų 

savivaldybėje paslaugos pirkimų procedūros užsitęsė dėl tiekėjų pretenzijų ir skundų bei laikinųjų 

apsaugos priemonių taikymo.  

Elektra varomų autobusų pirkimo procedūros užtruko dėl paties pirkimo objekto sudėtingumo 

ir specifikos, taip pat dėl tiekėjų pretenzijų.  

JURIDINĖ VEIKLA 

Druskininkų savivaldybė ir Druskininkų savivaldybės administracija 2021 metais dalyvavo 

51 išnagrinėtoje byloje. Daugiausia bylų sudarė civilinės (26 bylos) ir administracinės 

(24 administracinės) bylos. Taip pat dalyvauta vienoje administracinio nusižengimo byloje. 

Bylose spręsti klausimai dėl statybą leidžiančių dokumentų panaikinimo ir statybos padarinių 

šalinimo; dėl sprendimų panaikinimo viešųjų pirkimų procese – pagal tiekėjų skundus: 1) dėl 

sprendimų atmesti tiekėjų pasiūlymus; 2) dėl sprendimų pripažinti viešojo pirkimo laimėtoju kitą 

tiekėją; 3) dėl sprendimų atsisakyti nagrinėti tiekėjo pretenzijas; taip pat spręsti ir kiti klausimai – dėl 

paskleistų duomenų pripažinimo neatitinkančiais tikrovės ir pažeidžiančiais juridinio asmens 

dalykinę reputaciją, dėl rūpybos nustatymo, rūpintojo ir turto administratoriaus paskyrimo, dėl fizinio 

asmens pripažinimo neveiksniu tam tikrose srityse, globos nustatymo, globėjo ir turto 

administratoriaus paskyrimo, dėl nuosavybės teisės įgijimo pagal įgyjamąją senatį fakto nustatymo, 

dėl teismo leidimo skirti vidutinę priežiūros priemonę nepilnamečiui išdavimo bei kiti. 

Atstovaujant Druskininkų savivaldybės ir Druskininkų savivaldybės administracijos interesus 

Lietuvos Respublikos teismuose, Druskininkų savivaldybės atstovai per 2021 metus sudalyvavo 

daugiau kaip 70 teismų posėdžių, parengė virš 100 įvairių procesinių dokumentų (ieškinių, atskirųjų, 

apeliacinių skundų, atsiliepimų į šiuos dokumentus, prašymų, rašytinių paaiškinimų, išvadų ir kt.). 

Nuo 2021 m. lapkričio 10 d. Druskininkų savivaldybės administracija kartu su Druskininkų 

savivaldybės taryba ir Nacionaline žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos bei viešąja įstaiga 

„Druskininkų teniso centras“ kaip atsakovės dalyvauja Alytaus apylinkės teismo Druskininkų 

rūmuose nagrinėjamoje civilinėje byloje, iškeltoje pagal Lietuvos Respublikos generalinės 

prokuratūros patikslintą ieškinį. Generalinė prokuratūra byloje prašo panaikinti sudarytą valstybinės 

žemės nuomos sutartį, panaikinti išduotą statybą leidžiantį dokumentą bei nugriauti pastatytus 

statinius ir atstatyti žemės sklypą į pradinę padėtį. 

Teismo 2021 m. lapkričio 23 d. nutartimi byloje pritaikytos laikinosios apsaugos priemonės ir 

iki bylos išnagrinėjimo sustabdytas Druskininkų savivaldybės išduoto statybą leidžiančio dokumento 

galiojimas. 



16 

 

Tiek Druskininkų savivaldybės administracija, tiek Druskininkų savivaldybės taryba yra 

įsitikinusios, kad Generalinės prokuratūros ieškinys yra neteisėtas ir nepagrįstas, pateiktas praleidus 

įstatyme nustatytus terminus bei pateiktas ginant ne viešąjį, o privatų interesą. Atsakovės laikosi 

pozicijos, kad teniso kortų įrengimo konkursas buvo skelbiamas viešai, pagal Tarybos nustatytas 

sąlygas, jį organizavo valstybinė įmonė Valstybės žemės fondas, derino visos valstybės institucijos, 

jam išduoti visi reikalingi leidimai. Atsakovės teismui yra pateikusios įrodymus, kad valstybinė 

žemės nuomos sutartis sudaryta ir statybą leidžiantis dokumentas išduotas laikantis visų galiojančių 

teisės aktų reikalavimų, todėl prašo teismo Generalinės prokuratūros ieškinį atmesti. 

 
Pav. 10. Teniso kortai, adresu Mizarų g. 55, Druskininkai 

 

VALSTYBĖS DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

Valstybė, siekdama užtikrinti, kad viešosios paslaugos būtų teikiamos tame lygyje, kuriame jos 

būtų efektyviausios ir lengviausiai prieinamos gyventojams, dalį funkcijų perduoda vykdyti vietos 

savivaldai. Druskininkų savivaldybės administracijai 19 valstybinių (valstybės perduotų) funkcijų 

įgyvendinimui skiriamos specialiosios tikslinės dotacijos. 2021 m. šioms funkcijoms vykdyti buvo 

panaudota 0,9 mln. Eur (2020 m. 0,7 mln. Eur). Valstybės deleguotų funkcijų įgyvendinimo 

priemonės yra numatytos skirtingose Strateginio veiklos plano programose, keletas jų:  

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Siekiant stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą 

Savivaldybėje veika Valstybės deleguota pareigybė, pavaldi tiesiogiai administracijos direktoriui, 

kuri atlieka  svarbias socialinių institucijų telkimo funkcijas. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius organizuoja Druskininkų savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos veiklą. 2021 m. buvo organizuoti 10 Vaiko gerovės 

komisijos posėdžių, kuriuose buvo svarstoma dėl minimalios priežiūros ir vidutinės priežiūros 

priemonių skyrimo ir koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų. 

2021 m. organizuoti pasitarimai su savivaldybės ugdymo įstaigų Vaiko gerovės komisijų 

atstovais, vaiko teisių apsaugos specialistais, Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro 

atvejo vadybininkais ir socialiniais pedagogais dėl tarpinstitucinio bendradarbiavimo, bendro darbo 

su šeimomis. Ugdymo įstaigoms parengtos metodinės rekomendacijos dėl pagalbos planų vaikams 

sudarymo, dėl vaiko minimalios, vidutinės priežiūros priemonių ir koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir vykdymo koordinavimo. 

 

2021 m. metais savivaldybėje buvo stiprinamos prevencinės priemonės: 

1. Bendradarbiaujant su įstaigomis dirbančiomis vaiko gerovės srityje parengta Prevencinė ir 

pagalbos 2021-2027 metų Druskininkų savivaldybės programa, rizikingai nėštumo metu 



17 

 

besielgiančioms moterims, kurios tikslas – užtikrinti būsimų kūdikių saugumą ir užkirsti kelią 

atsirasti socialinės rizikos veiksniams jiems gimus. Veikiant šiai programai, bus laiku 

identifikuojamos rizikingai nėštumo metu besielgiančios moterys, kurioms pagal poreikį bus 

teikiamos pavienės paslaugos, esant poreikiui ir kompleksinė pagalba; 

2. Bendradarbiaujant su Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigomis, Alytaus apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato,  Druskininkų policijos komisariatu, Lietuvos probacijos tarnybos 

Kauno regiono skyriumi organizuotos prevencinės paskaitos ugdymo įstaigų mokiniams temomis: 

„Saugus eismas“; „Teisinė atsakomybė“; „Prekyba žmonėmis“, „Korupcija ir neigiamas jos 

poveikis“; „Bausti negalima pasigailėti“, „Žmogus-atsakomybė-pokytis“; „Su pataisos pareigūno 

profesija bausmių vykdymo sistema iš arčiau“, renginiai, susiję su saugiu pirotechnikos priemonių 

naudojimu; 

3. Druskininkų savivaldybės administracijos, vaiko teisių apsaugos, visuomenės sveikatos 

biuro specialistams, ikimokyklinio ir bendrojo lavinimo ugdymo įstaigų mokytojams, pagalbos 

specialistams, Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro socialiniams darbuotojams ir 

atvejo vadybininkams,  savivaldybės teritorijoje veikiančių vaikų dienos centrų darbuotojams ir 

policijos pareigūnams (toliau kartu – specialistams) organizuotos prevencinės paskaitos, seminarai: 

-Bendradarbiaujant su viešąja įstaiga Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centru 

Nuotolinėje paskaitoje „Vaikų seksualinis išnaudojimas: nusikaltėlio portretas ir elgesys“ dalyvavo 

32 specialistai, kurios metu pristatyta centro veikla, nusikaltėlių portretai, vaikų verbavimo būdai, 

seksualiai išnaudojamų vaikų statistika bei pasidalinta VšĮ Kovos su prekyba žmonėmis ir 

išnaudojimu centro kontaktais, kad specialistai dirbantys su vaikais ir  iškilus įtarimams, jog prieš 

vaiką galimai naudojamas seksualinis smurtas, galėtų tiesiogiai kreiptis informacijos dėl pagalbos 

teikimo vaikui ir šeimai; 

- Bendradarbiaujant su nevyriausybine organizacija Dingusių žmonių šeimų paramos centru, 

vyko nuotoliai seminarai specialistams – „Prekybos žmonėmis pinklės“, kurių metu buvo įvardintos 

prekybos žmonėmis formos, aukų požymiai, verbavimo technikos, verbavimas elektroninėje erdvėje, 

įvardinta kaip atpažinti klaidinančius darbo skelbimus susijusius su pavojais tapti prekyba žmonėmis 

aukomis. Didžiausias dėmesys buvo skirtas aptarti labiausiai paplitusiomis prekybos vaikais 

formomis, priežastis sąlygojančias prekybą vaikais, kaip atpažinti, kad vaikas galimai gali tapti 

prekyba žmonėmis auka. Druskininkų savivaldybės administracija ir Dingusių žmonių šeimų 

paramos centras pasirašė bendradarbiavimo sutartį, kuria bus užtikrinta prevencinė veikla prekybos 

žmonėmis ir smurto artimoje aplinkoje temomis ir esant poreikiui suteikta reikiama pagalba dingusių 

žmonių artimiesiems, taip pat asmenims, galėjusiems nukentėti arba nukentėjusiems nuo prekybos 

žmonėmis ir / ar smurto artimoje aplinkoje. 

Savivaldybei pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas. Vykdant 

valstybės deleguotą funkciją, Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymą, 2021 metų 

pabaigoje savivaldybės administracijos likviduotų įmonių archyve buvo saugomi 349 likviduotų 

įmonių dokumentai. Per metus priimtos saugoti 95 bylos. 2021 metais dėl dokumentų perdavimo 

kreipėsi 6 likviduojamų įmonių vadovai ar bankroto administratoriai. Surašyta 15 pažymų Registrų 

centrui dėl likviduojamų juridinių asmenų dokumentų. 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. Savivaldybės kalbos tvarkytojas 

vykdo valstybės perduotą savivaldybėms ‒ valstybinės  kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės, 

funkciją. 2021 m. vykdant šią funkciją buvo atliekami savivaldybės teritorijoje veikiančių ūkio 

subjektų dokumentuose, viešuosiuose užrašuose, reklamose, interneto svetainėse vartojamos kalbos 

taisyklingumo patikrinimai.  

Ataskaitiniais metais patikrinti 4 įmonių ir įstaigų siunčiamieji dokumentai, direktoriaus 

įsakymai ir kiti rengiamieji dokumentai, 6 interneto svetainės, suderinti 103 reklamos projektai. 

Vykdant Valstybinės kalbos inspekcijos nurodymą, patikrinti 257 savivaldybės teritorijoje esantys 

įvairūs kelių informaciniai ženklai. 

Tikrinant nustatyta, kad Savivaldybės teritorijoje veikiančių įstaigų rengiami dokumentai yra 

pateikiami taisyklinga lietuvių kalba, klaidų randama nedaug. Tačiau nemažai kalbos klaidų galima 

aptikti kurorto privačių įmonių interneto svetainėse. Druskininkų verslininkai mažai dėmesio skiria 



18 

 

ne tik interneto svetainių, bet ir dokumentų, viešųjų užrašų taisyklingai kalbai. Interneto svetainėse 

gausu skyrybos ir rašybos klaidų, skolinių bei netinkamai vartojamų linksnių. Verslininkai į 

taisyklingą kalbos vartojimą dažnai žvelgia abejingai, todėl labai svarbus yra prevencinis darbas. 

 
Pav. 11. Netaisyklingai panaudotų kabučių rašybos pavyzdys 

Civilinės būklės aktų registravimas. Per 2021 metus Teisės ir civilinės metrikacijos skyriuje 

buvo įregistruoti 863 civilinės būklės aktų įrašai: sudaryta 190 santuokų, sudaryti 65 santuokos 

nutraukimo įrašai, įregistruoti 176 gimimai, atlikta 62 civilinės būklės aktų įrašų pakeitimų, 

papildymų, sudaryta 370 mirties įrašų.  

2021 m. kovo 1 d. pradėjo veikti nauja metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo  

informacinė sistema (toliau – MGVDIS), kuri apjungė gyvenamosios vietos deklaravimo ir civilinės 

metrikacijos paslaugas. Ši sistema sumažino administracinę naštą ypač naujagimio tėvams, nes vienu 

prašymu užregistruojamas ir naujagimio gimimas, ir deklaruojama jo gyvenamoji vieta. 

Praėjusiais metais per MGVDIS informacinę sistemą buvo gauta žymiai daugiau prašymų negu 

2020 m. per informacinę sistemą MEPIS: 2021 m. buvo gauta 360 prašymų, 2020 m. – 268. Dvigubai 

daugiau elektroniniu būdu buvo pateikta prašymų dėl civilinės būklės aktų liudijančių kopijų, 

nuorašų, nuorašų išdavimo –128, 2020 m. – 58. 

Praėjusiais metais padaugėjo besituokiančiųjų porų išskirtiniu grožiu garsėjančiame 

Druskininkų kurorte. Iš viso 2021 m. buvo įregistruota 190 santuokų, daugiausiai – 121 santuoka 

buvo įregistruota kitose netradicinėse kurorto vietose arba miesto muziejuje. Jaunavedžiai rinkosi 

tokias netradicines vietas kaip „Snow Arena“ – uždarų kalnų slidinėjimo trasų kompleksą, dvarus ar 

sodybas, o meilės salos atodangą jaunavedžiai rinkosi tiek vasaros, tiek žiemos sezonu. Įregistruota 

ir 12 mišrių porų t. y. vienas iš jaunavedžių užsienio pilietis. Santuokos sudarytos su Jungtinės 

Karalystės, Ukrainos, Baltarusijos, Lenkijos, Rusijos, Graikijos piliečiais. 27 santuokos buvo 

įtrauktos į apskaitą bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka.  

 
Pav. 12. Meilės salos atodangą santuokai įregistruoti rinkosi tiek vasarą, tiek žiemą 

Gyvenamosios vietos deklaravimas. 2021 m. gruodžio 31 d. Registrų centro gyvenamosios 

vietos deklaravimo sistemos duomenimis (toliau – GVDIS) Druskininkų savivaldybėje gyveno 

21 294 gyventojai: 13 529 (63 proc.) Druskininkuose, 4 393 (21 proc.) – Viečiūnų seniūnijoje ir 3 

372 (16 proc.) Leipalingio seniūnijoje. 



19 

 

 
Pav. 13. Gyventojų pasiskirstymas Druskininkų savivaldybėje 

Teikiant gyvenamosios vietos deklaravimo paslaugas, pastebimas elektroninių paslaugų 

augimas. 57 proc. gyvenamosios vietos deklaracijų buvo užpildyta el. būdu, t. y. 18 proc. daugiau nei 

2020 m. 74 proc. išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaracijų buvo pateikta el. būdu, 12 proc. 

daugiau nei 2020 m.  

Deklaracijos paslauga, kiekis vnt. Elektroniniu būdu Atvykus į 

deklaravimo įstaigą 

Užpildyta Gyvenamosios vietos deklaracijų 

1401 

804 597 

Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą  

1205 

298 907 

Užpildyta išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaracijų 183 135 48 

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas. Vykdant valstybės deleguotą 

funkciją dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo, pirminė teisinė pagalba 2021 metais buvo suteikta 

137 asmenims. Daugiausia asmenys kreipėsi civilinės teisės ir civilinio proceso ir šeimos teisės 

klausimais. 

 

Pav. 14. Klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikacija 

Teikiant valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą 2021 m. buvo parengti 65 prašymai (4 

prašymais mažiau nei 2020 metais) suteikti antrinę teisinę pagalbą – dėl advokato skyrimo atstovauti 

ginant pažeistas teises ir interesus civiliniame, administraciniame ir baudžiamajame procesuose. Iš jų 

63%

21%

16%

Druskininkų m. Viečiūnų sen. Leipalingio sen.

52

2

47
11

57

3 1 Šeimos teisė

Darbo teisė

Socialinės apsaugos teisė

Baudžiamasis procesas

Administracinė teisė

Civilinė teisė

Baudžiamoji teisė

Žemės teisė



20 

 

daugiausia kreiptasi dėl – nepilnamečio vaiko išlaikymo, santuokos nutraukimo, prievolių teisės 

(skolų išieškojimas), dėl globos / rūpybos nustatymo, ir atstovauti baudžiamajame procese. 

Privalomoji mediacija. Tęsiant 2020 m. LR mediacijos įstatymu pradėtą taikyti privalomąją 

mediaciją − sprendžiant šeimos ginčus, 2021 m. teikiant valstybės garantuojamą pirminę teisinę 

pagalbą buvo parengta 18 prašymų dėl privalomosios meditacijos taikymo ir mediatoriaus skyrimo. 

Civilinė sauga. Civilinė sauga yra valstybės deleguota funkcija savivaldybėms ir ši funkcija 

vykdoma vadovaujantis Civilinės saugos įstatymu ir poįstatyminiais teisės aktais bei skiriamų lėšų 

apimtimi. 2021 m. įvyko 3 savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai: 

• Pirmas posėdis buvo suorganizuotas dėl prognozuojamo potvynio. Įgyvendinant komisijos 

sprendimus, savivaldybės administracija raštu informavo statinių, esančių galimoje Nemuno 

upės užsėmimo zonoje, valdytojus pasirūpinti turto apsauga ir įpareigojo užtikrinti asmenų 

nebuvimą patalpose nebuvimą potvynio metu, taip pat buvo vykdomas pastovus vandens 

matavimo stoties rodmenų stebėjimas. 

• Antrame posėdyje buvo aptarta situacija dėl COVID-19 ligos valdymo savivaldybėje: 

nagrinėti klausimai dėl gyventojų testavimo apimčių padidinimo, gyventojų skiepijimo 

problematika, taip pat artėjant šiltajam metų periodui numatytos gaisrų prevencinės 

priemonės: viešinimas, kokias pasekmes sukelia pavasarinis žolės deginimas, priešgaisrinės 

apsaugos ir aplinkos apsaugos specialistų reidai.  

• Trečias posėdis buvo skubiai sušauktas Valstybės sienos apsaugos tarnybos Varėnos pasienio 

rinktinės iniciatyva dėl nelegalių migrantų antplūdžio. Buvo nutarta skubiai vykdyti šias 

veiklas: organizuoti  migrantų maitinimą, medicininių paslaugų teikimą, higienos reikmenų 

užtikrinimą, laikinas apgyvendinimo vietas pasirūpinti biotualetais ir jų aptarnavimu, mobilia 

dušine, sumontuoti papildomą apsauginę tvorą, organizuoti atliekų išvežimą, susirgusiems 

COVID -19 izoliavimuisi suteikti atitinkamas patalpas. 

Mokymai. 2021 m. vadovaujantis LR teisės aktais Ekstremalių situacijų komisijos nariams, 

Ekstremalių situacijų operacijų centro nariams  bei Ūkio subjektų, savivaldybės įstaigų darbuotojams, 

atsakingiems už civilinę saugą, buvo organizuoti periodiniai žinių atnaujinimo mokymai: 

• Ekstremalių situacijų komisijos nariams buvo organizuoti mokymai, kurie turi būti atnaujinti kas 

5 metus. Mokymai vyko nuotoliniu būdu, truko 3 dienas, juos organizavo Ugniagesių gelbėjimo 

mokykla. Žinios buvo atnaujintos apie civilinės  saugos  sistemą, jos veikimo principus, teisėmis, 

pareigomis ir funkcijomis, susijusiomis su civilinės saugos sistemos uždavinių įgyvendinimu, 

ekstremaliųjų situacijų valdymu, civilinės saugos sistemos subjektų veiksmais gresiant ar įvykus 

ekstremaliesiems įvykiams dėl geologinių, meteorologinių ar hidrologinių reiškinių, gyventojų 

perspėjimo ir informavimo organizavimu, civilinės saugos signalais, informacijos valdymu, 

civilinės saugos sistemos subjektų veiksmais susidarius cheminei taršai ir įvykus pramoninėms 

avarijoms, nukentėjusiųjų sanitarinis švarinimas, civilinės saugos sistemos subjektų veiksmais 

įvykus radiologinėms ir branduolinėms avarijoms. 

• Kituose įvadinės civilinės saugos programos mokymuose dalyvavo Ekstremalių situacijų 

operacijų centro nariai  Savivaldybių įstaigų ir ūkio subjektų darbuotojai, atsakingi už civilinę 

saugą. Mokymus organizavo Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, visi atitinkamų 

sričių specialistai šiuos mokymus turi išklausyti kas 3 metus, kad įgytų reikalingą pažymėjimą 

ir atnaujintų svarbias žinias. 

•  

Žemės ūkio funkcijų vykdymas. Savivaldybė vykdo šias valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms) funkcijas žemės ūkio srityje. Atsakingi specialistai konsultavo žemės ūkio veiklos 

subjektus, padėjo pildyti įvairias formas, prašymus, deklaracijas, teikė visą reikalingiausią 

informaciją. 

 



21 

 

 

2021 m. priimtų dokumentų apimtys Vnt. 

Įregistruotos, pakeistų registracijos duomenų ir išregistruotos žemės ūkio technikos 117 

Išduotų traktorių ir kitos žemės ūkio technikos apžiūros talonų 352 

Įregistruotų, išregistruotų ūkininkų ūkių ir duomenis patikslinusių ūkininkų  429 

Registruotų ir atnaujintų žemės ūkio valdų 647 

Priimtų paraiškų dėl paramos bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą  65 

Priimtų pasėlių deklaravimo paraiškų  404 

Priimtų PAIS 2021–2022 metų apskaitos laikotarpio deklaracijų skaičius 34 

Priimtų paraiškų skaičius draudimo įmokoms ir kredito palūkanoms kompensuoti 3 

Priimtų ir administruotų paraiškų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Išimtinė laikina parama ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė 

COVID-19 krizė (39b straipsnis)“  

53 

Informuotų ūkininkų dėl privalomo duomenų atnaujinimo skaičius 186 

informuotų žemės ūkio valdų valdytojų dėl duomenų atnaujinimo skaičius 405 

Priimtų prašymų dėl medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų 

žemės ūkiui padarytos žalos ir nuostolių nustatymo 

2 

Priimtų paraiškų ketinamoms diegti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms 

priemonėms Druskininkų savivaldybės teritorijoje 2020 metais 

4 

Priimtų pažymų 2020 m. įdiegtoms medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms 

priemonėms kompensuoti iš Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 

4 

Pateiktų einamųjų metų išrašų apie ūkininko ūkyje ir (arba) žemės ūkio valdoje vykdomą 

pagrindinę bei papildomas žemės ūkio ekonomines veiklas 

6 

Pateiktų žemės ūkio valdos ar ūkio bendrojo standartinio gamybinio pelno ir ekonominio 

dydžio, išreiškiamo ekonominio dydžio vienetais, apskaičiavimo sąrašų 

27 

Pateiktų žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominio dydžio apskaičiavimo sąrašų skaičius 20 

Pareiškėjams suteikta konsultacijų pagal įvairias Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. ir 

2014–2020 m. programos priemones ir veiklas 

1773 

 

Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų vykdymas. Vykdant 

savivaldybės geodezijos ir kartografijos funkcijas patikrinti  ir suderinti 639 planai, iš jų inžinerinių 

tinklų – 279 ir topografinių – 360. Pagal prašymus pateikta 647 vnt. projektavimo, statybos, teritorijų 

planavimo ir kitiems darbams reikalingi topografiniai ir inžinerinių tinklų duomenys. 2021 m. gauti 

1854 prašymai Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinėje sistemoje.  

 
Pav. 15. Geodezinių nuotraukų skaičius Druskininkų savivaldybėje 

Erdvinių duomenų tvarkymas SEDR. Duomenų rinkinys sudaromas ir atnaujinamas 

naudojant savivaldybės teritorijos M 1:500–1:2000 topografinių planų (prieš statybas ir po jų) ir 

276
331 360

305
273

279

2019 m. 2020 m. 2021 m.

topografinės geodezinės



22 

 

inžinerinių tinklų planų erdvinių objektų rinkinius, pateiktus derinti savivaldybei. 2021 m. 634 vnt. 

papildytas savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys ( SEDR). 

 

 
Pav. 16. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys SEDR (Suderinti ir suintegruoti duomenys) 

 

SAVIVALDYBĖS FINANSAI 

Viena svarbiausių ir pagrindinių administracijos direktorius veiklos sričių – Savivaldybės 

finansai. Administracijos direktoriaus bei visos komandos profesionalumas, kompetencija, 

atsakingas požiūris į finansų valdymą užtikrina stabilų įstaigos funkcionavimą bei įstaigos 

strateginiuose dokumentuose patvirtintų tikslų įgyvendinimą. Administracijos direktorius, LR teisės 

aktų nustatyta tvarka administruodamas savivaldybės biudžeto bei kitas lėšas, organizuoja 

savivaldybės biudžeto planavimą, biudžeto vykdymą bei visą savivaldybės ūkinę – finansinę veiklą. 

Svarbiausias Druskininkų savivaldybės veiklos dokumentas - vadovaujantis LR teisės aktų bei 

Savivaldybės tarybos reglamento nustatyta tvarka ir terminais Savivaldybės tarybos patvirtintas, 

subalansuotas 2021 metų savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas. Biudžete sukaupiamos 

lėšos, reikalingos įstatymų priskirtoms funkcijoms ir savivaldybėms perduotoms valstybės 

funkcijoms atlikti. Biudžetas pateikia visuomenei aiškią informaciją apie savivaldybės veiklos 

procesą ir atliekamas funkcijas. Ateinančių metų biudžeto sudarymo parengiamasis darbas prasideda 

vos patvirtinus einamųjų metų biudžetą. 

Pajamos. Druskininkų savivaldybės 2021 metų biudžeto pajamų planas sudarytas iš 

savarankiško biudžeto pajamų (65 %), dotacijų (33 %) ir skolintų lėšų (2 %). 2021 metų pradžioje 

patvirtintas Savivaldybės biudžetas siekė 27 949,4 tūkst. Eur, patikslintas – 37 771,7 tūkst. eurų, 

biudžetas didėjo 9 822,3 tūkst. eurų (+35 %), iš jų, 5 074,8 tūkst. eurų savarankiško biudžeto pajamos 

ir 4 747,5 tūkst. eurų – dotacijos. 

 
Pav. 17. 2021 metų biudžeto pajamų pokytis (tūkst. Eur) 

581 604 634

2 0 1 9  M . 2 0 2 0  M . 2 0 2 1  M .

+ 9 822,3 



23 

 

Siekiant efektyviai ir racionaliai panaudoti savivaldybės lėšas, biudžeto asignavimai buvo 

tikslingai perskirstomi, nukreipiant juos būtiniausioms reikmėms:  

• įsipareigojimams sumažinti; 

• darbo užmokesčiui didinti; 

• vykdomų savivaldybės projektų tęstinumui užtikrinti; 

• Didžiojo gatvių projekto įsipareigojimams pagal grafiką dengti. 

COVID -19 pandeminės situacijos  sukelti padariniai vis dar turėjo neigiamą įtaką 2021 metų 

biudžetui, negauta 176,1 tūkst. eurų planuotų įplaukų (iš jų didžiausios sumos: kurorto rinkliavos - 

138,6 tūkst. eurų, įmokų už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose – 25,9 tūkst. eurų).  

2021 metais savivaldybė planavo surinkti iki 34 272,2 tūkst. eurų biudžeto pajamų. Galime 

pasidžiaugti, kad dėl atsigaunančio ekonominio aktyvumo biudžeto pajamų surinkta 35 710,1 tūkst. 

eurų, gauta  1 175,2 tūkst. eurų (+3,4 %) daugiau nei planuota. 

 
Pav. 18. 2021 metų biudžeto pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Mokesčiai. 2021 metais didžiausią gautų savarankiško biudžeto pajamų dalį sudarė pajamos iš 

mokesčių – 13 958,4 tūkst. eurų (63%), šių pajamų surinkta 1 252,7 tūkst. eurų  (+9%)  daugiau nei 

planuota. 

 
Pav. 19. 2021 metų mokesčių pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Gyventojų pajamų mokesčio 2021 metais, patikslinus metų eigoje surinkimo prognozę, 

lyginant su 2020 metais, planuota surinkti 874,0 tūkst. eurų  daugiau. Surinkta 1 042,3 tūkst. eurų 

(8%) daugiau nei planuota. Tokį sėkmingą gyventojų pajamų mokesčio surinkimą lėmė šie veiksniai: 

• bazinio dydžio ir minimalios mėnesinės algos padidinimas; 

• bedarbių ir prastovų skaičiaus sumažėjimas; 

• spartesnis darbo užmokesčio augimas; 

• verslo ribojimų ir karantino panaikinimas;  

• atsigaunantis ekonominis aktyvumas ir išaugusi darbo jėgos paklausa; 

Mokesčiai 2021 M. 

Patikslintas planas

2021 M. 

Pajamų faktas

VYKDYMAS

(+/-)

 VYKDYMAS

(%)

GPM 12934,0 13976,3 1042,3 108%

Žemės mokestis 100,0 169,9 69,9 170%

Paveldimo turto mokestis 5,0 18,2 13,2 364%

Nekilnojamojo turto mokestis 897,4 1028,5 131,1 115%

Mokesčiai už aplinkos teršimą 22,0 18,2 -3,8 83%

Suma 13958,4 15211,1 1252,7 109%



24 

 

Savivaldybės biudžetas didžiąja dalimi yra priklausomas nuo GPM surinkimo – pajamos iš 

GPM sudaro daugiau kaip 59 % savarankiško biudžeto pajamų. 

 
Pav. 20. 2021 metų gyventojų pajamų mokesčio vykdymas (tūkst. Eur) 

2021 metais savivaldybėms skatinti už verslo plėtros sąlygų gerinimą lėšų neskirta (LR 

metodikos įstatyme numatyta galimybė neskirti). 2020 metais buvo skirta 98,0 tūkst. eurų. 

Žemės mokesčio surinkta 69,9 tūkst. eurų (+70 %) pajamų daugiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2020 metais, šių pajamų gauta 43,6 tūkst. eurų daugiau. 2021 metais žemės mokesčio 

pajamų surinkimui tiesioginės įtakos turėjo 25 proc. lengvatos ir mokestinių pagalbos priemonių nuo 

COVID-19 nukentėjusiems mokesčių mokėtojams netaikymas. 

 
Pav. 21. 2021 metų žemės mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Paveldimo turto mokesčio surinkta 13,2 tūkst. eurų pajamų daugiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2020 metais paveldimo turto mokesčio gauta 13,4 tūkst. eurų daugiau. 

Nekilnojamojo  turto  mokesčio surinkta 131,1 tūkst. eurų (+15 %) pajamų daugiau, negu 

buvo planuota. Lyginant su 2020 metais, gauta 32,1 tūkst. eurų pajamų daugiau, viena pagrindinių 

augimo priežasčių - nekilnojamojo turto (statinių), vertinamo masiniu būdu, didesnės mokestinės 

vertės nuo 2021 m. sausio 1 d. nustatymas., kuri bus naudojama mokesčiui apskaičiuoti  5 metus 

+69,9 

+1 042,3 



25 

 

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025 metais). 

 
Pav. 22. 2021 metų nekilnojamojo turto mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Šį mokestį administruoja VMI, tačiau Druskininkų savivaldybės administracija 

bendradarbiauja mokestinių nepriemokų administravimo srityje. 

Savivaldybė, norėdama paskatinti apleistų statinių ir pastatų savininkus juos sutvarkyti, 2021 

metams paliko galioti ankstesniais sprendimais nustatytą padidintą 3 proc. tarifą, kuriuo būtų 

apmokestinami apleisti pastatai ir statiniai. 2021 metais padidintu mokesčio tarifu buvo 

apmokestinti 12 objektų savininkai, jiems nustatyta prievolė sumokėti  34,3 tūkst. eurų mokesčio. 

Nekilnojamojo turto (statinių), vertinamo masiniu būdu, mokestinės vertės, nustatytos                

2021 m. sausio 1 d., bus naudojamos mokesčiui apskaičiuoti  5 metus (2021, 2022, 2023, 2024, 2025 

metais). 

Mokesčių už aplinkos teršimą surinkta 22,0 tūkst. eurų planuotų pajamų, lyginant su 2019 

metais gauta 2,0 tūkst. eurų daugiau. 

Kitos pajamos. Kitos pajamos sudarė 3747,1 tūkst. eurų t. y. 16 % gautų savarankiško biudžeto 

pajamų. 2021 metais nesurinkta 32,5 tūkst. eurų (-1%) planuotų pajamų. Neigiamą įtaką kitų pajamų 

surinkimui vis dar turėjo COVID-19 pandemijos sukelti padariniai. 

 
Pav. 23. 2021 metų kitų pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Kitos pajamos
2021 M. 

Patikslintas planas

2021 M. 

Pajamų faktas

VYKDYMAS

(+/-)

 VYKDYMAS

(%)

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vandens 

fondo vandens telkinius
160,0 162,2 2,2 101%

Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 150,0 155,5 5,5 104%

Pajamos už  savivaldybės būstų nuomą 150,0 166,4 16,4 111%

Pajamos už  patalpų nuomą ir aukcionus 280,0 301,1 21,1 108%

Pajamos už atsitiktines paslaugas 987,1 985,2 -1,9 100%

Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose 

įstaigose
314,5 288,6 -25,9 92%

Valstybės rinkliavos 29,0 36,2 7,2 125%

Vietinės rinkliavos 1680,0 1577,5 -102,5 94%

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 14,0 20,0 6,0 143%

Palūkanos už paskolas 0,0 0,5 0,5 100%

Dividendai 5,0 7,0 2,0 140%

Kitos neišvardintos pajamos 10,0 47,0 37,0 470%

Suma 3779,6 3747,2 -32,4 99%

+131,1 



26 

 

Žemės nuomos mokesčio surinkta 2,3 tūkst. eurų (+2 %) pajamų daugiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2020 metais, gauta 6,5 tūkst. eurų pajamų mažiau.  

Siekiant gerinti šio mokesčio administravimą, Druskininkų savivaldybės administracija 

bendradarbiauja su Nacionalinės žemės tarnybos Druskininkų skyriumi potencialių šio mokesčio 

mokėtojų valstybinės žemės nuomos įteisinimo srityje.  

 
pav. 00 2021 metų žemės nuomos mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius surinkta 5,5 tūkst. eurų (+3%) pajamų daugiau, 

negu buvo planuota. Lyginant su 2020 metais, gauta 73,9 tūkst. eurų pajamų daugiau.  

Pajamų už  savivaldybės būstų nuomą surinkta 16,4 tūkst. eurų (+11%) pajamų daugiau, negu 

buvo planuota.  

Pajamų už patalpų nuomą surinkta 21,1 tūkst. eurų (+8%) pajamų daugiau, negu buvo 

planuota. Lyginant su 2020 metais, gauta 34,0 tūkst. eurų pajamų daugiau. Nuo 2019 metų pradėti 

rengti prekybos ir paslaugų vietų viešieji aukcionai, padeda išspręsti skaidrumo, skirstant vietas 

prekybai, klausimus. 2021 metais įvyko 2 vieši turto nuomos konkursai, kuriuose dalyviams buvo 

siūloma išsinuomoti 116 turto vienetų ir sudarytos 41 turto nuomos sutartys. Lyginant su 2020 metais, 

įvyko 2 viešais turto nuomos konkursais mažiau ir sudaryta 17 turto nuomos sutarčių mažiau. 2021 

metais savivaldybės turto, skirto prekybos vietoms ir paslaugoms teikti, nuomos pajamų surinkta 48,1 

tūkst. eurų, lyginant su 2020 metais – 3,1 tūkst. eurų mažiau. 

Galiojančios ilgalaikės nuomos sutartys užtikrina efektyvų turto panaudojimą, stabilias pajamas 

bei investicijas į savivaldybės nekilnojamąjį turtą. Visa tai teigiamai veikia bendrą Druskininkų verslo 

aplinką. 

Pajamų už atsitiktines paslaugas nesurinkta 1,9 tūkst. eurų planuotų pajamų.  

Įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose nesurinkta  

25,9 tūkst. eurų (-6%) planuotų pajamų. Lyginant su 2020 metais, gauta 15,4 tūkst. eurų pajamų 

mažiau.  

Valstybės rinkliavų surinkta 7,2 tūkst. eurų (+25%) pajamų daugiau, negu buvo planuota.  

Vietinių rinkliavų nesurinkta 102,5 tūkst. eurų (-6%) planuotų pajamų. Lyginant su 2020 

metais, gauta 53,2 tūkst. eurų pajamų mažiau. 

+2,2 



27 

 

 
Pav. 24. 2021 metų vietinių rinkliavų surinkimas (tūkst. eurų) 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą surinkta 13,3 tūkst. eurų (+2%) daugiau, negu planuota. Lyginant su 2020 metais, surinkta  

13,0 tūkst. eurų pajamų daugiau. 

 
Pav. 25. 2021 metų atliekų rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų) 

2021 metais buvo 12 291 rinkliavos mokėtojų, lyginant su 2020 metais, 198 mokėtojais 

daugiau. Mokėtojų skaičiaus padidėjimą sąlygojo tai, kad ir toliau, vadovaujantis VĮ „Registrų 

centras“ duomenimis, buvo tvarkomi rinkliavos mokėtojų registro duomenys: tikslinami įsiskolinusių 

rinkliavos mokėtojų duomenys, įtraukiami to paties rinkliavos objekto nauji savininkai, įtraukiami / 

patikslinami nepriduotų naudoti objektų (be statybos užbaigimo aktų ar deklaracijų), bet kuriuose 

faktiškai gyvenama, savininkai.  

 
Pav. 26. 2021 metų atliekų rinkliavos surinkimo pokyčiai 

Metai
Mokėtojų skaičius

 (vnt.)

Objektų skaičius

(vnt.)

Gauta rinkliava 

(tūkst. eurų)

2020 12093 13817 985,3

2021 12291 14039 998,3

Pokytis (+/-) 198 222 13,0

1 577,5 

+13,3 



28 

 

Vietinės rinkliavos skolininkų skaičius nuolat mažėja dėl Alytaus regiono atliekų tvarkymo 

centro vykdomo ikiteisminio ir teisminio skolų išieškojimo. 2021 metais teismine tvarka išieškota –  

8,0 tūkst. eurų skolų. 

Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra nesurinkta 138,6 tūkst. eurų (-25%) planuotų pajamų. Lyginant su 2020 metais, gauta  

95,8 tūkst. eurų pajamų mažiau.  

 
Pav. 27. 2021 metų kurorto rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų) 

Kaip ir kasmet, šios rinkliavos lėšos naudojamos kurorto įvaizdžio kūrimui ir infrastruktūros 

gerinimui. Atsižvelgiant į 2021 metų faktinį rinkliavos surinkimą, gėlynų priežiūrai, turizmo 

rinkodarai, E-rinkodarai, savivaldybės įvaizdžio kūrimui, kultūriniam turizmui buvo panaudota 418,0 

tūkst. eurų, tai 141,4 tūkst. eurų mažiau, negu buvo planuota. 

 

 

Vietinės rinkliavos už leidimą prekiauti ar teikti paslaugas išdavimą surinkta 

13,6 tūkst. eurų (+34 %) pajamų daugiau negu planuota. Savivaldybės viešosiose vietose galima 

prekyba: 

• Pagal savivaldybės patvirtintas prekybos ir paslaugų teikimo vietų schemas. 

• Pagal sudarytas turto nuomos sutartis. 

• Privačiose teritorijose - ne savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise, panaudos ar 

patikėjimo teise valdomose teritorijose. 

• Švenčių, renginių ir mugių metu. 

Priemonė Planuota 

panaudoti 

Faktiškai 

panaudota 

I. Kurorto infrastruktūros 
gerinimas 

Gėlynai 279,4 151,4 

 
 
 
II. Turizmo rinkodaros 
priemonės 

Turizmo rinkodara 150,0 150,0 

Įvaizdžio programa 57,7 44,3 

Kurortų asociacijos mokestis 7,3 7,3 

Kultūrinis turizmas 65,0 65,0 

Suma 559,4 418,0 

Pav. 28. 2021 metų kurorto rinkliavos panaudojimas (tūkst. eurų) 

-138,6 



29 

 

 
Pav. 29. 2021 metų vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti surinkimas (tūkst. eurų) 

Vadovaujantis 2020 metų spalio mėnesį patvirtinto Leidimų prekiauti ar teikti paslaugas 

leidimų išdavimo ar panaikinimo tvarkos aprašo nuostatomis, kai paraišką prekiauti ar teikti 

paslaugas teikia renginio organizatorius, renginio organizatoriui išduodamas vienas leidimas visoms 

paraiškoje nurodytoms prekybos ar paslaugų teikimo vietoms. Dėl šios priežasties, lyginant su 2020 

metais, 439 vnt. sumažėjo išduotų leidimų prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose skaičius, t. 

sk. išduotų leidimų prekiauti švenčių, renginių ir mugių metu skaičius sumažėjo 435 vnt. Lyginant su 

2020 metais, vietinės rinkliavos už leidimų prekiauti ar teikti paslaugas  išdavimą gauta 20,9 tūkst. 

eurų pajamų daugiau, t.sk. rinkliavos už leidimų prekiauti švenčių, renginių ir mugių metu -19,9 tūkst. 

eurų daugiau. 

Leidimas išduodamas vienai prekybos (paslaugų teikimo) vietai. Kai paraišką prekiauti ar teikti 

paslaugas teikia renginio organizatorius, renginio organizatoriui išduodamas vienas leidimas visoms 

paraiškoje nurodytoms prekybos ar paslaugų teikimo, 

Vietinės rinkliavos už leidimą įrengti išorinę savivaldybės teritorijoje reklamą išdavimą 

surinkta 12,6 tūkst. eurų (+17%) daugiau, negu planuota.  

 
Pav. 30. 2021 metų vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą surinkimas (tūkst. eurų) 

2021 metais išduota 145 leidimai įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje. Lyginant su 

2020 metais, išduotų leidimų įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje išdavimų skaičius  

didėjo  5 vnt., tačiau pajamos sumažėjo 7,1 tūkst. eurų (-8%). Pagrindinė pajamų mažėjimo priežastis 

– mažėjo išduotų leidimų skaičius reklamai pateikiamai ant stendų, kuriai įrengti yra nustatyti didesni 

rinkliavos dydžiai, ir sumažėjo leidimų skaičius, kurių galiojimo terminas ilgesnis nei vieneri metai. 

Leidimai  įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje išdavimą išduodami naudojantis Licencijų 

informacine sistema (toliau – LIS) www.licencijavimas.lt. 

Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo 

teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį 

arba apriboti eismą joje išdavimą nesurinkta 3,4 tūkst. eurų (-11 %) planuotą pajamų.  

Prekyba iš 

laikinųjų įrenginių

Prekyba pagal 

turto nuomos 

sutartis 

Prekyba privačiose 

teritorijose

Prekyba švenčių, 

renginių ir mugių 

metu

Suma

Išduotų leidimų skaičius 31 51 34 456 572

Gauta rinkliava 5,1 0,0 0,0 27,5 32,6

Išduotų leidimų skaičius 29 47 36 21 133

Gauta rinkliava 6,1 0 0 47,4 53,5

Išduotų leidimų skaičius (vnt.) -2 -4 2 -435 -439

Gauta rinkliava (tūkst. eurų) 1,0 0,0 0,0 19,9 20,9

Vietinė rinkliava už leidimo prekiauti ar 

teikti paslaugas išdavimą

2020

2021

Pokytis 

Iškaba Stendas
Stovai, lipdukai, tentai, 

vėliavos ir kt.
Suma

Išduotų leidimų skaičius 59 25 56 140

Gauta rinkliava 8,8 59,5 26,4 94,7

Išduotų leidimų skaičius 60 28 57 145

Gauta rinkliava 23,1 46 18,5 87,6

Išduotų leidimų skaičius (vnt.) 1 3 1 5

Gauta rinkliava (tūkst. eurų) 14,3 -13,5 -7,9 -7,1

Vietinė rinkliava už leidimo įrengti 

išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje 

išdavimą

2020

2021

Pokytis 



30 

 

 
Pav. 31. 2021 metų vietinės rinkliavos už leidimo kasinėti surinkimas (tūkst. eurų) 

Išduodamų leidimų kasinėti skaičius priklauso nuo naujai statomų, rekonstruojamų ar 

remontuojamų statinių, kuriems reikalingas prisijungimas prie miesto inžinerinių tinklų, skaičiaus, 

taip pat nuo rekonstruojamų ar remontuojamų, likviduojant avarijas, inžinerinių tinklų skaičiaus. 

2021 metais išduoti 74 leidimai kasinėti, lyginant su 2020 metais, išduotų leidimų skaičius 

sumažėjo 1 vnt. 

Pajamų iš baudų ir konfiskacijos surinkta 6,0 tūkst. eurų (+43%) pajamų daugiau, negu 

planuota.. 

Dividendų surinkta 2,0 tūkst. eurų (+40 %) pajamų daugiau, negu buvo planuota.  

Kitų neišvardintų pajamų surinkta 36,9 tūkst. eurų pajamų daugiau, negu planuota. Iš jų: 

- 21,0 tūkst. eurų medžių atkuriamosios vertės atstatymo lėšos; 

- 0,1 tūkst. eurų gautos iš VMI; 

- 15,8 tūkst. eurų ES projektų grįžtančios lėšos. 

Turto realizavimo pajamos. Turto realizavimo pajamos sudarė 4 415,2 tūkst. eurų t. y. 19,0 

% gautų savarankiško biudžeto pajamų. Lyginant su 2020 metais, gauta 4 064,2 tūkst. eurų turto 

realizavimo pajamų daugiau. 

 
Pav. 32. 2021 metų turto realizavimo pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Iš Nacionalinės žemės tarnybos ir Turto banko 2021 metais gauta 228,1 tūkst. eurų už miesto 

gyvenamosiose vietovėse parduotus naudojamus kitos paskirties valstybinės žemės sklypus ir 5,3 

tūkst. eurų savivaldybei priklausančių žemės sklypų. Šios lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį - 

inžinerinei infrastruktūrai plėtoti ir renovuoti.  

Pardavus buvusios „Nemuno“ sanatorijos pastatus į Savivaldybės biudžetą, atskaičiavus 

valstybei priklausančią dalį, gauta - 3351,0 tūkst. eurų, iš jų 4,0 tūkst. eurų už savivaldybei 

priklausančią žemę. Visos gautos lėšos panaudotos Druskininkų kultūros centro statybai. 

 

Turto realizavimo pajamos
2021 M. 

Patikslintas planas

2021 M. 

Pajamų faktas

VYKDYMAS

(+/-)

 VYKDYMAS

(%)

Žemės realizavimo pajamos 232,4 233,4 1,0 100%

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos (butai) 140,9 141,6 0,7 100%

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 

(Negyvenamieji pastatai)
4042,5 4036,8 -5,7 100%

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 2,4 3,4 1,0 142%

Suma 4418,2 4415,2 -3,0 100%

-3,4 



31 

 

Pardavus savivaldybės nuosavybės teise valdomus socialinius būstus, gauta  

141,6 tūkst. eurų pajamų Šios lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį - Druskininkų savivaldybės 

socialinio būsto fondo plėtros programos įgyvendinimui. 

Mokestinių ir nemokestinių pajamų lengvatos. 2021 metais savivaldybės biudžeto pajamų 

sąskaita buvo suteikta 398,2 tūkst. eurų lengvatų:  

• mokestinių pajamų – 216,0 tūkst. eurų; 

• nemokestinių pajamų– 182,2 tūkst. eurų. 

 
Pav. 33. 2021 metų mokestinės ir nemokestinės pajamų lengvatos (tūkst. eurų) 

Savivaldybė, suteikdama savarankiško biudžeto sąskaita lengvatas, gerina socialinę aplinką ir 

skatina smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą. 

Dotacijos. Patvirtintame 2021 metų savivaldybės biudžete dotacijos sudarė 7 631,2 tūkst. eurų 

arba 27 % bendro biudžeto pajamų. Metų eigoje savivaldybei papildomai skirta 4 747,5 tūkst. eurų 

dotacijų ir patikslintame 2021 metų savivaldybės biudžete jos sudarė 12 378,7 tūkst. eurų arba 33 % 

bendro biudžeto pajamų. 

398,2 



32 

 

 
Pav. 34. 2021 metų dotacijų pokyčiai (tūkst. eurų) 

2021 metais dotacijų faktiškai gauta 12 401,7 tūkst. eurų, lyginant su 2020 m. 

 12 452,1 tūkst. eurų mažiau (2020 metais gauta 13  577,1 tūkst. eurų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtinto Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių plano įgyvendinimui skirtų lėšų. Dotacijų panaudojimą reglamentuoja jas 

kuruojančių institucijų teisės aktai. Savivaldybė metų pabaigoje likusias nepanaudotas tikslinės 

paskirties lėšas privalo grąžinti į valstybės biudžetą. 2021 metais į valstybės biudžetą buvo grąžinta 

nepanaudotų 57,6 tūkst. eurų dotacijų. 

Prievolės grąžinti likusias nepanaudotas tikslinės paskirties lėšas panaikinimas savivaldybei 

didintų savivaldybės finansinį savarankiškumą ir motyvaciją racionaliau bei taupiau naudoti lėšas. 

Išlaidos. Druskininkų savivaldybės 2021 metų biudžeto asignavimų planas patvirtintas  

27 949,4 tūkst. eurų, patikslintas – 37 771,7 tūkst. eurų.  

 

 +, - %

Dotacijos 12 378,7 12 401,7 23,0 100,2%

Dotacijos iš tarptautinių organizacijų 0,0 26,8 26,8 100,0%

Dotacijos iš tarptautinių organizacijų einamiesiems tikslams 26,8 26,8 100,0%

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų 12 378,7 12 374,9 -3,8 100,0%

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų einamiesiems 

tikslams
9 377,3 9 336,2 -41,1 99,6%

Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms einamiesiems 

tikslams, iš viso
7 335,9 7 307,7 -28,2 99,6%

Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti
1 481,8 1 453,7 -28,1 98,1%

Mokinio krepšeliui finansuoti 5 512,4 5 512,4 0,0 100,0%

Kita tikslinė dotacija 341,7 341,6 -0,1 100,0%

Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos 

tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 
295,7 306,3 10,6 103,6%

Kitos dotacijos einamiesiems tikslams 1 745,7 1 722,2 -23,5 98,7%

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų turtui įsigyti 3 001,4 3 038,7 37,3 101,2%

Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms turtui įsigyti,  iš viso 1 257,6 1 257,6 0,0 100,0%

Kita tikslinė dotacija 1 257,6 1 257,6 0,0 100,0%

Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos 

tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

turtui įsigyti

809,4 857,8 48,4 106,0%

Kitos dotacijos turtui įsigyti 934,4 923,3 -11,1 98,8%

Pajamų pavadinimas Planas
Faktiškai 

gauta

Pokytis

- Masiniam užsieniečių antplūdžiui suvaldyti patirta 341,1 tūkst. eurų išlaidų. 
- COVID-19 pandemijai suvaldyti patirta 638,5 tūkst. eurų, iš jų 278,3 Covid-19 ligos padariniams 

šalinti, 63,0 tūkst. eurų vežėjų nuostoliams kompensuoti, patirtiems 2020 metais, 297,2 tūkst. eurų 
už skiepijimo ir kitas papildomas paslaugas. 

- Turizmo sektoriaus gaivinimui gauta iš Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir inovacijų misterijos 
ir panaudota 767,9 tūkst. Eurų. 

- XI pasaulio lietuvių sporto žaidynių organizavimui Druskininkuose išleista 307,4 tūkst. eurų. 



33 

 

SAVIVALDYBĖS TURTO VALDYMAS 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas. Ataskaitiniais metais Druskininkų 

savivaldybė valdė, naudojo ir disponavo savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu (pavyzdžiui 

nekilnojamasis turtas - pastatai, inžineriniai statiniai – gatvės, automobilių stovėjimo aikštelės, lietaus 

nuotekų tinklai, biologinis turtas – medžiai, želdynai, vejos, gėlynai ir pan., mažoji infrastruktūra – 

skulptūros, suoliukai, šiukšliadėžės ir kt.) ir patikėjimo teise valdomu valstybės turtu (pavyzdžiui 

žemės sklypai, mokykliniai autobusai ir kt.). 

Savivaldybės valdomas savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas 2021 m. didėjo 

11 151 tūkst. eurų, o valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas – 254 tūkst. eurų.  

Ataskaitiniu laikotarpiu savivaldybė, pasirašydama infrastruktūros sutartį neatlygintinai gavo 

turto už 1 697 tūkst. eurų. Šį turtą sudaro pagal plėtros sutartį UAB „Lidl Lietuva“ įrengtas ir 

perduotas savivaldybės nuosavybėn 1 331 tūkst. eurų vertės turtas: automobilių stovėjimo aikštelė ir 

kelio Veisiejų g. Druskininkuose asfaltavimas, žalioji augmenija, skulptūra ir kt. Veisiejų g. šalia 

prekybos centro Lidl esantis turtas. Šia infrastruktūros sutartimi buvo pagerinta viešoji erdvė 

gyventojams. Taip pat „Druskininkų komunalinis ūkis“ savivaldybei perduoti pusiau požeminiai 

atliekų surinkimo konteineriai kurių vertė 114 tūkst. eurų. 

Savivaldybės perduoto turto vertė siekia 1 553 tūkst. eurų. Šį turtą sudaro savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms perduotas turtas: Druskininkų kultūros centrui perduotas pastatas Alėjos g. 

3, Leipalingyje, Socialinių paslaugų centrui, Atgimimo mokyklai ir Viečiūnų progimnazijai 

perduotas turtas įgyvendinus projektus ir kt. 

Druskininkų savivaldybės administracijos turimą finansinį turtą sudaro investicijos į 

nuosavybės  vertybinius popierius – akcijas ir turtinius įnašus. 2021 m. investicijų pokytį lėmė 

parduotos AB „Energijos skirstymo operatoriaus“  ir UAB „Ignitis“ akcijos, kurių vertė 20,7 tūkst. 

eurų. Taip pat pokyčiui įtakos turėjo dėl UAB „Visekas“ likvidavimo  nurašytos akcijos, kurių vertė 

5,5 tūkst. eurų. Visas finansinis turtas, lyginant su 2020 metais, padidėjo 9 970 tūkst. eurų. Didžiausią 

įtaką įstaigos finansinio turto pokyčiui turėjo – 10 758,8 tūkst. eurų Druskininkų savivaldybės 

valdomų bendrovių gautų dotacijų ilgalaikiam turtui įsigyti užregistravimas Druskininkų 

savivaldybės administracijos apskaitoje dėl apskaitą reglamentuojančių teisės aktų pasikeitimų, kurie 

įsigaliojo nuo 2021 m. sausio 1 d. Užregistruotas apskaitoje visų kontroliuojamų subjektų bendras 

veiklos rezultatas per 2021 m. sudarė 229,1 tūkst. eurų nuostolio. Savivaldybės kontroliuojamų 

subjektų, kaip ir visų kitų įmonių, veiklos rezultatus lėmė koronaviruso (COVID-19) pandemija.  

Parduodamas turtas. Nereikalingas savivaldybės funkcijoms vykdyti ir savivaldybės veikloje 

nenaudojamas turtas savivaldybės tarybos sprendimu įtraukiamas į parduodamų objektų sąrašą. 

Nepriklausomam turto vertintojui nustačius į parduodamų objektų sąrašą įrašyto turto rinkos vertę 

(pradinę pardavimo kainą), tvirtinamos aukciono sąlygos ir skelbiamas turto pardavimo aukcionas. 

Visas savivaldybės nekilnojamasis turtas parduodamas elektroniniuose aukcionuose specialiojoje 

interneto svetainėje www.evarzytines.lt.  

2021 m. paskelbti 8 nekilnojamo turto pardavimo aukcionai, buvo parduoti 4 objektai:  

http://www.evarzytines.lt/


34 

 

 
Pav. 35. 2021 m. viešuose aukcionuose parduotas turtas 

2021 m. rugsėjo 30 d. Druskininkų savivaldybės taryba patvirtino naują viešame aukcione 

parduodamo Druskininkų savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą, iš 

kurio buvo pašalintas viešuose aukcionuose parduotas turtas ir įrašytas naujas parduodamas objektas 

– uždara slidinėjimo trasa. Viešame aukcione parduodamo nekilnojamojo turto sąrašas: 
 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Identifikavimo duomenys Adresas  

1. Kultūros namai Unikalus Nr. 5996-5015-0013, bendras plotas – 

249,91 kv. m 

Ilgoji g. 19, Ricielių 

kaimas, Druskininkų 

savivaldybė Stoginė, lauko tualetas Unikalus Nr. 5996-5015-0024 

2. Gyvenamasis namas Unikalus Nr. 1596-3000-5013, bendras plotas –
160,08 kv. m 

M.K. Čiurlionio g. 17, 

Druskininkai 

Ūkinis pastatas Unikalus Nr. 1596-3000-5024, užstatytas plotas 

– 45,00 kv. m 

3. Butas Unikalus Nr. 1596-2005-6018:0002, bendras 

plotas – 27,18 kv. m 

Druskininkų g. 39-1, 

Druskininkai 

Butas Unikalus Nr. 1596-2005-6018:0003, bendras 

plotas –15,76 kv. m 

Druskininkų g. 39-2, 

Druskininkai 

Butas Unikalus Nr. 1596-2005-6018:0001, bendras 

plotas – 39,83 kv. m 

Druskininkų g. 39-3, 

Druskininkai 

Butas Unikalus Nr. 1596-2005-6018:0004, bendras 

plotas – 15,57 kv. m 

Druskininkų g. 39-4, 

Druskininkai 

4. Butas Unikalus Nr. 4400-0893-4725:8517, bendras 

plotas – 63,37 kv. m 

Kapų g. 32-1, 

Leipalingis, Druskininkų 

sav. 

5. Uždara slidinėjimo 

trasa 
Unikalus Nr. 4400-1956-4697, bendras plotas – 

32 143,54 kv. m 

Nemuno kelias 2, Mizarų 

kaimas, Druskininkų 

savivaldybė Kiemo aikštelė Unikalus Nr. 4400-2203-3901 

Vandentiekio tinklai Unikalūs Nr. 4400-2168-7660, 4400-2209-

4786, 4400-2209-4797 

Fekalinės kanalizacijos 

tinklai 

Unikalus Nr. 4400-2168-7681 

Lietaus nuotekų tinklai Unikalūs Nr. 4400-2168-7670, 4400-2209-

4764, 4400-2209-4775 



35 

 

 

Turto nuoma. 2021 m. savivaldybės administracija viešo konkurso būdu parinko nuomininką 

beveik 6 000 kv. m ploto patalpoms buvusiame Drobės verpimo fabrike. Nuomininkas įsipareigojo 

neatlygintinai, savo lėšomis sutvarkyti nuomojamas patalpas, pakeisti langus, sutvarkyti pastato 

fasadą, stogą, pritaikyti patalpas savo veiklai vykdyti. Visos nuomininko atliktos investicijos į 

išnuomoto turto sutvarkymą ir pagerinimą taps savivaldybės nuosavybe ir nėra įskaičiuojamos į 

nuomininko mokamus nuompinigius. Dėl pandemijos nuomininkas turėjo laikinai stabdyti savo 

veiklą, todėl planuojama darbų pabaiga 2022 m. vasara. 

 
Pav. 36. Buvusio "Drobės" fabriko patalpose baigiama įrengti jaunimo laisvalaikiui skirta vieta 

2021 m. savivaldybė vykdė ir savivaldybės infrastruktūros – turto (šaligatvių, aikščių, parkų, 

gatvių, automobilių stovėjimo aikštelių dalių ir kt.), skirto prekybai iš / nuo laikinųjų prekybos 

įrenginių ar paslaugoms teikti nuomos konkursus. Buvo išnuomoti – 58 turto vienetai. Nuomininkų 

vykdoma veikla apima prekybą maisto ir ne maisto prekėmis, dviračių, paspirtukų, batutų, vaikiškų 

mašinėlių, vandenlenčių, vandens dviračių ir kitų pramoginių priemonių / įrenginių nuomą, keleivių 

plukdymą Nemunu ir kt. Už šio turto nuomą savivaldybė gavo 49,5 tūkst. eurų nuompinigių. 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių valdymas. Ataskaitiniais metais savivaldybės valdomų 

bendrovių skaičius ir bendrovių valdoma akcijų dalis nesikaitė – buvo valdomos 5 bendrovės: 4 

uždarosios akcinės bendrovės ir 1 akcinė bendrovė:  

 
pav. 37. Savivaldybės valdoma bendrovių akcijų dalis procentais 

Bendrovių veiklos rezultatai. 2021 m. metais savivaldybės valdomoms bendrovėms teko 

riboti savo veiklą ir teikiamas paslaugas dėl LRV ir Sveikatos apsaugos ministerijos įvestų ribojimų 

siekiant suvaldyti COVID-19 pandemiją. Įvesti ribojimai turėjo įtakos ir bendrovių veiklos 

rezultatams. Pagal pateiktus preliminarius (neaudituotus) duomenis, ataskaitinius 2021 m. tik UAB 

„Druskininkų butų ūkis“ ir UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ baigė pelningai 



36 

 

uždirbdamos atitinkamai 17 332,00 eur ir 172 986,00 Eur pelno. Kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų 

akcinių bendrovių jungtinė finansinės būklės ataskaita (2021-12-31 duomenimis):  
Ei

l. 

N

r. 

Straipsnis UAB 

„Druskininkų 

sveikatinimo 

ir poilsio 

centras 

AQUA“ 

UAB „Alytaus 

regiono atliekų 

tvarkymo 

centras“ 

UAB 

„Druskininkų 

vandenys“ 

UAB 

„Druskininkų  

butų ūkis“ 

AB 

„Druskinink

ų šilumos 

tinklai 

A Ilgalaikis turtas 33 267 722,00 21 247 383,00 15 584 884,00 61 715,00 2 058 107,00 

B Kitas trumpalaikis 

turtas 

4 291 550,00 3 502 403,00 756 094,00 1 169 482,00 147 025,00 

C Ateinančių 

laikotarpių sąnaudos 

ir sukauptos pajamos 

26 274,00 44 837,00 4 174,00 0,00 312,00 

 
Iš viso turto: 37 585 546,00 24 794 623,00 16 345 152,00 1 231 197,00 2 205 444,00 

D Nuosavas kapitalas 25 718 942,00 1 346 263,00 6 157 304,00 486 532,00 1 380 996,00 

I Įstatinis kapitalas 

arba įmonės 

savininko (dalininkų) 

kapitalas 

23 441 553,00 463 392,00 6 368 448,00 340 102,00 1 772 332,00 

II Akcijų priedai 816,00 
    

I

V 

Rezervai 1 422 510,00 81 142,00 
 

129 098,00 
 

V Nepaskirstytas pelnas 

(nuostoliai) 

854 063,00 801 729,00 (211 144,00) 17 332,00 (391 336,00) 

V.

1 

Ataskaitinių metų 

pelnas (nuostoliai) 

(296 153,00) 172 986,00 (166 079,00) 17 332,00 (391 336,00) 

V.

2 

Ankstesnių metų 

pelnas (nuostoliai) 

1 150 216,00 628 743,00 (45 065,00) 34 247 39 045 

E Dotacijos ir 

subsidijos 

181 274,00 14 506 549,00 8 356 399,00 
  

F Įsipareigojimai 

viešojo sektoriaus 

subjektams 

 
3 028 307,00 

   

G Kiti įsipareigojimai 11 685 330,00 5 913 488,00 1 828 249,00 744 665,00 343 196,00 

I Po vienerių metų 

mokėtinos sumos ir 

ilgalaikiai 

įsipareigojimai 

7 289 266,00 4 129 483,00 1 598 573,00 315 473,00 88 287,00 

II Per vienerius metus 

mokėtinos sumos ir 

trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

4 396 064,00 1 784 005,00 229 676,00 429 192,00 254 909,00 

H Sukauptos sąnaudos 

ir ateinančių 

laikotarpių pajamos 

 
16,00 3 200,00 0,00 481 252,00 

 
Iš viso nuosavo 

kapitalo ir 

įsipareigojimų: 

37 585 546,00 24 794 623,00 16 345 152,00 1 231 197,00 2 205 444,00 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių valdybos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatymu uždarosiose akcinėse bendrovėse valdyba gali būti ir nesudaroma jei įmonės 

dydis ir tam tikri rodikliai nesiekia valstybės nustatytų privalomų rodiklių. 2021 m. visose įmonės 

turėjo veikiančias valdybas. 

2021 m. liepos 26 d., pasibaigus ankstesnės valdybos kadencijai, 4 metų laikotarpiui sudaryta 

nauja UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras Aqua“ valdyba. Valdyba sudaryta iš 6 narių, 

trys iš kurių yra nepriklausomi valdybos nariai turintys kompetencijas ekonomikos, turizmo ir 

sveikatinimo srityse. Nepriklausomi valdybos nariai buvo atrinkti viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta 



37 

 

tvarka, konkursą laimėjusios atrankų bendrovės UAB „Amber Team“, turinčios didelę patirtį 

personalo ir valdybos narių atrankose. 

PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS  

Naujojo strateginio plėtros plano rengimas. Siekiant kryptingai, efektyviai ir tvariai vykdyti 

plėtrą Savivaldybės administracija veiklą vykdo vadovaudamasi Druskininkų savivaldybės 

patvirtintu strateginiu plėtros planu. Ataskaitiniai  metai buvo baigiamieji – pereinamieji strateginio 

laikotarpio metai.  

2021 m. vyko intensyvus darbas rengiant 2021–2029 metų laikotarpio Druskininkų 

savivaldybės strateginio plėtros plano dokumentą. Prieš pradedant 2021–2029 m. SPP rengimą buvo 

sukurtos darbo grupės. Aktyvus visų suinteresuotų šalių įsitraukimas į SPP rengimą buvo užtikrintas 

reguliariai viešinant planuojamas ir vykdomas veiklas, atliekant Druskininkų savivaldybės gyventojų, 

verslo ir kitų sričių atstovų apklausas bei SPP svarstymus. 2022 m. pradžioje Druskininkų 

savivaldybės tarybos sprendimu buvo pritarta naujo laikotarpio strateginio plėtros planui. 

Pagrindiniai naujojo strateginio plano laikotarpio prioritetai vizijai įgyvendinti: aukštos gyvenimo 

kokybės užtikrinimas bei darbios ir harmoningos savivaldybės plėtra. Šiems pagrindiniams veiklos 

prioritetams iškelti ambicingi tikslai ir uždaviniai. 

Alytaus regiono plėtros taryba. 2020 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos 

Regioninės plėtros įstatymo naujai redakcijai, 2021 m. vasario 26 d. įsteigta nauja Alytaus regiono 

plėtros taryba (toliau – PRT). Alytaus regiono plėtros taryba tapo juridiniu vienetu (anksčiau buvo 

Regioninės plėtros departamento prie LR Vidaus reikalų ministerijos skyrius). Visus metus vyko 

parengiamieji darbai, kad nauja organizacija galėtų tinkamai vykdyti savo veiklą, buvo formuojami 

organizacijos pagrindiniai valdymo organai: visuotinis dalyvių susirinkimas, kolegija, 

administracijos direktorius, sudaryta RPT administracijos komanda, nustatyti organizacijos tikslai, 

patvirtinti veiklų planai ir pan.  

Suformuotos naujos tarybos sudėtyje yra ir Druskininkų savivaldybės atstovai. 2021 m. vyko 

12 Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžių, 5 visuotinio susirinkimo posėdžiai, 31 darbo 

grupės posėdis. Posėdžių metu buvo svarstyta 87 klausimai, priimti 72 sprendimai, turintys įtakos 

regiono plėtrai.  

 
Pav. 38. Alytaus regiono plėtros tarybos sudėtis 

2021 m. Alytaus regiono plėtros taryba kartu su visomis regiono savivaldybėmis pradėjo rengti 

Alytaus regiono 2021–2030 metų plėtros planą. Pradėta rengti aplinkos analizė, kurios metu 

identifikuojamos regiono stiprybės, silpnybės, iššūkiai ir galimybės, išgryninamos strateginės regiono 

kryptys ir tikslai, nagrinėjamos savivaldybių bendradarbiavimo galimybės funkcinėse zonose šiose 



38 

 

srityse: turizmo skatinimas, investicinio patrauklumo didinimas, socialinių paslaugų teikimas ir 

susisiekimas. Rengiamo regiono plėtros plano investicijos numatytos: 

• Regiono ekonominio augimo stiprinimui,  

• Darbo vietų pasiekiamumo ir viešųjų paslaugų pasiekiamumo visiems didinimui,  

• Pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinių skirtumų mažinimui,  

• Kokybiškų visuomenės sveikatos pasaugų prieinamumo regionuose gerinimui,  

• Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtros užtikrinimui,  

• Ugdymo prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams padidinimui, 

• Įvairialypio švietimo, vykdant visos dienos mokyklų veiklą, plėtojimui, 

• Eismo saugos vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse gerinimui, 

• Darnaus judumo skatinimui miestuose, 

• Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimui, 

• Žaliosios infrastruktūros urbanizuotose aplinkose plėtojimui, 

• Praeityje užterštų ir pažeistų urbanistinių teritorijų sutvarkymui, 

• Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimui, 

• Savivaldybių aplinkos oro monitoringo stiprinimui. 

 

Alytaus regiono integruotų teritorijų vystymo programa. 2021 m. baigta įgyvendinti 

Alytaus regiono integruotų teritorijų vystymo programa Druskininkų savivaldybėje. ITVP 

įgyvendinimo metu Druskininkų savivaldybėje buvo įkurtas Amatų centras „Menų kalvė“, 

modernizuota ir kultūros poreikiams pritaikyta Druskininkų kultūros centro lauko scena, parengtas 

Druskininkų miesto darnaus judumo planas, rekonstruota M.K. Čiurlionio gatvės atkarpa 

Druskininkų m.  

 
Pav. 39. Alytaus regiono integruotų teritorijų vystymo programa Druskininkų savivaldybėje 

Druskininkų savivaldybės elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo planas. Parengtas ir 

patvirtintas Druskininkų savivaldybės elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo iki 2030 metų planas 



39 

 

(Druskininkų savivaldybės tarybos 2021-12-09 sprendimas Nr. T1-169 „Dėl Druskininkų 

savivaldybės tarybos 2016 m. liepos 1 d. sprendimo Nr. T1-139 „Dėl Druskininkų miesto 

elektromobilių įkrovimo prieigų plano tvirtinimo“ pakeitimo“). Įkrovimo prieigų plane numatyta 

viešų ir pusiau viešų elektromobilių įkrovimo prieigų plėtra Druskininkų mieste – 76 prieigos, 

Viečiūnų – 6 prieigos ir Leipalingio seniūnijose – 8 prieigos iki 2030 m. 

 
Pav. 40. Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo planas 

Projektų administravimas. Druskininkų savivaldybės taryba 2021 m. pritarė 15 Druskininkų 

savivaldybės įstaigų 27 projektų įgyvendinimui. 12 projektų jau patvirtinta ir gautas finansavimas, 

11 paraiškų vertinamos. 

Sritis Skirtas 

finansavimas 

Nepateikta 

paraiška/Neskirtas 

finansavimas 

Vertinama 

paraiška 

Paraiškų 

skaičius 

Dalis 

nuo visų 

pateiktų 

paraiškų 

Jaunimas  2  2 7 % 

Skaitmenizavimas 1 1  2 7 % 

Sportas   10 10 37 % 

Kultūra 1   1 4 % 

Turizmas 2   2 7 % 

Kraštovaizdžio 

vertybių apsauga 

1   1 4 % 

Socialinė sritis  1  1 4 % 

Energetika 7   7 26 % 

Aplinkosauga   1 1 4 % 

Viso: 12 4 11 27  



40 

 

Atsinaujinančių energetinių išteklių ir 

energijos efektyvumo priemonių įgyvendinimas. 

2021 m., kaip ir 2020 m., ypatingas dėmesys skirtas 

Europos sąjungos struktūrinių fondų ir nacionalinių 

lėšų finansavimui gauti atsinaujinančių energetinių 

išteklių ir energijos efektyvumo priemonių 

įgyvendinimui Druskininkų savivaldybėje. 2021 m. 

įrengtos 5-ios saulės elektrinės ant švietimo ir kultūros 

įstaigų stogų bei įsigytos 2 geografiškai nutolusios 

saulės elektrinės, kurių sugeneruota energija bus 

naudojama poliklinikos pastatų energetiniams 

poreikiams. 

 

 

 

 Pateikta ir teigiamai įvertinta 6 paraiškos geografiškai nutolusių saulės elektrinių įrengimui ir 

1 paraiška Gatvių apšvietimo modernizavimui Druskininkų savivaldybės seniūnijose, kurių 

bendra vertė – 1372,08 tūkst. Eur. Pritrauktas 958,02 tūkst. Eur finansavimas.  

 

Projektai ES lėšos 

(tūkst. Eur) 

Nacionalinės 

lėšos (tūkst. Eur) 

Nuosavos 

lėšos 

(tūkst. 

Eur) 

Viso 

(tūkst. 

Eur) 

5 geografiškai nutolusių saulės 

elektrinių įsigijimas švietimo, 

kultūros ir sveikatos įstaigose 

 115,24 28,81 144,05 

1 geografiškai nutolusios saulės 

elektrinės įsigijimas 

Druskininkų miesto, Leipalingio 

ir Viečiūnų seniūnijos gatvių 

apšvietimui 

 610,04 152,51 762,55 

Gatvių apšvietimo 

modernizavimas Druskininkų 

savivaldybės seniūnijose 

232,74  232,74 465,48 

Viso: 232,74 725,28 414,06 1372,08 

2022-2023 m. įdiegus minėtas energijos taupymo ir aplinkos tausojimo priemones, 

prognozuojama, kad 776 MWh sumažės gatvių apšvietimo energijos suvartojimas, o įrengtos ir 

įsigytos saulės elektrinės (generuojama galia 1451,12 kW), padės pasiekti ŠESD kiekio sumažėjimą 

11832,67 t per 20 metų. 
Kitas 2021 m. pritrauktas finansavimas: 

Projekto pavadinimas 

Bendra 

vertė 

(tūkst. 

Eur) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

(tūkst. 

Eur) 

ES 

struktūrin

ių fondų 

lėšos 

(tūkst. 

Eur) 

Savivaldy

bės 

biudžeto 

lėšos(tūks

t. Eur) 

Privačios 

lėšos 

(tūkst. 

Eur) 

Vietinio turizmo skatinimas 

finansuojant dalį Druskininkų 

kultūros centro darbų. 

870,03 739,00  131,03  

Vietinio turizmo skatinimas, 

įrengiant tilto prieigų per 

40,60 28,90  11,70  

Pav. 41. Saulės elektrinė ant "Ryto" 

gimnazijos stogo 



41 

 

Ratnyčios upę, Kurorto g., 

Druskininkuose, mažosios 

architektūros darbus  

Ekologiškų transporto 

priemonių įsigijimas 

Druskininkų savivaldybėje 

(papildomas finansavimas) 

856,37  727,91  128,46 

Pasirengimas XI pasaulio lietuvių 

sporto žaidynių organizavimui 

Druskininkuose 

363,12 300,00  63,12  

Skaitmeniniai sprendimai 

tobulinant vietinės rinkliavos 

administravimą 

58,00 58,00    

Viso: 2188,12 1125,9 727,91 205,85 128,46 

 

Druskininkų savivaldybės administracija 2021 m. baigė 3 projektų įgyvendinimą: Druskininkų 

savivaldybės Leipalingio seniūnijos Leipalingio ir Černiauskų kaimų ribose esančio susisiekimo 

komunikacijų paskirties vietinės reikšmės viešojo kelio DR1012 Leipalingis – Dulgininkai 

(Černiauskų g.) ruožo, kapitalinis remontas, vaikų dienos centrų tinklo plėtra Druskininkų 

savivaldybėje ir Alytaus regiono turizmo informacinės infrastruktūros plėtra. 19 projektų 

įgyvendinimas bus tęsiamas 2022–2023 m.  

VIEČIŪNŲ SENIŪNIJA 

Administracinės paslaugos. Seniūnija teikia 19 administracinių paslaugų. 2021 m. įvesta 

nepaprastoji padėtis ir pandemijos COVID-19 apribojimai įtakojo elektroninių paslaugų skaičius 

didėjimą. El. paslaugos 2021 metais sudarė 39 %.  

 Paslaugos pavadinimas  Paslaugų sk. 

1 Paslaugos susijusios su gyvenamosios vietos deklaravimu 695 

2 Notariniai veiksmai 20 

3 Leidimų laidoti išdavimas 30 

4 Pažymos apie šeimos sudėtį ir kitus dokumentus juridiniams faktams patvirtinti 

išdavimas.  

76 

5 Paslaugos susijusios su žemės ūkio funkcijomis 139 

 Iš viso 960 

Seniūnijos socialinio darbo organizatoriui dėl įvairių socialinių išmokų buvo pateikti 1105 

prašymai, 186 prašymais daugiau negu 2020 metais. Dėl COVID-19 pandemijos apribojimų 

gyventojams buvo sudarytos galimybės prašymus pateikti telefonu, el. paštu ir internetu per „SPIS“ 

programą. Tai leido operatyviai spręsti  gyventojų problemas. 

2021 m. vyko penkios seniūnaičių sueigos, dvi iš jų išplėstinės, kuriose dalyvavo ir 

bendruomeninių organizacijų  atstovai. Nuotolinių sueigų metu buvo siekiama aptarti esamą situaciją 

seniūnijose, išsiaiškinti gyventojų poreikius bei reikalingumą teikti socialines paslaugas socialiai 

pažeidžiamiems asmenims. 

Seniūnijos keliai ir gatvės. Kelių ir gatvių būklė yra vienas svarbiausių klausimų 

sprendžiančių seniūnijos bendruomenės narių gyvenimo kokybę. Viečiūnų seniūnijai 2021 metais 

kelių priežiūrai skirta 56,2 tūkst. eurų. Seniūnijoje prižiūrimų kelių (gatvių) ilgis 162,8 k. – iš jų 

sudaro : 11 %, asfaltuotų kelių ,  71 % -žvyro dangos,  18 % – grunto dangos. Vykdydami kasmetinę 

kelių priežiūrą seniūnija deda visas pastangas, kad žvyruotų kelių būklė būtų kuo geresnė, mažiau 

dulkėtų. 2021 m. skaldos žvyro mišiniu pagerinta virš 2 km seniūnijos gatvių. 

Seniūnijos viešojo ūkio priežiūra. Viešojo ūkio tvarkymui Druskininkų paslaugų ūkis 

įdarbino ir skyrė dirbti seniūnijoje laikinųjų darbuotojų 50 darbo mėnesių. Reikalingų medžiagų 

pirkimui, darbų atlikimui 2021 m. biudžete buvo numatyta 15 tūkst. Eur., už juos įrengtas pandusas 

http://www.druskininkai.lt/go.php/Paslaugos902576796


42 

 

neįgaliesiems Viečiūnų progimnazijoje, Naujasodėje prie šaltinio pakeisti laiptų turėklai, prie 

Švendubrės bendruomenės namų įrengta krepšinio aikštelė, žymiausiose kaimo vietose  pastatytos 

Švendubrės bendruomenės užsakymu liaudies meistro Gintauto Akstino sukurtos teminės skulptūros 

su aprašymais. Grūte ir Viečiūnuose atnaujinti stendai su gyvenamųjų vietovių aprašymais. Daug 

pastangų reikėjo sutvarkyti 2021 m. iškritusio sniego išlaužytų medžių keliuose ir gatvėse, kad būtų 

užtikrintas saugus eismas.  

 
Pav. 42. Įrengta krepšinio aikštelė / pakeisti laiptų turėklai prie šaltinio Naujasodėje 

Bendruomeninė veikla. Seniūnija glaudžiai bendradarbiauja su bendruomeninėmis 

organizacijomis, organizuoja bendrus renginius, aplinkos tvarkymą, pagalbos teikimą. Kartu  

organizavo pristatymą Druskininkų savivaldybės savivaldos dienoje. 

 
Pav. 43. Savivaldos šventė Druskininkuose 

2021 m. vyko aktyvus bendradarbiavimas su kitomis Lietuvos seniūnijomis, bendruomenėmis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis. Viečiūnų miestelį patirties pasidalijimo vizitais aplankė 

delegacijos iš Panevėžio rajono, Alytaus rajono, Raseinių rajono, Kėdainių rajono, Vilkaviškio 

rajono, Vilniaus rajono, Lenkijos respublikos. 

 
Pav. 44. Svečiai Viečiūnų seniūnijoje 



43 

 

LEIPALINGIO SENIŪNIJA 

Administracinių paslaugų teikimas seniūnijoje. 2021 metais seniūnija teikė 19 

administracinių paslaugų ir  gavo 1010 prašymų: 

Prašymo pavadinimas Kiekis, vnt. 

Prašymai išduoti pažymas, kitus dokumentus juridiniams faktams patvirtinti 175 

Prašymai išduoti pažymas dėl deklaruotos gyvenamosios vietos 76 

Prašymai išduoti pažymas dėl savininko būste deklaruotų asmenų 16 

Prašymai išduoti pažymas dėl leidimų važiuoti transporto priemonėmis vietinės 

reikšmės keliais 

5 

Prašymai įregistruoti žemės ūkio valdą 11 

Prašymai atnaujinti žemės ūkio valdų duomenis 438 

Prašymai išregistruoti  žemės ūkio valdą 2 

Prašymai atnaujinti  ūkininkų ūkių duomenis 228 

Prašymai pakeisti žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų paraiškos duomenis 59 

Viso: 1010 

Seniūnijoje, pagal vykdomą gyventojų gyvenamosios vietos ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą, atliktos šios funkcijos: 

Atlikta funkcija  Atvykus į 

seniūniją 

Elektroniniu 

būdu 

Iš viso  

Atvykimo deklaracijos ar pakeitus deklaruotą gyvenamąją vietą 

Lietuvos Respublikoje 

94 106 200 

Išvykimo deklaracijos iš Lietuvos Respublikos 13 19 32 

Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamą vietą 90 41 131 

Priimta sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir 

naikinimo 

37 0 37 

Priimta prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą 

60 0 60 

2021 metais padaugėjo elektroniniu būdu užsakomų paslaugų, tai sudarė 21 proc. visų 

užsakomų paslaugų. 

Seniūnijos viešojo ūkio tvarkymas.  Siekiant labiau pagerinti gyvenimo kokybę, saugumą, 

užtikrinti gyventojų užimtumą, seniūnijoje buvo įdarbinta 11 laikinųjų darbų darbininkų, kurių 

pagalba Savanorių kaime išpjauti krūmai ir menkaverčiai medžiai 2 km kelio zonoje; paklotas 14 m2 

naujas šaligatvis Melioratorių gatvėje; atnaujinta 10 m2 šaligatvio Alėjos gatvėje; įrengta 30 metrų 

ilgio tvora prie Stračiūnų bendruomenės namų aktyvaus laisvalaikio aikštelės; 13 metrų ilgio tvora 

įrengta prie savarankiškų gyvenimo namų Dzūkų g.17; pasodintos 8 pušys prie Leipalingio turgelio; 

išvalyta dalis tvenkinio prie Leipalingio dvaro. 

Rūpinantis, kad miestelyje būtų palaikoma tvarka ir švara Seirijų, Alėjos, Dzūkų ir Mokyklos 

gatvėse pastatyta 15 vnt. naujų šiukšliadėžių, nuolatos tvarkomos Leipalingio miestelio gatvės ir 

šaligatviai, autobusų sustojimai, kapinės, gyvenviečių teritorijos, priemiestinių kelių juostos, 

šienaujamos vejos, prižiūrimi miestelyje įrengti gėlynai; teikiama traktoriaus KIOTI su komunaliniais 

priedais nuoma gyventojams. Siekiant, kad vietinius gyventojus ir svečius džiugintų miestelio 

gėlynai, jie yra kruopščiai prižiūrimi ir puoselėjami. 



44 

 

 
Pav. 45. Pasodintos pušys prie Leipalingio turgelio/pastatyta 15 šiukšlinių Leipalingio miestelio gatvėse 

 
Pav. 46. Gėlynas prie Leipalingio dvaro / Gėlės ant arkų Leipalingio  miestelio aikštėje 

Kelių priežiūros darbams 2021 metais buvo skirta 75,5 tūkst. Eur. Šiomis lėšomis buvo 

greideriuojami, žvyruojami keliai, tvarkomos asfaltuotų gatvių išdaužos, valomas sniegas, barstomos 

gatvės, keičiami kelio ženklai, atliekamas horizontalus kelio ženklinimas. 

2021 metais Leipalingio miestelyje buvo suremontuotas Naujosios gatvės privažiavimas prie 

Kapų gatvės, įrengiant malto betono ir žvyro pagrindą, suremontuota kelio atkarpa Guronys - 

Gerdašiai, įrengiant malto betono ir žvyro pagrindą. Alėjos gatvėje buvo suremontuoti 21 m2 

šaligatvių prie daugiabučių namų, sujungiant su naujai suremontuota gatvės atkarpa. Rūpinantis 

gyventojų saugumu, Melioratorių gatvėje buvo įrengtas naujas šaligatvis, įrengta pėsčiųjų perėja ir 

apšvietimas. Didžiasalio kaime 2021 metais baigtas įrengti naujas Alyvų gatvės apšvietimas. Siekiant 

labiau pagerinti susiekimo kokybę, buvo paklota 1,3 km asfalto dangos nuo Leipalingio miestelio 

link Vilkanastrų kaimo. 

 
Pav. 47. Naujosios gatvės privažiavimas / naujai paklota asfalto danga link Vilkanastrų kaimo 

Žemės ūkio veikla. 2021 metais, vykdant žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimą, buvo 

atlikta: 



45 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos aprašymas Skaičius 

1. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų elektroninis paraiškų formos 

pildymas 

343 

2. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų ribų elektroninis žemėlapių 

įbraižymas 

3209 

3. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų prašymų pakeisti paraiškos 

duomenis 

59 

4. Dokumentų paruošimas ir registravimas žemės ūkio subjektams įvairiais 

žemės ūkio klausimais 

1200 

5. Konsultacijos teikimas žemės ūkio subjektams 900 

 

 

 
 

Druskininkų savivaldybės turizmo plėtros programos įgyvendinimas apima konkurencingos 

turizmo infrastruktūros ir palankios turizmo verslui aplinkos kūrimą ir skatinimą, veiksmingų 

rinkodaros ir komunikacijos priemonių vykdymą didinant Druskininkų  kurorto konkurencingumą ir 

žinomumą Lietuvoje ir tarptautinėse rinkose bei darniojo turizmo principų įgyvendinimo skatinimą.  

2021 metais Druskininkų kurortas ir visas turizmo sektorius vis dar kovojo su užsitęsusios COVID-

19 pandemijos pasekmėmis. Siekiant išlaikyti ir padidinti kurorto žinomumą, konkurencingumą ir 

patrauklumą buvo įgyvendinami inovatyvūs bei šiuolaikiški sprendimai organizuojant kultūros 

renginius bei vykdant rinkodaros ir komunikacijos priemones.  

KURORTO ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS, SKLAIDA IR NEMOKAMOS INFORMACIJOS 

TEIKIMAS 

Sėkmingas Druskininkų kurorto turizmo sektoriaus plėtojimas priklauso nuo aktyvios 

rinkodaros bei tikslingų kurorto įvaizdžio formavimo priemonių taikymo. Kasmet surenkama vietinė 

rinkliava už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra (toliau – vietinė 

rinkliava) tiesiogiai siejama su lėšų, skiriamų rinkodaros bei įvaizdžio priemonių planavimui, 

paskirstymu. 

Savivaldybės administracijos specialistai nuolat bendradarbiauja su verslo atstovais, siunčia 

priminimus dėl vietinės rinkliavos mokesčio, naujienas bei kitą aktualią informaciją. Siekiant 

sumažinti šešėlio riziką, 2021 m. buvo pradėtas kurti naujas inovatyvus vietinės rinkliavos 

administravimui skirtas Vietinės rinkliavos administravimo sistemos prototipas, kuris optimizuos 

darbo procesus, užtikrins efektyvų vietinės rinkliavos surinkimą bei administravimą. 

Besitęsiančios COVID – 19 pandemijos įtaka turistų srautams Druskininkų kurorte turėjo 

neigiamą įtaką ir 2021 m. vietinės rinkliavos surinkimui. Per 2021 m. vietinės rinkliavos surinkta tik 

411,4 tūkst. eurų, tai 48,66 proc. mažiau nei 2019 m. iki COVID – 19 pandemijos (845,4 tūkst. Eur).  

Sumažėjęs vietinės rinkliavos surinkimas turėjo įtakos ir 2021 m. Druskininkų kurorto 

įvaizdžio formavimo priemonių planavimui bei įgyvendinimui. Nors kurorto infrastruktūros gerinimo 



46 

 

priemonei vietinės rinkliavos lėšos, lyginant su 2020 m., mažėjo net 50,82 proc.,  turizmo rinkodaros 

priemonių įgyvendinimui lėšų panaudota 11,7 proc. daugiau nei 2020 m.   

 
Pav. 48. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra 

surinkimas, tūkst. Eur 

Drastiškai sumažėjus rinkliavos surinkimui 2020 m. ir 2021 m., siekiant užtikrinti tinkamą 

kurorto įvaizdžio formavimo priemonių įgyvendinimą bei efektyvų turizmo gaivinimo veiklų 

vykdymą, Savivaldybė turėjo prisidėti papildomomis lėšomis iš savivaldybės biudžeto. Didžiausias 

dėmesys buvo skiriamas VšĮ Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro rinkodaros ir 

kultūrinio turizmo skatinimo priemonėms įgyvendinimui.  

 
Pav. 49. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra, 

tūkst. Eur 

2021 m. buvo įgyvendinama 2020 m. parengta naujoji Druskininkų 2021–2026 m. viešųjų ryšių 

ir rinkodaros strategija. Atsižvelgiant į COVID-19 pandemijos situaciją, kaip ir 2020 m., kurorto 

rinkodaros ir komunikacijos veiksmai didžiąja dalimi toliau buvo nukreipiami į efektyvesnes ir 

didesnę tikslinę auditoriją apimančias rinkodaros priemones – socialinius tinklus.  Druskininkų 

turizmo ir verslo informacijos centras 2021 m. sėkmingai įgyvendinamo priemonę „Kurorto įvaizdžio 

formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas“, kuriai buvo skirta 347,5 tūkst. Eur. 2021 

m. buvo nuolat pildoma ir plečiama Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro informacinė 

svetainė www.druskininkai.lt, sukurti nauji, atskiri polapiai reklaminėms kampanijoms „Pirmi kartai 

Druskininkuose“ – www.pirmikartai.com ir „Darbostogos Druskininkuose“ – 

www.workationresort.lt.  

845,4

507,2

411,4

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2019 m. 2020 m. 2021 m.

http://www.druskininkai.lt/
http://www.pirmikartai.com/
http://www.workationresort.lt/


47 

 

 
Pav. 50. Priemonės įgyvendinimas (tūkst. Eur) 

Druskininkų savivaldybė dar 2019 m. išsikėlė ambicingą tikslą - vystyti Druskininkų kurortą, 

ne tik kaip patrauklią poilsio ir sveikatinimo kryptį, bet ir kaip kurortą, turintį didelę kultūrinio ir 

sportinio turizmo renginių pasiūlą. Viena pagrindinių Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyriaus 

funkcijų koordinuoti ir glaudžiai bendradarbiauti su Druskininkų savivaldybei pavaldžiomis bei 

kitomis kurorte veikiančiomis turizmo, kultūros ir sporto įstaigomis įgyvendinant turizmo rinkodaros 

iniciatyvas ir priemones, bei vystant kultūrinio ir sportinio turizmo kryptis. Nors 2021 m. kurortas, 

kaip ir visa šalis, buvo COVID – 19 pandemijos įtakoje, nežiūrint visų apribojimų renginiams, įvairių 

kultūrinio ir sportinio turizmo renginių pasiūla kurorte augo, savo iniciatyvomis prie renginių kurorte 

pasiūlos prisidėjo bei renginius organizavo nevyriausybinės organizacijos, pavieniai fiziniai ir 

juridiniai asmenys, jiems 2021 m. išduoti 23 leidimai organizuoti kultūros bei sporto renginius 

Druskininkų savivaldybės teritorijoje.   

Įgyvendinant Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo programą 

Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyrius  organizavo ir koordinavo Druskininkų savivaldybėje 

organizuojamų rinkodarinių priemonių bei iniciatyvų, renginių viešinamą respublikinėje ir vietinėje 

spaudoje, radijuje, socialiniuose tinkluose. Šiai priemonei įgyvendinti panaudota 44,3 tūkst. eurų, tai 

55,7 proc. mažiau nei 2019 m., kai iki COVID-19 pandemijos šios priemonės įgyvendinimui buvo 

skiriama 100 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų iš surenkamos vietinės rinkliavos. 

TURIZMO TARYBA 

2019 m. įkurta ir aktyvi Druskininkų turizmo ir kurorto vystymosi taryba sudaryta iš 10 narių. 

Turizmo taryba - nagrinėja Druskininkų turizmo ir kurorto vystymosi,  turizmo skatinimo klausimus, 

teikia pasiūlymus Druskininkų savivaldybės tarybai, valstybės institucijoms, įstaigoms ir 

organizacijoms dėl turizmo politikos, sudarančios palankesnes sąlygas turizmo verslui,  formavimo 

ir teisinio reguliavimo gerinimo, dėl Druskininkų turizmo įvaizdžio formavimo, dėl strateginių 

Lietuvos turizmo plėtros krypčių, nustato prioritetines turizmo sritis, vykdo Turizmo tarybos pateiktų 

siūlymų stebėseną. 

2021 m. įvyko du Druskininkų turizmo ir kurorto vystymosi tarybos (DTKVT), kurioje 

dalyvauja savivaldybės ir verslo atstovai, posėdžiai. 

Pirmojo posėdžio metu, vykusio nuotoliniu būdu dar besitęsiant karantinui, turizmo tarybos 

nariams ir platesniam Druskininkų verslo atstovų ratui buvo pristatyti savivaldybės nuveikti darbai 

turizmo srityje, ateities planai bei siūlomi Covid-19 pandemijos ekonominių padarinių suvaldymo 

sprendimai.  

Antrasis posėdis vykęs gyvai buvo skirtas Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro 

marketingo ir komunikacijos strategijai aptarti, buvo diskutuojama apie kurorto rinkliavos mokesčio 

panaudojimą ir aptartas kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų panaudojimas, taip pat 

su verslu tartasi dėl kurorto prekės ženklo atnaujinimo. 

313,8

252

347,5

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2019 m. 2020 m. 2021 m.



48 

 

KURORTO ASOCIACIJA 

2019-2021 m. savivaldybės merui Ričardui Malinauskui einant Lietuvos kurortų asociacijos 

prezidento pareigas, Druskininkų savivaldybės administracija aktyviai siekė stiprinti Lietuvos kurortų 

ir kurortinių teritorijų pozicijas turistų pritraukimo, turizmo skatinimo klausimus. 2021 m. LR Seime 

užregistruotas LR Kurortų ir kurortinių teritorijų darnaus vystymo įstatymo projektas, kurio pagrindai 

buvo paruošti asociacijai vadovaujant Ričardui Malinauskui ir aktyviai įsitraukiant Druskininkų 

savivaldybės administracijos komandai.  

2021 m. buvo organizuota 11 pasitarimų nuotoliniu būdu. 2021 m. aktyviai teikti pasiūlymai 

dėl paramos priemonių turizmo sektoriui, pandemijos ekonominių padarinių suvaldymo, galimybių 

paso taikymo praktinių aspektų ir kitų turizmui aktualių klausimų. Buvo nuolat bendradarbiaujama 

su LR  Ekonomikos ir inovacijų ministerija, LR Sveikatos apsaugos ministerija, LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija bei LR  Seimo ekonomikos komitetu. 

TURIZMO INFORMACINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTOJIMAS 

2021 m. Savivaldybės administracija toliau įgyvendino 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas 

ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-K-808 „Prioritetinių turizmo 

plėtros regionų e-rinkodara“ projektas „Druskininkai legendų takais“. 2021 m. buvo įgarsinti 

maršrutai audiogido mobiliajai aplikacijai ir turistiniam traukinukui lenkų, lietuvių, rusų ir anglų 

kalbomis. Dabar visi traukinuko keleiviai gali ne tik grožėtis Druskininkų kurortu, bet ir sužinoti jo 

istoriją. Praeitais metais buvo sukurtas apdainuojantis kurorto istoriją ir žymiausius lankytinus 

objektus animuotas vaizdo klipas, jis bus panaudojamas įgyvendinant projekto viešinimo kompaniją. 

 
Pav. 51. Audiogido mobilioji programėlė 

Druskininkų savivaldybės administracijai įgyvendinant bendrą penkių Alytaus regiono 

savivaldybių projektą „Alytaus regiono turizmo informacinės infrastruktūros plėtra“ Druskininkų 

kurorte, M. K. Čiurlionio ir Kudirkos g. sankryžoje ir M. K. Čiurlionio g. šalia parduotuvės „Maxima 

XX“, vietoj senųjų informacinių pilonų įrengti du nauji infoterminalai, kurie sėkmingai atlieka 

papildomą turizmo informavimo funkciją, juose talpinama informacija apie gamtos ir kultūros 

paveldo objektus, informacija apie nemokamus viešosiose erdvėse vykstančius renginius, informacija 

užtikrinanti lankytojų informuotumą apie turizmo maršrutuose ir turizmo trasose esančias lankytinas 

ir pan.  Leipalingio seniūnijoje įrengti nauji šviesą atspindintys kelio ženklai Nr. 628 „Krypties 

rodyklė į lankytiną vietą“, nukreipiantys turistus į senąsias žydų kapines.  



49 

 

2021 m. toliau buvo vykdomos bendro trijų Alytaus regiono savivaldybių projekto „Turizmo 

trasų ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų 

savivaldybėse, II etapas“ veiklos. Druskininkų savivaldybėje buvo įrengti 4 nauji interaktyvūs 

informaciniai infoterminalai: Aušros g. Druskininkuose (šalia naujo tilto), Veisiejų ir Neravų g. 

sankirtoje (šalia Lidl parduotuvės), Leipalingio mstl., Alėjos g. (šalia parduotuvės Aibė) ir Viečiūnų 

mstl., Verpėjų g., (šalia Viečiūnų seniūnijos). 

 
Pav. 52. „Alytaus regiono turizmo informacinės infrastruktūros plėtra“ projekto terminalas / „Turizmo 

trasų ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų 

savivaldybėse, II etapas“ projekto interaktyvus terminalas 

2021 m. buvo atlikta Druskininkų kurorte įrengtos turizmo informacinės infrastruktūros 

inventorizacija, kurios metu įvertinta informacinių stendų būklė ir nustatytas jų atnaujinimo poreikis. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis atnaujinti šiaurietiško ėjimo schemų stendai, esantys šalia K. Dineikos 

sveikatingumo parko, pėsčiųjų-dviračių take „Saulės takas“ bei šalia miško muziejaus „Girios aidas“. 

Pėsčiųjų-dviračių take „Nemuno takas“ buvo atnaujinta 10 vnt. dviračių takų schemų stendų. 

 
Pav. 53. Atnaujinti informaciniai stendai 

Įgyvendinus K. Dineikos sveikatingumo parko III etapo atnaujinimo darbus atsirado būtinybė 

atnaujinti ir 6 parko informacinius stendus, atvaizduojant juose naujai įrengtas erdves. 



50 

 

 
Pav. 54. Nauji informaciniai stendai  

2021 m. rudenį atnaujintos ir Druskininkų kurortą puošiančios, net ir vienišus pasivaikščiojimus 

praturtinančios, po visą kurortą išsibarsčiusios M. K. Čiurlionio tapybos darbų reprodukcijos. 

Atnaujinimo darbams buvo skirta 1913 eurų savivaldybės biudžeto lėšų. 

 
Pav. 55. M. K. Čiurlionio darbų reprodukcijos  

 



51 

 

 

 

KAIMO BENDRUOMENIŲ RĖMIMAS 

Druskininkų savivaldybės kaimiškosios bendruomenės aktyviai dirba žmonių labui bei 

sėkmingai įsitraukia į turizmą skatinančias veiklas. Siekiant dar labiau sustiprinti kaimiškųjų 

bendruomenių veiklą, 2021 m. buvo suteikta 14,6 tūkst. Eur finansinė parama iš savivaldybės 

biudžeto lėšų Druskininkų savivaldybėje veikiančioms 10-čiai aktyvių kaimo bendruomenių. 

Paramos tikslas - aktyvinti kaimo bendruomenes ir integruoti į kurorto veiklą, gerinti gyvenimo 

kokybę kaimo vietovėse ir skatinti kaimo bendruomenes įgyvendinti projektus. 

Skirtos lėšos buvo panaudotos bendruomenių dalinėms veiklos išlaidoms padengti, taip pat 

buvo prisidėta prie bendruomeninių projektų įgyvendinimo,  ES struktūrinių fondų, valstybės 

biudžeto ar kitų programų lėšomis finansuotų projektų apmokėjimo. Bendruomenės aktyviai 

organizavo tradicinius renginius: „Rudens lygiadienį“ Viečiūnuose, Jotvingių šventę ir Dvaro 

festivalį Leipalingyje, Rudenėlio šventes, kalėdines vakarones, organizavo parodas, edukacines 

veiklas, išvykas bei skatino kaimo bendruomenių narių bendruomeniškumą, aktyvumą bei 

įsitraukimą į kurorto veiklą. 

Visos kaimiškosios bendruomenės, jų kontaktai bei gauta parama viešinama savivaldybės 

interneto svetainėje: https://www.druskininkusavivaldybe.lt/go.php/Seni%C5%ABnijos741 

(skyrelyje – seniūnijos). 

BENDRUOMENIŲ VEIKLA 

Viečiūnų bei Leipalingio seniūnija turi labai veiklias, entuziastingas ir kūrybingas kaimo 

bendruomenes, kurios garsina savo seniūnijų vardą ne tik Druskininkų savivaldybėje, bet ir Lietuvos 

regionuose. Viečiūnų seniūnija turi 4, o Leipalingio – 6 kaimo bendruomenes: 

 
Viečiūnų  bendruomenė „Versmė“. Bendruomenė kasmet teikia paraiškas ŽŪM nacionalinei 

paramai gauti. 2021 metais įgyvendinus projektą „Laisvalaikio erdvių gerinimas“ ir gavus 5000 Eur 

https://www.druskininkusavivaldybe.lt/go.php/Seni%C5%ABnijos741


52 

 

finansavimą įsigyti ir Viečiūnų miestelio viešose erdvėse pastatyti betoniniai šachmatų, teniso, 

futbolo stalai ir suoliukai.  Mažiausių džiaugsmui pastatyta balansinės sūpuoklės „Boružėlė“, 

„Dviratis“, edukacinis namelis su tuneliais, labirintais. Viečiūnų bendruomenė vykdo tęstinius 

socialinius projektus. Veiklą vykdo akredituotas vaikų dienos centras. Viečiūnuose buvo 

organizuotas konkursas „Šeimų nominacijos“. Šeimų šventės metu buvo pagerbtos gyventojų siūlytos 

ir daugiausia balsų surinkusios šeimos. 

 
Pav. 56. Pastatyti lauko žaidimų stalai Viečiūnų centrinėje aikštėje 

Jaskonių Naujasodės kaimų bendruomenė. 2021 m. bendruomenė surengė 18 programų 

„Kaip Dzūkas žmonos ieškojo“, iš jų trims grupėms iš Lenkijos Respublikos.  Pasinaudodami lėšomis 

iš Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 m. veiksmų plano 

įgyvendinimo 1.1.4. priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ savo jėgomis 

pasistatė sceną prie bendruomenės namų.  Bendruomenė toliau plėtoja veiklas krašto istorijai  

puoselėti. 2021 metais pastatė paminklą žuvusiems Jaskonių Naujasodės kaimų partizanams.  

Bendruomenė savo nariams organizavo išvykas į Dalios Tamulevičiūtės teatrų festivalį Varėnoje bei 

Vilkaviškio r. Girėnų kaimo bendruomenės kapelos Versmė 25-mečio jubiliejaus šventę.  

 
Pav. 57. Bendruomenės nariai talkos metu /paminklo partizanams atidarymo metu 

Neravų kaimo bendruomenė ypač daug dėmesio skiria vaikų ir jaunimo užimtumui. 

Įgyvendinant projektą „Gera gyventi kaime“ organizavo kelionę po Mažąją Lietuvą, organizavo dvi 

vaikų stovyklas. Bendruomenė vykdo savo tęstinį projektą „Spindintys Neravai“, renkamos trys 

šventiškiausiai pasipuošę sodybos. Įgyvendino projektą pagal kaimo vietovių plėtros strategijos 

priemonę „Regioninių produktų kūrimas panaudojant krašto kultūros ir istorijos paveldą“ – pradėjo 

kurti išskirtinį, edukacinį taką Neravų kaimo teritorijoje. 



53 

 

 

 

Pav. 58. Neravų bendruomenės nariai išvykos metu / vaikai stovyklos metu 

Švendubrės bendruomenė. Įgyvendinus Švendubrės kaimo bendruomenės VVG projektą 

„Švendubrė – arčiau legendų“ buvo sukurtas lankytinų vietų maršrutas „Navatna Švendubrė“, 

projekto tikslas – priminti esamas legendas, supažindinti su dar vis esančia M. K. Čiurlionio dvasia 

Švendubrės apylinkėse, susipažinti su kraštovaizdžiu ir apylinkių istorija. Bendruomenė organizavo 

dviračių žygį, aplankant žymias Švendubrės apylinkės vietoves. 

 
Pav. 59. Švendubrės bendruomenės nariai dviračių žygyje / Pakruojo dvare 

 

 

Leipalingio miestelio bendruomenė  Vasario 16-ają paminėjo kitaip, nes buvo organizuotas 

individualus žygis istorinėmis miestelio vietomis. Prieš Velykas miestelio aikštę papuošė dideli 

kiaušiniai, kuriuos margino šeimos, pavieniai asmenys. Bendruomenės komanda dalyvavo 

Druskininkų savivaldybės kaimo bendruomenių sąskrydyje. Jotvingių šventė ir vėl nustebino aukštu 

lygiu ir žiūrovų gausa, vyko kūrybinės dirbtuvės, žygis į partizanų stovyklavietę, o vakarą vainikavo 



54 

 

roko opera „Priesaika“. Renginių maratonas baigėsi Leipalingio ŠV. Mergelės Marijos Ėmimo į 

dangų bažnyčios 200 metų jubiliejumi.  

Vasaros metu bendruomenė organizavo 3 stovyklas vaikams, jaunimas 3 dienoms buvo išvykęs 

į Telšius. Metų pabaigoje pradėjo kurti septynių metų strategiją, sudalyvavo dviejuose mokymuose 

„Ką norime kurti Leipalingyje“ pagal projektą „Pažangaus kaimo tinklaveikos kūrimas“. Metų 

veiklas vainikavo tradicinis padėkos vakaras „Iš širdies į širdį“. 

 
Pav. 60. Roko opera ,,Priesaika“ prie Leipalingio dvaro / Leipalingio miestelio  jaunimo kelionė į Telšius 

  Jovaišių kaimo bendruomenė  Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės atkūrimo dienos šventę 

aktyvus bendruomenės jaunimas paminėjo automobilių maršu su tautinių vėliavų atributika 

apvažiuodami kaimo bendruomenes ir Druskininkus. Bendruomenė kartu su Druskininkų kultūros 

centru pradėjo vykdyti projektą „Būk patriotu“. Šio projekto metu buvo organizuojamos dvi 

bendruomenės šventės. Bendruomenės aktyvas dalyvavo dviejuose seminaruose, rengiant VVG 

strateginį planą 2022–2027 metams. 

 
Pav. 61. Bendruomenės nariai Druskininkų bendruomenių sąskrydžio metu / Jovaišių moterų ansamblis 

Ricielių kaimo bendruomenė įgyvendino projektą „Kruglis“, kurio metu įsirengė maudyklę ir 

pontoninį lieptą šalia Kruglio ežero. Projekto įgyvendinimo metu buvo suorganizuotos 2 kūrybinės 

dirbtuvės ir 2 kaimo šventės, fontano atidarymo kaimo šventė bei eglutės ir šviečiančių dekoracijų 

įžiebimo kaimo šventė. Priemonės „Kaimo bendruomenių rėmimas“ lėšomis buvo išlaikomas 

bendruomenės namų pastatas: apmokamos komunalinės paslaugos (elektra, šiukšlės, draudimas), 

prižiūrima teritorija šalia bendruomenės namų, bei organizuojama Ricielių kaimo bendruomenės 

veikla. Bendradarbiaujant su Leipalingio seniūnija šienaujama bendruomenės namų teritorija bei 

prižiūrimos Ricielių kaimo pakelės. Suorganizuotos šešios bendruomenines šventes ir išvykos.  Ricielių 

kaimo bendruomenė nariai įspūdingai pasirodė Bendruomenių sąskrydyje, kur laimėjo I vietą už 

geriausią prisistatymą. 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36635&p_k=1


55 

 

 

Pav. 62. Įrengtas  fontanas ir padarytas pontoninis tiltas 

Bilso bendruomenės nariai dalyvavo trijuose seminaruose, rengiant VVG strateginį planą 

2022–2027 metams ,,Ką norime kurti Bilso bendruomenėje?“, atnaujino Didžiasalio kaimo kryžių, 

susitvarkė kaimo maudyklę, dalyvavo bendruomenių sąskrydyje. Organizavo padėkos vakarą pagal 

nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenės veiklos stiprinimo rėmimo programą. Pasveikino  

bendruomenės narius su Kalėdų šventėmis, aplankydami juos namuose. 

 
Pav. 63. Didžiasalio kaimo kryžiaus atnaujinimas 

Kairiojo Nemuno Kranto bendruomenė suremontavo bendruomenės sandėliavimo patalpas-

klebonijos rūsį, kuriame laikoma technika viešųjų erdvių priežiūrai. Atkastas rūsio stogas, 

hidroizoliuotas ir užkastas, kad vanduo nebėgtų pro stogą. Nuolatos šienaujama žolė aplink Lipliūnų, 

Krivonių ir Guronių kryžius bei 50 arų Gerdašių klebonijos kiemo teritorijos.  



56 

 

 
Pav. 64. Bendruomenės rūsio stogo tvarkymo darbai 

PARAMA SMULKIAM VERSLUI 

Kaip ir kasmet, patvirtinus biudžetą, Druskininkų savivaldybės administracija pakvietė 

smulkaus ir vidutinio verslo subjektus sudalyvauti konkurse ir pasinaudoti galimybe gauti finansinę 

paramą pagal Druskininkų savivaldybės metų strateginio veiklos plano priemonę „Smulkaus ir 

vidutinio verslo rėmimas“. Šia priemone siekiama skatinti kurortui svarbių nedidelės apimties 

projektų, reprezentuojančių Druskininkų savivaldybę, įgyvendinimą. 

Smulkaus ir vidutinio verslo plėtros darbo grupė, išnagrinėjusi paraiškų atitiktį nustatytiems 

reikalavimams ir taisyklėms, atrinko finansuoti 17 paraiškų. Visi 2021 m. atrinkti pareiškėjai: 

Eil. 

Nr. 

Veikla Finansinė 

parama, 

Eur 

Paramos paskirtis 

1.  Kvepalų ir vonios druskų 

gamyba   

1 000,00 € Iš Druskininkų vandens išgautos vonios 

druskos gamybai bei platinimui SPA centruose. 

2. Turizmo paslaugos, keleivių 

vežimas laivais  

1 000,00 € Turistinio laivo reklamos – filmavimo 

investicijoms. 

3. Maitinimo paslaugos  600,00 € Įrangos įsigijimui (2 vnt. nešiojamų užsakymų 

įrenginių). 

4. Kalvystė, metalinių gaminių 

gamyba  

500,00 € Naujos, šiuolaikinės metalo apdirbimo įrangos 

įsigijimui.  

5. Autorinės juvelyrikos 

gamyba   

400,00 € Juvelyrinio lenkimo įrankio įsigijimui. 

6. Maitinimo paslaugos  300,00 € Kavinės terasos įrengimui. 

7. Marškinėlių gamyba, 

prekyba  

500,00 € Naujos darbo vietos įkūrimui.  

8. Prekyba, audimas, kultūrinis 

švietimas  

400,00 € Projekto – audimo stovyklos „Dzūkijos 

Dzyvai“ organizavimui.  

9. Meninė kūryba  800,00 € Naujai įrangai, reikalingai emaliuotų ženkliukų 

gamybai. 

10. Kita pramogų ir poilsio 

organizavimo veikla  

500,00 € Įrangos įsigijimui (naujam batutui su gumomis 

„Bunge Jump“.) 

11. Gultų ir skėčių nuoma  300,00 € Įrangos įsigijimui (gultai ir irklentės). 

12. Kita pramogų ir poilsio 

organizavimo veikla  

500,00 € Įrangos įsigijimui (laipiojimo siena – batutas.) 



57 

 

13. Poilsinių transporto 

priemonių, priekabų 

aikštelių ir 

stovyklaviečių veikla  

1 000,00 € Reklamos paslaugoms internete: 

www.laisvalaikisdruskininkuose.lt) 

14. Odos ir tekstilės gaminių 

gamyba, edukacijos  

400,00 € Įrangos įsigijimui, reikalingai gaminti gaminius 

(raktų pakabukus, įmautes užrašų knygelėms, 

maišelius) su Druskininkų simbolika) 

15. Drabužių bei aksesuarų 

siuvimas  

400,00 € Įrangos įsigijimui (2 vnt. siuvimo mašinų). 

16. Maitinimo paslaugos  600,00 € Įrangos įsigijimui (2 vnt. nešiojamų maisto 

užsakymo priėmimo įrenginių). 

17. Dviračių, vaikiškų 

elektromobilių nuoma  

800,00 € Įrangos įsigijimui (elektriniai triračiai, kurie 

pritaikyti judėjimo negalią turintiems 

žmonėms). 

2021 m. iš viso minėtai programai finansuoti buvo skirta 10 tūkst. Eur. Didelis dėmesys buvo 

skirtas projektams, kurie savo turiniu, veikla, įranga ar vizualizacija reprezentuoja bei garsina 

Druskininkus - tai ir unikalūs SPA gaminiai, amatininkų gaminiai, pramogos ir įvairios pažintinės 

veiklos, skirtos kurorto svečiams bei gyventojams. 

 
Pav. 65. Viena iš pareiškėjų vykdomų veiklų gavus paramą 

UŽIMTUMAS 

Po COVID-19 pandemijos, 2020 metais sukėlusios spartų nedarbo lygio augimą Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje, 2021 metais situacija Druskininkų savivaldybės darbo rinkoje pakito, tačiau 

išliko pakankamai sudėtinga. Lietuvos darbo biržos duomenimis, nedarbo lygis Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje 2021 m. sausio 1 d. išliko aukštas ir siekė 13,7 proc.  

 
Pav. 66. Nedarbo lygio pokytis 2021 metais 

16,4 16,1

15,1

14,3
13,8

12,9 13,1

12,2

11,3

10,3 10,1 10,2

20,3

20,4

20

18,7

17,4

15,8

14,9

13,7
13,3

14
13,3

13,7

19
18,6

17,6

16,6
16

14,8 14,5

13,5

12,5 12,3

11,5 11,8

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

Lietuva Druskininkai Alytaus apskritis



58 

 

Siekdama prisidėti prie tikslinių, socialiai pažeidžiamų asmenų grupių bei jaunimo įsitraukimo 

į darbo rinką, Savivaldybės administracija, įgyvendindama Druskininkų savivaldybės 2021 metų 

užimtumo didinimo programą, vykdė 3 priemones: užimtumo skatinimo motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti projektą, jaunimo 

verslumo ir integracijos į darbo rinką programą bei visuomenei naudingos veiklos programą. 

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija skiria 

nepakankamą finansavimą Užimtumo didinimo programos įgyvendinimui, Druskininkų savivaldybė 

programą finansuoja papildomai. 

Projektas „Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę 

paramą gaunantiems asmenims modelis“. Europos socialinio fondo finansuojamas projektas 

įgyvendinimas kartu su Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, projekto partneriais Alytaus miesto, Akmenės, Pagėgių, Panevėžio miesto ir Šilutės 

savivaldybių administracijomis bei 7 nevyriausybinėmis organizacijomis. Savivaldybės 

administracijoje įdarbintas mentorius teikia individualią pagalbą asmenims, padeda jiems 

identifikuoti savo problemas, įvertinti asmeninius gebėjimus ir formuluoti savo užimtumo tikslus bei 

jų siekti. Druskininkų savivaldybė buvo pirmoji ir iki šiol yra vienintelė savivaldybė partnerė, kuri 

be mentorystės pradėjo organizuoti ir sociokultūrines paslaugas  – Kalvystės, Dirbinių iš odos 

gamybos, Keramikos, Tapybos ant šilko ir kitus užsiėmimus. Kvalifikuoti lektoriai moko dalyvius ne 

tik techniškai atlikti gaminius, bet ugdo jų socialinius įgūdžius, stiprina komunikacinius gebėjimus ir 

taip prisideda prie asmens grąžinimo į darbo rinką proceso.  

2021 metais projekto veiklose dalyvavo 102 dalyviai, metų pabaigoje dirbo 15. Projekto 

rezultatus įtakojo pasirinkta projekto dalyvių grupė, kuri nebuvo pakankamai motyvuota ir 

pasirengusi darbo rinkai, taip pat projekto partnerių – nevyriausybinių organizacijų, teikiamų 

paslaugų nepakankamas prieinamumas. 

 
Pav. 67. Projekto veiklos 

Jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programa. Penkerius metus 

įgyvendinama Jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programa 2021 metais vėl sulaukė 

gausaus jaunuolių ir verslininkų dėmesio – 53 įmonės įdarbino 172 jaunuolius. Programai įgyvendinti 

panaudota 84 tūkst. Eur. savivaldybės biudžeto lėšų.  

Rodikliai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Finansavimas, Eur 118 000  58 816 84 023 

Įmonių sk. 64 45 53 

Jaunuolių sk. 259 132 172 

Iš jų:    

14–15 metų 18 9 10 

16–17 metų 73 35 50 

18–29 metų  168 88 112 

 

Visuomenei naudinga veikla. 2021 metais veikloje dalyvavo 85 asmenys. Dalyvių laikino 

darbo trukmė – iki 6 mėnesių, vidutinė įdarbinimo trukmė – 3 mėnesiai. Valstybės dotacija skirta šiai 



59 

 

priemonei kasmet mažėja, 2021 m. dotacija buvo 54,5 tūkst. Eur, Savivaldybė prisidėjo 131,6 tūkst. 

Eur savo biudžeto lėšomis. Savivaldybė priversta ieškoti lėšų ir prisidėti, kad nebūtų mažinama 

paslaugų kokybė bei būtų įdarbinta ne mažiau visuomenės naudingai veiklai atlikti.  

 

Finansavimo šaltinis 2018 m. 2019 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 

 

77,1 48,8 58,2 54,5 

Savivaldybės biudžeto lėšos 

 

120,0 128,2 118,8 131,6 

Pav. 68. Priemonės finansavimas tūkst. Eur 

 

 

 

ŠILUMOS ŪKIO SPECIALUSIS PLANAS 

Šilumos ūkio plėtra Druskininkų savivaldybėje vykdoma vadovaujantis Druskininkų 

savivaldybės šilumos ūkio specialiuoju planu. Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu 2021 m. 

lapkričio 12 d. buvo patvirtintas naujasis Šilumos ūkio specialusis planas, kuriuo bus vadovaujamasi 

10 metų. Pagrindinis  Druskininkų savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano atnaujinimo tikslas 

yra suformuoti ilgalaikes savivaldybės šilumos ūkio modernizavimo ir plėtros kryptis, siekiant 

užtikrinti saugų, patikimą ir nepertraukiamą šilumos tiekimą vartotojams mažiausiomis sąnaudomis, 

neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai. 



60 

 

Su Druskininkų savivaldybės 

šilumos ūkio specialiojo plano keitimo 

sprendiniais galima susipažinti 

Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo ir 

teritorijų planavimo proceso 

valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje (TPDRIS) Nr. S-VT-15-20-

308 ir Teritorijų planavimo 

dokumentų registro (TPDR) 

sistemoje Nr. T00087006.  

Rengiant galiojančio specialiojo 

plano keitimą šilumos gamybos 

šaltiniuose  – CŠT sistemų katilinėse 

kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai 

nenumatomi. Pagal Druskininkų 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

urbanistinius sprendinius ir planavimo 

sąlygas yra patikslintos galiojančiame 

Specialiajame plane išskirtos 

aprūpinimo šiluma zonos ir yra 

papildyti ir patikslinti kuro naudojimo ir aprūpinimo šiluma šioms zonoms reglamentai. Specialiojo 

plano keitimo sprendiniuose yra išplėstos centralizuoto šilumos tiekimo zonos, patikslintos kitų zonų 

formuluotės nekeičiant nustatytų reglamentų. Bendras pagaminamos šilumos kiekis neplanuojamas 

didinti. Druskininkų katilinėje suvartojamos energijos poreikis nuo 2009 m. sumažėjo 5,8 MW arba 

13 proc., Leipalingio katilinėje – 1,4 MW arba 72 proc., Viečiūnų katilinėje – 1,5 MW arba 51 proc., 

todėl specialiojo plano keitimo sprendiniai nesąlygoja aplinkos oro kokybės pokyčių. 

STATYBA 

Architektūros ir urbanistikos skyrius elektronines paslaugas teikia penkiose informacinėse 

sistemose: „Infostatyba“, ŽPDRIS, TPDR, TPDRIS, TIIIS taip pat dirba Lietuvos erdvinės 

informacijos portale (geoportal.lt) bei Regia. 

 Nuo 2021 m. lapkričio 1 d. pradėjo veikti nauja modernizuota sistema TPS vartai (teritorijų 

planavimo ir statybos vartai), kuri sujungė šias sistemas: „Infostatyba“, TPDRIS, TPDR, TIIIS. Šis 

pasikeitimas užtikrina, kad asmuo nuo prašymo informuoti visuomenę apie parengtus statinių 

projektinius pasiūlymus pateikimo iki nekilnojamojo turto įregistravimo Nekilnojamojo turto registre 

neprivalo fiziškai vykti į institucijas, o visas paslaugas gali gauti elektroniniu būdu. Sistema siekiama 

užtikrinti elektroninių paslaugų užsakymo ir teikimo patogumą, efektyvumą, vientisumą ir, kas itin 

svarbu, kompleksiškumą, tuo pačiu mažinant administracinę naštą gyventojams. Paslaugų klientai 

turi plačias galimybes pakartotinai panaudoti sukeltus dokumentus, pasinaudodami sąsajomis greitai 

ir paprastai pasiekti kitose valstybės informacinėse sistemose kaupiamą informaciją.  

 
Pav. 70. Modernizuota sistema TPS vartai – www.planuojustatau.lt 

Projektiniai pasiūlymai. 2021 m. buvo išnagrinėta apie 97 prašymai informuoti visuomenę 

apie parengtus statinių projektinius pasiūlymus ir 30 projektinių pasiūlymų buvo patalpinti 

Pav. 69. CŠT sistemų katilinės 



61 

 

Druskininkų savivaldybės internetiniame tinklalapyje „Visuomenės informavimas apie numatomą 

statinių projektavimą“ supažindinti visuomenę su projektiniais pasiūlymais. Taip pat pasikeitus teisės 

aktams visuomenę informuoti reikia ir apie tuos projektinius pasiūlymus, kuriems yra pritaręs 

(nepritaręs) vyriausiasis architektas. 

Vieni iš įdomiausių ir svarbiausių projektinių pasiūlymų parengtų supažindinti visuomenę yra 

gydymo paskirties pastato kapitalinio remonto ir pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į 

viešbučių paskirties pastatą Liepų g. 1, Druskininkuose, projektiniai pasiūlymai.  

 

Pav. 71. „Nemuno“ vizualizacijos 

Atsakinga ir didelę patirtį turinti įmonė CITUS planuoja vystyti daugiafunkcinį projektą: 

apartamentus gyvenimui su rekreacinėmis, poilsio paslaugomis, viešbučiu, erdvėmis komercijai, 

darbui ir kt. Išskirtinis dėmesys projekto vizijai ir koncepcijai, bus siekiama įveiklinti ir lankytojams 

atverti ne tik „Nemuno“ sklypo teritoriją, bet ir pirmą aukštą bei stogo terasas. 

 

Pav. 72. Planuojamos pastato veiklos 

Taip pat Svarbūs buvo individualių namų projektiniai pasiūlymai bei sporto paskirties 

inžinerinių statinių (lauko padelio teniso kortai) Gardino g. 3A, Druskininkai, projektiniai pasiūlymai. 



62 

 

 

Pav. 73. Individualių namų projektiniai pasiūlymai 

 
Pav. 74. Lauko padelio teniso kortų (Gardino g. 3A, Druskininkai) projektinis pasiūlymas 

2021 m. buvo gauta 78 prašymai išduoti specialiuosius reikalavimus statinių projektavimui. 

Buvo išduoti 39 specialieji reikalavimai, tiek pat specialiųjų architektūros reikalavimų. 

Statybą leidžiančiam dokumentui gauti buvo pateikti 355 prašymai. Juos išnagrinėjus ir pritarus 

pateiktiems statinių projektams buvo išduoti 128 statybą leidžiantys dokumentai, iš jų  41 – 

vienbučiams gyvenamiesiems namams statyti. Iš didesnių naujos statybos objektų buvo UAB 

„Fimitas“ prekybos paskirties pastato ir UAB „Akvavita“ sandėliavimo paskirties pastato statyba. 

Lyginant su 2020 m. statybą leidžiančių dokumentų 2021 m. išduota 43 mažiau. Statybų mažėjimą 

lemia statybinių medžiagų bei produktų kainų didėjimas, dažnas teisės aktų keitimas ir reikalavimų 

didėjimas.   

 

 
Pav. 75. UAB „Akvavita“ sandėliavimo paskirties pastato vizualizacija 

 



63 

 

VILNIAUS ALĖJOS IR RENGINIŲ AIKŠTĖS REKONSTRUKCIJOS TECHNINIS 

PROJEKTAS 

2021 m. pradėtas rengti susisiekimo paskirties statinio Vilniaus alėjos ir kitos paskirties 

inžinerinio statinio – Renginių aikštės Druskininkuose, rekonstrukcijos projektas.  

Per ataskaitinius metus, projektavimo darbus atliekantys UAB „Ademo grupė“ atstovai kartu 

su Savivaldybės vadovais bei administracijos specialistais derino ir rengė projekto sprendinius. 

Vilniaus alėjos ir renginių aikštės rekonstrukcijos techninis projekte numatytas funkcinių zonų 

išdėstymo vietos, pėsčiųjų ir dviračių eismo reguliavimas, žaliųjų zonų formavimas, prekybai skirtų 

vietų įrengimas, renginių aikštės architektūriniai sprendiniai, išskirtinis dėmesys skirtas alėjoje 

esančių medžių išsaugojimui, numatytos naudoti medžiagos ir kt. 

UAB „Ademo grupė” projektuotojas numatė sprendinius, kurie Vilniaus alėjoje ir Renginių 

aikštėje užtikrintų saugų pėsčiųjų ir dviračių eismą, galimybę organizuoti muges, Vilniaus alėjos 

sklype numatytos vietos skulptūroms, numatytas naktinis, šventinis bei dekoratyvinis apšvietimas. 

Projekto sprendiniai turi atitikti universalaus dizaino principus, o želdynų ir žaliųjų zonų tvarkymo 

sprendiniai turi maksimaliai saugoti esamus želdinius. Šiuo projektu siekiama unikaliai ir 

šiuolaikiškai sutvarkyti kurorto centrą. 

Visą pilną techninį projektą planuojama pabaigti 2022 m. Projektuotojams su konkrečiais 

sprendiniais susisieks su Vilniaus alėja besiribojančių privačių sklypų savininkais, kad galėtų išgirsti 

jų nuomonę ir bendros diskusijos metu rasti geriausius sprendimus tam, kad būtų sukurta vientisa, 

harmoninga ir moderni centrinė kurorto arterija. 

 
Pav. 76. Vilniaus al. rekonstravimo projekto vizualizacijos 

 

 
ATLIEKŲ TVARKYMAS IR APLINKOSAUGA 

 Atliekų surinkimo ir tvarkymo sistemos kaštai. 2021 m. atliekų tvarkymo sistemos kaštai 

padidėjo daugiau kaip 14 proc. ir sudarė 1327,7 tūkst. Eur. Padidėjimą nulėmė atliekų deginimo 

sąnaudų, mokesčio už aplinkos teršimą augimas, kuro brangimas, atlyginimų augimas ir kiti rodikliai. 



64 

 

Didžioji kaštų dalis buvo padengta rinkliavos lėšomis – 998,3 tūkst., o likusi kaštų dalis padengta iš 

Savivaldybės savarankiško biudžeto. Savivaldybė skyrė 279,4 tūkst. Eur – žaliųjų atliekų iš miesto 

parkų, viešųjų erdvių, daugiabučių gyvenamųjų kiemų bei bešeimininkių stambiųjų atliekų 

sutvarkymo kaštų padengimui. Iš aplinkos apsaugos specialiosios rėmimo programos buvo skirta 50 

tūkst. Eur  – viešosiose teritorijose surinktų stambiųjų bešeimininkių atliekų sutvarkymui. 

 
Pav. 77. Atliekų tvarkymo sistemos kaštai 

 2021 m. savivaldybės komunalinių atliekų sistemos būtinosios sąnaudos, išskiriant pastoviąsias 

ir kintamąsias sąnaudas: 

Eil. 

Nr. 

Sąnaudų sąrašas Sąnaudos Eur/tonai 

Pastoviosios 

(bendram 

komunalinių atliekų 

kiekiui) 

Kintamosios 

(mišrių 

komunalinių 

atliekų 

kiekiui) 

1 Atliekų surinkimas ir transportavimas (įskaitant 

atliekų rūšiavimo kontrolę ir sutarčių vykdymo 

priežiūrą) 

27,53 24,05 

2 Atliekų šalinimas (regioninis sąvartynas) 2,57 3,33 

3 Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių 

eksploatavimas 

5,34 4,09 

4 Didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo aikštelių 

eksploatavimas 

10,67 2,86 

5 Biologinio apdorojimo įrenginių eksploatavimas 6,11 4,13 

6 Atliekų rūšiavimas ir apdorojimas  8,62 5,02 

7 Atliekų deginimas 0 35,46 

8 Konteinerinių aikštelių eksploatavimas ir priežiūra 3,27 1,34 

9 Tekstilės, maisto, žaliųjų atliekų surinkimo, degių 

atliekų, ASK ir GAK konteinerių transportavimas 

(transporto padalinys) 

8,00 4,99 

10 Senų sąvartynų uždarymas ir priežiūra 0,88 0,00 

11 Bendrosios ir atliekų tvarkymo sistemos 

administravimas 

12,49 0,00 



65 

 

12 ES finansuojamų projektų įgyvendinimas 1,97 0,00 

13 Pakartotinio atliekų panaudojimas ir aplinkosaugos 

ugdymas  

3,2 0,24 

14 Ekologinio švietimo sąnaudos 1,19  0,00 

15 Rinkliavos administravimas 6,61 0,00  

Iš viso: 

  

98,45  

85,51 98,45  49,23 

Apmokestinamas komunalinių ir mišrių komunalinių 

atliekų kiekis (t) 

8121,5 2874,1 4521,47 

Sąnaudos viso (tūkst. Eur) 799,6 141,5 386,6 

1327,7 

Sąnaudų dalis proc.: 70,9 % 29,1 % 

 Mišrių komunalinių ir antrinių žaliavų bei stambiųjų atliekų surinkimo ir tvarkymo 

organizavimas. 2021 m. Savivaldybės administracija efektyviai ir užtikrintai vykdė iškeltas svarbias 

užduotis: gerinti rūšiavimo kokybę, tinkamai ir kokybiškai organizuoti komunalinių atliekų 

tvarkymą, užtikrinti, kad viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga būtų visuotinė, geros 

kokybės, prieinama ir atitiktų aplinkos apsaugos, techninius – ekonominius ir visuomenės sveikatos 

saugos reikalavimus, įgyvendinti Valstybinio atliekų tvarkymo plano užduotis. Ataskaitiniais metais 

komunalinių atliekų tvarkymo sistema Druskininkuose buvo organizuota taip, kad būtų pasiekti 

atliekų tvarkymo prioritetai, tikslai ir įvykdytos kiekybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduotys, 

kurių įgyvendinimas prisideda prie Europos sąjungos bendrojoje atliekų direktyvoje ES 2018/851 

nustatytų tikslų laipsniško įgyvendinimo t. y. padidinti pakartotiniam naudojimui parengiamų ir 

perdirbamų komunalinių atliekų kiekį (iki 2025 m. turi siekti bent 55 proc.; 2030 m. – 60 proc.; 2035 

m. – 65 proc.) bei mažinti komunalinių atliekų šalinimą sąvartyne. 

2021 m. mišrių komunalinių atliekų iš fizinių ir juridinių asmenų surinkta 4529 t mišrių 

komunalinių atliekų, tai 9,44 % mažiau lyginant su 2020 m. (5009,1 t). Savivaldybėje buvo vykdomas 

atskiras maisto / virtuvės ir tekstilės atliekų surinkimas iš individualių ir daugiabučių namų gyventojų.  

 
Pav. 78. Susidariusių atliekų klasifikacija, tonomis 

Per ataskaitinius metus iš viso surinkta 2039 t pakuočių atliekų. Lyginant su 2020 m. 

druskininkiečių rūšiavimas pagerėjo 9,3 %. Iš viso iš gyventojų individualiais ir kolektyvinio 

naudojimo konteineriais surinkta ir išrūšiuota 1141 t antrinių žaliavų, tame tarpe pakuočių, iš juridinių 

asmenų – 430 t,  taromatuose surinkta – 241 t, stambiųjų ir kitų atliekų surinkimo aikštelėse – 172 t 

bei mechaninio rūšiavimo įrenginiuose iš likutinių mišrių komunalinių atliekų atskirta 55 t. 

 Miesto tvarkymo metu susidarančios žaliosios atliekos (medžių šakos, šaknys, lapai, žolė, daržo 

ir sodo atliekos, sąšlavos, žaliosios kapinių atliekos ir kt.) buvo transportuotos kompostavimo 

aikštelę. Tokiu būdu buvo surinkta ir sutvarkyta 2919,5 t žaliųjų atliekų, jos sumaltos, sijotos ir 



66 

 

paverstos kompostu, jokių atliekų nesusidarė. Iš surinktų žaliųjų atliekų pagamintas kompostas, kuris 

buvo parduotas arba panaudotas viešųjų vietų tvarkymo poreikiams, žemės plotų rekultivavimui. 

 
Pav. 79. Stambiųjų atliekų surinkimo aikštelės 

2021 m. puikiai veikė visos trys ES ir savivaldybės lėšomis įrengtos stambiųjų atliekų 

surinkimo aikštelės. Į jas gyventojai nemokamai pristatė žaliąsias atliekas. Biologiškai skaidžių 

atliekų šalinimo mažinimas sumažino sąvartyne susidarančių dujų kiekį, kuris tiesiogiai įtakoja 

klimato kaitą. 

Maisto atliekų tvarkymas. 2021 m. sėkmingai buvo tęsiamas atskiras rūšiuojamasis maisto 

atliekų surinkimas ne tik iš Druskininkų miesto individualių namų, bet ir iš biudžetinių, ugdymo ir 

švietimo, sveikatos priežiūros bei kitų Savivaldybės įstaigų, kuriose teikiamos maitinimo paslaugos. 

2021 m. maisto atliekos pradėtos surinkti ir iš daugiabučių namų gyventojų. Prie pusiau požeminių 

atliekų surinkimo konteinerių aikštelių buvo papildomai įrengti 46 konteineriai maisto atliekoms 

surinkti. Savivaldybėje per ataskaitinius metus iš individualių ir daugiabučių  namų surinkta 303,44 

t maisto atliekų. Surinktos atliekos buvo apdorojamos biologinio apdorojimo įrenginiuose su 

energijos gamyba. Iš biudžetinių įstaigų ir kitų juridinių asmenų surinkta 266,42 t  maisto atliekų. Iš 

viso surinkta 569,86 t maisto atliekų. Lyginant su 2021 m. druskininkiečių rūšiavimas pagerėjo 39 % 

arba 226,86 t. Atskiras maisto atliekų surinkimas padėjo pasiekti geresnių rūšiavimo rezultatų ir leido 

sumažinti mišrių komunalinių atliekų kiekį bei sutaupyti sistemos tvarkymo kaštus. Per 2021 m. 

569,7 t maisto atliekų nepateko į mišrių komunalinių atliekų srautą ir tai leido sutaupyti virš 48,7 

tūkst. Eur. lėšų ir saugoti aplinką. Visas maisto atliekų konteinerių išsidėstymas mieste – 

https://www.regia.lt/map/druskininku 

 
Pav. 80. Įkainių palyginimas, Eur/t 

https://www.regia.lt/map/druskininku


67 

 

Tekstilės ir avalynės atliekų tvarkymas. 2021 m. siekiant 

efektyvaus atliekų rūšiavimo rūšiavimo, Druskininkų mieste šalia 

pusiau požeminių atliekų surinkimo aikštelių prie daugiabučių 

gyvenamųjų namų pastatyti tekstilės ir avalynės atliekoms surinkti 

skirti konteineriai. Iš viso pastatyta 20 vnt. ir ateityje planuojama 

plėsti tinklą. Tekstilės atliekas atskirai tvarkyti yra žymiai pigiau, 

nei mišrias atliekas. O be to Savivaldybė kartu su UAB Alytaus 

regiono atliekų tvarkymo centru siekia paskatinti pakartotinį 

tekstilės gaminių naudojimą ir dar tinkamų drabužių ir avalynės 

rūšiavimą palengvinti ir padaryti patogesnį. Tai galimybė ne tik 

suteikti nebedėvimiems, bet naudoti tinkamiems rūbams ar batams 

naują gyvenimą, bet kartu ir kurti švaresnę, tvaresnę aplinką.  

Iš druskininkiečių surinkti drabužiai ir avalynė buvo vežami į 

Alytaus regiono atliekų tvarkymo technologijų parką, ten jie 

rūšiuojami, skalbiami, dezinfekuojami ir atiduodami labdaros 

organizacijoms pakartotiniam naudojimui. Naudojimui tinkamos 

tekstilės atliekos, buvo surenkamos ir rūšiavimo centruose 

esančiuose daiktų mainų punktuose „Mainukas“, kuriuose galima ir palikti atvežtus daiktus, ir 

pasiimti kam reikalinga. Druskininkuose šie punktai yra Gardino g. 100-102 ir Viečiūnuose – Verpėjų 

g. 26. Leipalingio seniūnijos gyventojai drabužius ir avalynę gali pristatyti į Vytauto g. esančią UAB 

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro aikštelę. Per ataskaitinius metus buvo surinkta 149,9 t 

tekstilės ir avalynės atliekų. 

 

Pav. 81. Tekstilės konteinerių schema 

Pakartotinis naudojimas ir paruošimas pakartotinai naudoti. Alytaus regione sukurta 

atliekų pakartotinio naudojimo sistema, kurios paskirtis – populiarinti nereikalingų daiktų keitimąsi 

tarp gyventojų, taip ugdant atsakingo vartojimo įpročius ir ilginant daiktų naudojimo laiką. Alytaus 

sąvartyne veikiančiame „TikoTiks“ centre atnešti daiktai papildomai, atsižvelgiant į jų vertę, valomi, 

remontuojami, taisomi ir už simbolinį mokestį parduodami ar dovanojami labdaros organizacijoms. 

Į „TikoTiks“ centrą suvežamos, rūšiuojamos ir pakartotiniam naudojimui atrenkamos tekstilės 

konteineriais surinktos tekstilės atliekos. Kadangi pakartotinis daiktų naudojimas glaudžiai siejasi su 

atliekų prevencija, „TikoTiks“ centre įkurta virtuali mokymo klasė, kurioje naudojant virtualios 

realybės priemones, pasakojama apie atliekų tvarkymo technologijų parke tvarkomas atliekas, taip 

pat vyksta gyventojams skirtos mokymo ir edukacijos ir renginiai.  



68 

 

2021 m. Savivaldybės tarybos nariai lankėsi Alytaus regiono atliekų tvarkymo technologijų 

parke, kur domėjosi ir diskutavo kaip panaudojamos už atliekų tvarkymą surinktos lėšos, kokią 

investicinę politiką renkasi UAB ,,Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“, kas motyvuoja žmones 

rūšiuoti, kaip keičiasi jų elgesys tvarkant atliekas. Susitikimo metu buvo susipažinta su technologijų 

parke veikiančia infrastruktūra nuo mechaninio rūšiavimo įrenginių iki pakartotinio daiktų naudojimo 

sistemos ir inovatyvių edukacinių užsiėmimų. 

 
Pav. 82. Išvyka į Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrą  

Virtuali mokymo-ekologinio švietimo klasė. Įkvėpti gražių ir inovatyvių naujovių 

Savivaldybės administracija 2021 m. Druskininkų švietimo centre įrengė ekologinio švietimo 

virtualią klasę. Buvo įsigyta virtualios ekologinio švietimo klasės kūrimui skirtos mokymo priemonės 

ir programinė įranga. Iš aplinkos apsaugos specialios rėmimo programos įsigyta 30 vnt. virtualios 

realybės akininių rinkinių. Virtualūs akiniai – tai priemonė įvairaus amžiaus grupių žmonėms 

parodyti specialius filmukus apie mechaninį rūšiavimą, maisto atliekų tvarkymą, rūšiavimo centrus 

ir kitus ekologinius ir aplinkosauginius procesus.  

Ekologinio švietimo klasėje, vykdomos aplinkosauginės švietimo veiklos mokiniams ir 

gyventojams. Klasė įrengta kaip draugiška gamtai patalpa  renkantis ilgaamžes bei gamtai ir sveikatai 

nekenksmingas medžiagas siekiant tvarumo. Klasėje vienu metu gali dalyvauti net 30 asmenų 

(panaudota 19,2 tūkst. eurų savivaldybės savarankiško biudžeto lėšų ir 15,4 tūkst. eurų valstybės 

biudžeto lėšų). 

 
pav. 83. Ekologinio švietimo filmukas naudojant virtualius akinius / Ekologinio švietimo klasės patalpos 

Pusiau požeminių aikštelių rekonstrukcija Druskininkų savivaldybėje šalia sodų 

bendrijų. Tęsiant Europos sąjungos projektą 2021 m. Savivaldybėje iš viso buvo rekonstruota 1 

pusiau požeminių atliekų surinkimo konteinerių aikštelė papildomai įrengiant konteinerį maisto 

atliekoms surinkti. Ataskaitiniais metais prie sodų ir garažų bendrijų įrengta 13 vnt. naujų pusiau 

požeminių atliekų konteinerių surinkimo aikštelių. 5 vnt. aikštelių vykdomi projektavimo darbai.  



69 

 

 
Pav.  2021 m. įrengta pusiau požeminių atliekų surinkimo konteinerių aikštelė 

 

Užduočių ir ES projektų įgyvendinimas. Alytaus regionas kartu su UAB „Alytaus regiono 

tvarkymo centras“ (toliau – ARATC) 2021 m. užtikrintai tęsė projekto „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ vykdymą, sukuriant biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo 

infrastruktūrą ir (ar) atliekų naudojimo energijai gauti pajėgumus.  

 

 

ŽELDINIŲ SODINIMAS IR JŲ PRIEŽIŪRA 

Praėjusiais metais Druskininkuose ir toliau 

tęsėsi iniciatyva iš urbanizuojamų gyvenamųjų ir 

tvarkomų žemės ūkio teritorijų persodinti paaugintas 

pušeles, į Savivaldybės bendrojo naudojimo 

teritorijas. Druskininkų mieste buvo persodinta 60 

vnt. pušelių: Turistų g., Gardino g.,  prie Senųjų 

Druskininkų miesto kapinių ir Ratnyčioje ir 

Leipalingio miestelyje, Alėjos g. Iš viso, nuo pat šios 

tradicijos pradžios, kuri buvo 2013 m., mūsų kurorte 

naujus namus surado jau 1181 vnt. pušelė.  Jau 

aštuntus metus Savivaldybė kartu su Paslaugų ūkiu 

Druskininkuose vykdo gražią iniciatyvą - pušelių, 

išaugusių atokesnėse ar net privačiose teritorijose 

atsodinimą. Taip pat M. K. Čiurlionio g. bei Laisvės 

al. 2021 m. buvo pasodinti 32 vnt. krūmų. 

pav. 84. Pušelių sodinimas 



70 

 

 
Pav. 85. Persodintų pušelių vietos 

Siekiama pasodinti kuo daugiau želdinių, kad oras Druskininkuose būtų švarus ir tyras. Naujai 

pasodinti medeliai ir krūmai darniai įsilieja į kurorto kraštovaizdį ir džiugina bendruomenę bei 

kurorto svečius.  
2021 m. buvo pasodinta ir kokybiškai prižiūrėta 14,7 tūkst. vienetų našlaičių svogūnėlių pagal 

Druskininkų savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjos nurodytas  

sodinimo vietas (šiems darbams buvo samdoma  įmonė UAB “Žaliasis kampas“ ir UAB „Tvarka“). 
2021 m. Savivaldybės teritorijoje, vykdant statybos ir rekonstrukcijos darbus, Savivaldybės 

administracija už pašalintus medžius gavo 31 tūkst. Eur želdinių atkuriamosios vertės kompensaciją. 

Tai yra beveik tris kartus daugiau nei gauta per 2020 m. Šios lėšos įeina į Savivaldybės SAARP 

programos lėšas ir bus naudojamos ateinančių metų apželdinimo darbams. 

Ypatingas dėmesys praeitais metais buvo skirtas senesniems mūsų miesto želdiniams, 

augantiems Vilniaus alėjoje, Druskininkų gydyklų parke, Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės 

bažnyčios skvere ir Druskonio ežero prieigose – šiaurės rytų dalyje.  

Siekiant įvertinti minėtose teritorijose augančių medžių būklę bei gebėti atlikti visus veiksmus 

išsaugant šias žaliąsias erdves, buvo pasitelkta specialistų – arboristų pagalba. Specialistai iš 

Kraštovaizdžio ekspertų grupės, atliko 160 medžių, augančių minėtose teritorijose, būklės ekspertizę. 

Ekspertizės metu buvo įvertinta ne tik želdinio būklė, bet ir kiekvienam želdiniui sudarytas specialių 

priemonių sąrašas, kurias įgyvendinus juos išsaugosime ir kartu sumažinsime lūžių pavojų.  

Pasiūlytos priemonės apima lajos stabilizaciją – surišimus specialiomis jungtimis, polajo zonos 

atidengimą, supurenimą, trinkelių dangos pakeitimą į mulčą, lajos priežiūros genėjimą, amalų 

pašalinimą ir pan. 

 

 
Pav. 86. Arboristas ekspertas Renaldas Žilinskas vertina mažalapių liepų, augančių Vilniaus al., 

būklę 



71 

 

GĖLYNŲ PRIEŽIŪRA 

2021 m. Sausio pradžioje, pasibaigus sutarčiai dėl Druskininkų savivaldybės gėlynų  įrengimo 

ir teritorijų apželdinimo bei priežiūros paslaugų, Druskininkų savivaldybės administracija paskelbė 

viešąjį tarptautinį konkursą. Tačiau dėl netinkamai parengtų įmonių pasiūlymų juos reikėjo atmesti ir 

pirkimas baigėsi nesudarius sutarties. Tai sudarė didelių problemų dėl gėlynų sodinimo ir priežiūros 

bei atsiliepė gėlynų kokybei. 

Druskininkų savivaldybės administracija dar kartą skelbė viešąjį tarptautinį konkursą, tik 

birželio mėn. buvo pasirašyta sutartis su konkursą laimėjusia ūkio subjektų grupe UAB 

„Marijampolės švara“ ir UAB „Erdvilė“. 

 
Pav. 87. Naujų gėlynų formavimo darbai 

Nauja vizija Druskininkų erdves padaryti dar patrauklesnes, inovatyvesnes, sodinant daugiau 

daugiamečių bei madingų augalų. 

2021 m. UAB „Marijampolės švara“ ir UAB „Erdvilė“ prižiūrimų  gėlynų plotas Druskininkų 

mieste buvo 6820 m2. Ataskaitiniais metais gėlynų puoselėjimui buvo skirta 288 tūkst. Eur, didžiausia 

dalis sumos skiriama iš vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir 

poilsio infrastruktūra. 

SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA  

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa (toliau SAARP) skirta 

savivaldybės aplinkos apsaugos valdymo vykdymui, užtikrinti ilgalaikį ir stabilų vietos ekonomikos 

vystymąsi, vietos bendruomenės saugumą, aukštesnę gyvenimo kokybę, švarią, patrauklią bei saugią 

aplinką. Programos finansavimas tvirtinamas Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu. 

2021 m. atsirado nauja priemonė – viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizės ir apskaitos 

vykdymas. 

Programa finansuojama iš šių surenkamų mokesčių: mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, 

mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, vandenį, statybinį gruntą ir 

angliavandenilius), lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija, mokesčiai, 

sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. Palyginus su 2020 m., 2021 m. gauta 79 % 

daugiau pajamų, kurios sudarė 204,82 tūkst.  

Priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos programos lėšos: 



72 

 

 
Pav. 88. Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2021 m. priemonių 

finansavimas, tūkst. Eur 

Įvertinus 2020 m. nepanaudotą likutį (19,39 tūkst.) ir paskirsčius lėšas numatytoms 

priemonėms, 2021 m. pabaigoje likusį likutį (63,79 tūkst.) planuojama panaudoti šioms priemonėms: 

• Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (10,97 tūkst. Eur); 

• Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų, 

įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos (Miško želdinių apdorojimas įsigytais repelentais) (12,64 tūkst. Eur); 

• Medžių ir krūmų įsigijimas, sodinimas, persodinimas, genėjimas, vejų ir kt. želdynų įrengimas. 

(24,69 tūkst.); 

• Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės 

(15,49 tūkst.). 

KRAUJASIURBIŲ UPINIŲ MAŠALŲ NAIKINIMAS 

Birželio mėnesį suaktyvėjantys upiniai mašalai – visą Pietų Lietuvos regioną kamuojanti 

problema. 2021 m., kaip ir kasmet nuo 2016 m., visos Pietų Lietuvos savivaldybės kartu vykdė upinių 

mašalų populiacijos reguliavimo Nemuno upėje projektą. Regiono Tarybos pavedimu, šį projektą 

įgyvendino Druskininkų savivaldybė – teikė paraiškas, organizavo viešuosius pirkimus, užtikrino 

biologinio preparato išpylimą laiku. 

Ataskaitiniais metais gegužės mėn. į Nemuną ties Varviškės kaimu buvo išpiltas biologinis 

preparatas „VectoBac 12AS“ kraujasiurbių upinių mašalų lervutėms naikinti. 



73 

 

 
Pav. 89. Biologinio preparato pylimas kraujasiurbių upinių mašalų naikinimui 

2021 m. projekto vertė 75,100 tūkst. Eur, iš jų dotacija – 52,570 tūkst. Eur. Likusias lėšas 

(22,530 tūkst. Eur) lygiomis dalimis moka penkios pietų Lietuvos savivaldybės. Druskininkų, 

Varėnos, Lazdijų ir Alytaus miesto bei rajono savivaldybės – skyrė po 4,54 tūkst. eurų.  

2021 m. mokslininkai stebėjo upinių mašalų lervų išsivystymą Nemuno upėje – jų 

pastebėjimais, mašalų lervų tankis ant vandens augalų nėra didelis – t. y. daugiau kaip 2 kartus 

mažesnis nei 2020 m. ir daugiau kaip 15 kartų mažesnis nei 2016 m., kai buvo atnaujintas 

kraujasiurbių upinių mašalų gausumo reguliavimas. 

Praėjus trims paroms po biologinio preparato panaudojimo nustatyta, kad visų rūšių 

kraujasiurbių upinių mašalų lervų ir lėliukių gausumas Nemune sumažėjo: ties Druskininkais upinių 

mašalų lervų ir lėliukių aptikta nebuvo, ties Merkine buvo aptiktos pavienės upinių mašalų lėliukės, 

todėl mašalų sumažėjimas vertinamas 98 %, ties Alytumi – 92 %. 

Projekto tikslas 2021 metais buvo pilnai pasiektas – upinių mašalų populiacija pietų Lietuvoje 

sumažinta iki pavojaus aplinkai nekeliančio lygio. 

 

 

 

 

TERITORIJŲ TVARKYMAS IR PRIEŽIŪRA 

 Druskininkų savivaldybės teritorijos priežiūros funkcija yra vykdoma 2015 m. sudarytos 

sutarties su UAB ,,Druskininkų komunalinis ūkis“ pagrindu. Teritorijų priežiūros funkcijos apima: 



74 

 

 
2021 m. sutartinė teritorijų priežiūros paslaugų suma sudarė 711 515,62 Eur.  

Prižiūrimi plotai sudaro: 
• Gatvių ir takų dangos – 743 089 m2 

• Šaligatviai, alėjos, aikštės, įvažiavimai prie daugiabučių namų ir kitų objektų, automobilių 

parkavimo aikštelės –  424 691 m2 

• Žaliųjų vejų šienaujamas plotas – 1 178 609 m2 

• Viso viešųjų vietų pastovios priežiūros reikalaujanti teritorija sudaro – 2 346 389 m2 

Suaktyvinus atliekamų paslaugų kontrolę, vasaros sezono metu patvirtinus žaliųjų vejų 

priežiūros grafikus  buvo taikomos nuoskaitos už nesavalaikį teritorijų priežiūros paslaugų teikimą ir 

neatliktas paslaugas. Rezultate sutaupyta 17 314 Eur. 

2021 m. atliktų patikrinimų žiemos periodo metu sukaupta patirtis ženkliai patobulino 

Druskininkų miesto gatvių priežiūros paslaugas – įgyvendintas prevencinis gatvių barstymas slidumą 

mažinančiomis priemonėmis, išvengta gatvių važiuojamosios dangos apledėjimo. 

Reikšmingą indėlį miesto teritorijų priežiūros srityje atlieka Druskininkų paslaugų ūkis. 

Priežiūros paslaugos apima miesto parkų, miesto teritorijose esančių miškų priežiūra ir kitas miesto 

bendruomenei  ir svečiams naudingas paslaugas. 

Paslaugų ūkio pagrindinių funkcijų per 2021 metus įgyvendinimo apžvalga. 2021 m. 

Paslaugų ūkis vykdė pagal įstaigos nuostatus priskirtus darbus: miesto miško parkų, skverų, 

poilsiaviečių tvarkymas; krūmų kirtimas, išdžiūvusių, nulūžusių ar išvirtusių medžių kirtimas; malkų 

ruošimas, sandėliavimas bei pristatymas socialiai remtinoms šeimoms; nukritusių medžių šakų ir 

žolės išvežimas; pomiškio prie miesto gatvių sutvarkymas; dviračių takų – „Žvaigždžių orbita“, 

„Žilvino takas“, „Saulės takas“ aplinkos tvarkymas, šiukšlių rinkimas; turizmo objektų tvarkymo 

pagalbiniai darbai; suoliukų remontas bei naujų gaminimas ir pastatymas savivaldybės teritorijoje; 

viešojo tualeto ir jo aplinkos Vilniaus al. priežiūra bei tvarkymas; nuolatinė savivaldybės teritorijoje 

esančios vaizdinės informacinės sistemos priežiūra; vaikų žaidimų bei sporto aikštelių mieste 

priežiūra, naujų gamyba; savivaldybės teritorijoje esančių pastatų numeracija; šiukšlių dėžių 

montavimas, gamyba ir priežiūra; likusių be šeimininkų ar laikinai neprižiūrimų teritorijų priežiūra; 

šaligatvių klojimas bei remontas; Leipalingio ir Gerdašių kapinių priežiūra, miesto kapinių priežiūra 

ir administravimas; etnografinių kaimų, labiausiai lankomų vietų valymas, šienavimas; socialinės bei 

visuomeninės paskirties objektų smulkus remontas, priežiūra ir saugojimas; upių, ežerų, kitų vandens 

telkinių, paplūdimių valymas, pakrančių tvirtinimas ir priežiūros darbai; buvusios „Nemuno“ 



75 

 

sanatorijos, Viečiūnų fabriko teritorijos bei neveikiančių Druskininkų miesto ligoninės pastatų 

priežiūra; Druskininkų aerodromo priežiūra bei kiti darbai. 

Kaip ir kasmet, taip ir 2021 metais buvo remontuojami šaligatviai ir išklotos naujos plytelės 

daugiabučių namų kiemuose: Maironio g. šalia viešbučio „Dainava“, Veisiejų g. 11 sutvarkytas 

šaligatvis vedantis į „Saulės taką“, sudėtos plytelės prie Dabintos g. 11, praplėsta neįgaliųjų aikštelė 

Sveikatos g. 30 (įrengta papildomai 80 kv. m. danga), M. K. Čiurlionio g. 24 atnaujinti šaligatviai ir 

suformuota keturių vietų automobilių parkavimo aikštelė, prie Liškiavos g. 17 namo atremontuoti 

siauri šaligatviai ir vietoj gruntinio tako  įrengtas naujas šaligatvio ruožas. Pagaminta 12 vnt. 

prekybinių stalų Leipalingio miestelio paviljono atnaujinimui. 

Jau aštuntus metus Druskininkų savivaldybė kartu su Paslaugų ūkiu Druskininkuose vykdo 

gražią iniciatyvą - pušelių, išaugusių atokesnėse ar net privačiose teritorijose atsodinimą. Atokesnėse 

teritorijose sužėlusios pušelės tinkamai, nepakenkiant medžiui, persodinamos į kurorto viešąsias 

erdves. Įmonė rudenį ir pavasarį pigiai ir efektyviai atlieka miesto želdinimo darbus, pasitelkdama 

specialią medžių persodinimo įrangą. Tokiu būdu persodinant medžius, įstaiga sutaupo biudžeto lėšų 

ir moka tik už šią paslaugą. Naudojant medžių persodinimo įrangą, neprigyja tik apie 10 proc. 

pasodintų ir neprigijusių pušaičių. 

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, DVIRAČIŲ TAKŲ PRIEŽIŪRA, TAISYMAS, 

REKONSTRAVIMAS IR TIESIMAS 

Keliai ir gatvės. Pagal 2021 metais savivaldybės tarybos patvirtintą naują Druskininkų 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą, Druskininkų savivaldybė kasmet prižiūri, remontuoja, 

rekonstruoja apie 431,5 km kelių. Iš jų: Druskininkų mieste – 68,15 km, Leipalingio seniūnijoje – 

200,5 km, Viečiūnų seniūnijoje – 162,8 km. Didžioji dalis visų 61,4 km prižiūrimų dviračių takų yra 

Druskininkų mieste. Savivaldybės didžiosios dalies kelių danga yra žvyro danga – apie 218,1 km, 

grunto danga – apie 107,3 km ir asfaltbetonio bei trinkelių grindinio danga – apie 106,1 km. 

 
Pav. 90. Druskininkų savivaldybės kelių dangos 2021 metais, struktūra proc. 

Savivaldybėje vis dar vyrauja neasfaltuoti keliai, kadangi didžioji dalis neasfaltuotų kelių yra 

seniūnijose (privažiavimai prie sodybų, vienkiemių ir kita).  

Gerinant Druskininkų savivaldybės susisiekimo infrastruktūrą per 2021 metus naujai 

išasfaltuota apie 1,5 km kelių ir gatvių, iš kurių 0,2 km Druskininkų mieste (Laukų g.) ir 1,3 km 

Leipalingio seniūnijoje (Černiauskų g.). Taip pat, per 2021 metus Druskininkų mieste 0,2 km 

atnaujinta asfalto danga (Klonio g.).  

24,6
24,9

50,5

Asfalto danga Gruntinė danga Žvyro danga



76 

 

 
Pav. 91. Naujai išasfaltuoti keliai 

Pėsčiųjų-dviračių takai ir šaligatviai. Druskininkų savivaldybė kasmet stengiasi gerinti visų 

eismo dalyvių saugumą, tad tiesia, tvarko ir prižiūri ne tik kelius ir gatves, bet didelį dėmesį skiria ir 

takams bei šaligatviams. Per šiuos metus įrengti nauji šaligatviai, kurių plotas siekia 500 m² ir 

atnaujinta 520 m² šaligatvių.  

 
Pav. 92. Naujai įrengti šaligatviai 

Tiltai. 2021 m. didelis dėmesys buvo skirtas druskininkiečių ir miesto svečių pamėgtam 

pėsčiųjų-dviračių tiltui per Ratnyčios upę, Kurorto gatvėje, Druskininkuose. Pėsčiųjų ir dviračių tiltas 

atnaujintas iš pagrindų, išlaikant autentišką tilto išvaizdą. Kartu su tiltu atnaujintos ir jo prieigos 

(pėsčiųjų ir dviračių takai). Naujai įrengtos pėsčiųjų ir dviračių dangos siekia 1000 m², o atnaujintos 

– 300 m². Prie tilto buvę laiptai pakeisti į nuožulnius takus, kuriais saugiai ir komfortiškai galės 

naudotis žmonės su negalia.  



77 

 

 
Pav. 93.  Tiltelis per Ratnyčios upę ir jo prieigos po rekonstrukcijos  

Automobilių stovėjimo aikštelės. Druskininkų savivaldybėje per 2021 metus Druskininkų 

mieste pradėtos atnaujinti 2095,7 m² ir naujai įrengiamos 560,2 m² automobilių stovėjimo aikštelės 

Sodų gatvėje, Druskininkų mieste. Šalia aikštelių įrengti laiptai, vedantys į „Žvaigždžių orbitos“ taką 

prie Vijūnėlės tvenkinio. 

Lėšos. 2021 metais Druskininkų savivaldybė keliams ir gatvėms tiesti, taisyti ir prižiūrėti 

skyrė bei pritraukė 1,812 mln. Eur. Didžiąją dalį lėšų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, 

taisyti (remontuoti), prižiūrėti, kaip ir kasmet sudarė Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos – 

1,461 mln. Eur, iš kurių:  

• vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti – 804,90 tūkst. Eur; 

• tikslinis finansavimas pagal suteiktų nakvynių skaičių – 656,20 tūkst. Eur; 

ES struktūrinės paramos lėšos sudarė 200,00 tūkst. Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 140,68 tūkst. 

Eur, Kitos lėšos – 10,74 tūkst. Eur visų gautų lėšų. 

Per pastaruosius 2 metus Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) priežiūrai 

skirtų lėšų suvestinė nurodyta žemiau pateiktoje lentelėje: 

Lėšos Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti, 

tūkst. Eur. 

Metai Iš viso Kelių 

priežiūros 

ir plėtros 

programos 

lėšos 

ES 

struktūrinės 

paramos 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Kitos 

lėšos  

Ekonomikos 

skatinimo ir 

koronaviruso 

(COVID-19) 

plitimo 

sukeltų 

pasekmių 

mažinimo 

priemonių 

plano lėšos 

Vienam 

kilometrui 

Vienam 

gyventojui 

2020 3.479,12 2.112,10 286,90 418,08 9,04 653,00 8,06 0,18 

2021 1.812,52 1.461,10 200,00 140,68 10,74 - 4,20 0,10 

Palyginus 2020–2021 metų lėšas matyti, kad bendra lėšų suma 2021 m. sumažėjo net 47,9 %. 

2020 m. lėšos siekė 3 479,12 tūkst. Eur, o 2021 m. tik 1 812,52 tūkst. Eur. Taip pat, palyginus su 

2020 m. sumažėjo Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos – 30,8 %, ES struktūrinės paramos 

lėšos 30,3 %, Savivaldybės biudžeto lėšos – 66,4 %, tačiau padidėjo Kitos lėšos – 15,8 %. 

Pagrindinė lėšų mažėjimo priežastis yra sumažėjęs turistų nakvynių skaičius apgyvendinimo 

įstaigose COVID-19 laikotarpiu, kurio metu daugelis apgyvendinimo įstaigų neveikė. Sumažėjus 

mieste apsistojusių asmenų skaičiui, proporcingai sumažėjo KPPP lėšų kurortams gaunama suma. 

 



78 

 

GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS DRUSKININKŲ MIESTE 

2021 m. pradėtas įgyvendinti „Gatvių apšvietimo modernizavimas Druskininkų mieste“ 

projektas finansuojamas bendrai finansuojamu projektu su ES struktūriniais fondais. Numatoma 

pakeisti 1739 senus, daug elektros energijos naudojančius šviestuvus į LED šviestuvus ir 516 vnt. 

metalinių dažomų atramų į cinkuotas metalines. Projekto vertė – 717,032 tūkst. Eur. Įgyvendinus šį 

projektą, kiekvienais metais bus sutaupoma virš 40 % išlaidų elektros energijos. Darbų pabaiga 2022 

m. rugsėjis. 2021 m. įsisavinta 150 tūkst. Eur, likusieji darbai 567 tūkst. Eur sumai bus atliekami 2022 

m. 

Per 2021 m. iš savivaldybės biudžeto apšvietimo rekonstrukcijos ir plėtros darbams buvo skirta 

151,6 tūkst. Eur: 

• Baigtas Ateities kvartalo kiemų apšvietimo renovacijos  II etapas. Darbų vertė – 43,6 tūkst. 

Eur. 

• Baigtas Alyvų g., Didžiasalio kaime apšvietimo įrengimo darbų II etapas. Darbų vertė – 19,1 

tūkst. Eur.  

• Rekonstruotas skvero apšvietimas Viečiūnuose, pakeičiant esamas Na lempas į LED. Ši 

rekonstrukcija leis sutaupyti iki 8000 kW per metus. Darbų vertė – 1,7 tūkst. Eur. 

• Rekonstruotas esamas Vilniaus alėjos apšvietimas, pakeičiant esamas Na lempas į LED.  Ši 

rekonstrukcija leis sutaupyti iki 22 000 kW per metus. Darbų vertė – 9,3 tūkst. Eur. 

• Įrengtas naujas gatvių apšvietimas SB „Dzūkija“ ir SB „Migla“. Darbų vertė – 4,2 tūkst. Eur. 

• Ir kitiems darbams buvo skirta 74,4 tūkst. Eur. 

 
Pav. 94. Gatvių apšvietimo rekonstrukcijos darbai 

DUJŲ BALIONŲ LIKVIDAVIMAS DAUGIABUČIUOSE NAMUOSE 

 

2021 metais buvo sėkmingai tęsiamas 2017 metais 

Druskininkų savivaldybės drauge su Lietuvos energetikais ir 

dujininkais sukurtas pilotinis projektas, raginantis 

daugiabučių namų gyventojus atsisakyti nuo blokados laikų 

užsilikusių, grėsmę keliančių suskystintų naftos dujų balionų 

ir jungtis prie gamtinių dujų sistemos arba pasirinkti kitą 

alternatyvą – naudoti elektros energiją maisto ruošimui.  

Tvarkingos vidaus dujų sistemos prijungimo prie veikiančio 

dujotiekio su skaitiklio įrengimu arba perėjimo prie kitų 

energijos šaltinių maisto ruošimui kaina – 150 eurų butui. Druskininkų savivaldybė, siekdama 

paskatinti gyventojus sparčiau atsisakyti virtuvėse vis dar naudojamų dujų balionų, nusprendė 



79 

 

kompensuoti gyventojams 50 proc. šios paslaugos kainos. Druskininkų savivaldybės gyventojams 

prijungimas prie kitų saugių energijos šaltinių kainuoja tik 75 Eur. 

 Sparčiais žingsniais kasmet judame pirmyn. Pirmiausiai suskystintų naftos dujų balionų 

atsisakyta savivaldybei priklausančiuose būstuose, vėliau įsijungė ir daugiabučių namų gyventojai. 

Sėkmingos iniciatyvos dėka Druskininkų savivaldybėje per 2018–2021 metų laikotarpį net 571 

daugiabučių namų savininkai atsisakė suskystintų naftos dujų balionų naudojimo ir pasirinko saugią 

alternatyvą. 2021 metais dujų balionus iš savo virtuvių pašalino 60 butų savininkų. 

 Iki 2021 metų pabaigos pasirašyta 681 sutartis dėl prisijungimo prie ESO gamtinių dujų 

dujotiekio tinklo. 571 sutartys – įgyvendintos. 110 gyventojų šiuo metu dar laukia galimybės 

prisijungti prie gamtinių dujų tinklo.  

 
Pav. 95. Savivaldybės remiamo dujų balionų šalinimo, projekto įgyvendinimas 2018-2021 metais 

 

Druskininkų savivaldybės iniciatyva pradėti likviduoti nesaugius įrenginius iš gyventojų 

virtuvių, kompensuojant pusę paslaugos kainos – ne tik pasiteisinusi ir patraukli gyventojams, bet ir 

energetikų pristatoma visai Lietuvai, kaip pilotinis gerosios praktikos pavyzdys. 

Įvertinus pavojų, kurį kelia nesaugiai daugiabučiuose namuose naudojami dujų balionai, ir 

siekiant užtikrinti gyventojų saugumą, Energetikos ministerija parengė veiksmų planą, pagal kurį trijų 

ir daugiau aukštų daugiabučiuose namuose dujų balionai negalės būti naudojami nuo 2022 m. 

pabaigos. 

Daugiabučių namų gyventojai, kurių namai yra įtraukti į Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybos (toliau – VERT) parengtus sąrašus, 2020 ir 2021 m. galėjo itin palankiomis sąlygomis 

pasikeisti dujų balionus alternatyviais energijos šaltiniais. 

2021 metais valstybės parama vienam butui, iš kurio šalinami dujų balionai, siekė iki 726 eurų. 

Valstybės subsidijos renkantis elektros energiją:  

iki 242 eurų (su PVM) – laiptinės elektros instaliacijai rekonstruoti; 

iki 242 eurų (su PVM) – gyventojo bute esančiai instaliacijai sutvarkyti;  

iki 242 eurų (su PVM) – elektrinei viryklei įsigyti.  

Siekiant, kad nesaugiai eksploatuojamų dujų balionų būtų atsisakyta kuo greičiau ir 

galimybė gauti valstybės paramą nesukeltų papildomų administracinių rūpesčių gyventojams, 

paraiškas kompensacijoms gauti teikė namų administratoriai, visokeriopą pagalbą teikė Druskininkų 

savivaldybės administracija.  

Iš VERT atrinktų 43 Druskininkų 

savivaldybėje esančių daugiabučių namų, pilnai 

išgyvendino dujų balionus iš savo virtuvių ir 

įsirengė elektrines virykles 28 namų 484 butų 

savininkai. Energetikos ministerijos veiksmų 

planas Druskininkų savivaldybėje įgyvendintas 

65 procentais. Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje liko 15 netipinių daugiabučių namų, 

kuriuose nei 2020 m., nei 2021 m. pakeisti dujų 

balionų elektrinėmis viryklėmis nepavyko, nes 

571

110

Butai, prijungti prie gamtinių dujų tinklo Naudoja SND balionus



80 

 

šių projektų įgyvendinimo – dėl elektros inžinerinių tinklų įrengimo ypatumų ir nenumatyto 

finansavimo būtiniems papildomiems darbams atlikti – nesiėmė nei vienas rangovas.  

Priemonės pavadinimas Alternatyva SND 

balionams 

Pašalintų SND 

balionų skaičius, 

vnt. 

Druskininkų savivaldybės remiamas projektas  gamtinės dujos 571 

Energetikos ministerijos projektas  elektra 484 

Iš viso:  1055 

 

 

SOCIALINIO BŪSTO FONDO PLĖTRA 

Savivaldybė už nuomininkams parduotus 4 savivaldybės būstus 2021 metais biudžetą papildė 

102 tūkst. Eur. Šios lėšos bus panaudotos Druskininkų savivaldybės socialinio būsto fondo plėtrai 

2022 metais. Numatoma pritaikant būsto paskirčiai negyvenamosios paskirties patalpas Seirijų g. 7, 

Leipalingyje, įrengti tris socialinius būstus.  

2021 metais savivaldybės socialinio būsto fondo plėtrai nupirktas dviejų kambarių socialinis 

būstas Druskininkuose ir atliktos reikiamos pirkimo procedūros dėl dviejų kambarių socialinio būsto 

Viečiūnuose pirkimo. Pirkimo–pardavimo sutartis sudaryta 2022 m. pradžioje. 

 

Parduota/Nupirkta 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Butų 

sk. 

Lėšos, tūkst. 

Eur 

Butų 

sk. 

Lėšos, tūkst. 

Eur 

Butų 

sk. 

Lėšos, tūkst. 

Eur 

Parduota 

savivaldybės būstų 

3 47 9 258,6 4 102 

Nupirkta socialinių 

būstų 

12 421 0 0 1 44,5 

Savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos mokesčio administravimas. 2021 metų 

pabaigoje Savivaldybės būsto fondo nuomos lėšos sudarė 327 tūkst. Eur. Savivaldybės būstų, 

socialinių būstų bei gyvenamųjų patalpų bendrabučiuose nuomos lėšų panaudojimas 2021 metais 

buvo kruopščiai suplanuotas. Minėtomis lėšomis apmokėtos šios būsto savininkui priskirtos išlaidos:  

• nuomos administravimo;  

• daugiabučių namų, kuriuose yra savivaldybei priklausantys būstai, bendrojo naudojimo 

objektų administravimo; 

• daugiabučių namų, kuriuose yra savivaldybei priklausantys būstai, bendrojo naudojimo 

objektų techninės priežiūros; 

• lėšų, skiriamų namui (pastatui) atnaujinti pagal privalomuosius statinių naudojimo ir 

priežiūros reikalavimus, kaupimui; 

• daugiabučių namų, kuriuose yra savivaldybei priklausantys būstai, atnaujinimo 

(modernizavimo) projektų įgyvendinimui (paskoloms) bei paskolų administravimui; 

• laikinai neapgyvendintų būstų išlaidoms už komunalines ir kitas paslaugas; 

• turto vertinimo ir kitoms išlaidoms, susijusioms su būsto fondo plėtra ir jo išsaugojimu; 

• išlaidoms, susijusioms su savivaldybei priklausančių būstų bei jų priklausinių priežiūra, 

remontu. 

Didžioji dalis savivaldybės būsto nuomos lėšų panaudota: 

• socialinio būsto fondo plėtrai;  

• pastato Seirijų g. 7, Leipalingyje, kuriame jau įrengti keturi socialiniai būstai ir planuojama 

įrengti dar tris socialinius būstus, remontui ir pastato apšiltinimui; 

• savivaldybei priklausančių būstų remontui. 



81 

 

 

VIEŠASIS TRANSPORTAS 

2021 m. Druskininkų savivaldybės administracija vykdė viešą konkursą dėl keleivių vežimo 

paslaugų vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais Druskininkų 

savivaldybėje, pirkimo. Atidžiai ir tinkamai įvertinusi pirkimo dalyvių pateiktus pasiūlymus, 

savivaldybės pirkimo komisija laimėtoju paskelbė uždarąją akcinę bendrovę Kautra.  

Konkursas buvo apskųstas. Visus metus vyko teismo procesai, kurie baigėsi tik 2022 m. 

balandžio mėn. Savivaldybei visi trijų teismų sprendimai buvo palankūs ir tai patvirtino, kad 

savivaldybės dalyvių pasiūlymų vertinimas buvo atliktas tinkamai.  

Kol vyko teisminiai ginčiai, dėl pritaikytų laikinųjų apsaugos priemonių nauja keleivių vežimo 

sutartis negalėjo būti pradėta vykdyti, tad UAB „Kautra“ paslaugas teikė pagal laikiną sutartį ir tik 

praėjus metams nuo pasiūlymų vertinimo, buvo panaikintos laikinosios apsaugos priemonės ir 

paslaugos bus pradėtos teikti pagal naują viešųjų paslaugų sutartį. Sutartyje numatyta, kad ne vėliau 

kaip po metų nuo sutarties vykdymo pradžios, visi keleivių vežimui naudojami autobusai bus pakeisti 

naujais, ekologiškais, elektra varomais autobusais. Sutartimi taip sutarta, kad UAB „Kautra“ 

modernizuos elektroninio bilieto sistemas, nuolat prižiūrės stotelėse esančius paviljonus ir užtikrins 

kokybišką paslaugos teikimą orientuotą į keleivių poreikius ir patogumą. 

Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais 

bilietų kainos ir tarifai nustatyti 2015 m. ir 2021 m. nesikeitė. Dėl įvesto karantino buvo sumažintas 

autobusų maršrutų reisų skaičius. Nuo liepos mėnesio buvo pilnai atstatyti visi maršrutai, tačiau 

pandemijos įtakoje keleivių  nepadaugėjo ir  buvo pervežta dar mažiau keleivių negu 2020 m.  

 
Pav. 96. Vietiniais (miesto ir priemiesčio) reguliaraus susisiekimo maršrutais pervežtų keleivių 

skaičius 

2021 m. palyginus su 2019 m. dėl COVID-19 pandemijos rida sumažėjo 14,2 %, sąnaudos 

sumažėjo 8 %, o pajamos sumažėjo net 47,4 %. Todėl ženkliai išaugo nuostoliai, bet sumažėjo 

lengvatos. Lengvatų sumų sumažėjimas nepadengia nuostolių padidėjimo. 

1238,8

484
414

2019 m. 2020 m. 2021 m.



82 

 

Pavadinimas 

2019 m. 

viso 

tūkst. 

Eur 

2020 m. 

viso tūkst. 

Eur 

2021 m. 

viso tūkst. 

Eur 

Nuostolių, lyginant 

2019 ir 2021 m., 

padidėjimas arba 

sumažėjimas tūkst. 

Eur 

Išlaidos (nuostolių 

kompensacijos) keleivių 

vežėjui, vykdant viešųjų 

paslaugų įsipareigojimus 

325 370,6 515 190 

 
Vežėjo sumokėtos negautos 

pajamos pagal transporto 

lengvatų įstatymą, tūkst. Eur 

208,1 122,2 116 -92,1 

 

 
Lėšos (kompensacijos) 

sumokėtos vežėjui už 

moksleivių vežimą, tūkst. Eur 

13,7 5,61 0,9 -12,8  

2020 m. buvo pasirašytos sutartys ekologiškų autobusų (elektrinių) pirkimui. Buvo nupirkti du 

maži autobusai daugiau kaip 23 vietų. Buvo nupirkti 7 autobusai  daugiau kaip 54 vietų. Jie bus 

pristatyti eksploatacijai 2022 m. Naudojant šiuos ekologiškus autobusus bus prisidėta prie dar 

žalesnio miesto vizijos įgyvendinimo,  švaresnio oro užtikrinimo kurorte. 

 
Pav. 97. Nauji autobusai  

KAPINIŲ ADMINISTRAVIMAS IR PRIEŽIŪRA 

Iš viso Druskininkų savivaldybėje yra 6 veikiančios ir 2 riboto laidojimo kapinės. 

Skaitmenizuotos Druskininkų kapinės Ratnyčioje ir Druskininkų senosios kapinės. Prisijungus prie 

programos (https://cemety.lt/public/cemeteries/192) galima susirasti palaidojimo vietą 

skaitmeniniame žemėlapyje, tokiu būdu nereikia klaidžioti ir ieškoti po visus kapus.  

Druskininkų savivaldybės kapinių priežiūrą vykdo biudžetinė įmonė Druskininkų paslaugų 

ūkis. Kapinių priežiūrai panaudotos lėšos:  

https://cemety.lt/public/cemeteries/192


83 

 

 
Pav. 98. Kapinių priežiūrai panaudotos lėšos 2019-2021 m., tūkst. Eur 

Garsių žmonių kapų priežiūra. Žymaus Lietuvos pedagogo, gydomosios kūno kultūros 

specialisto, sporto patriarcho Karolio Dineikos (1898–1980) atminimas senosiose Druskininkų 

kapinėse įamžintas atnaujinus antkapį ir sutvarkius kapavietę. 2021 m. Druskininkų savivaldybė tam 

skyrė 3,5 tūkst. Eurų. Darbai buvo atliekami derinant ir su Kultūros paveldo specialistais ir su K. 

Dineikos artimaisiais. 

 
Pav. 99. Senosiose Druskininkų kapinėse atnaujintas K. Dineikos antkapis ir sutvarkyta kapavietė 

STATINIŲ NAUDOJIMO PRIEŽIŪRA 

2021 m. buvo vykdoma Druskininkų savivaldybės teritorijoje esančių ypatingų (aukštybinių, 

įgilintų, didelių atstumų ir tarp atramų, sudėtingų konstrukcijų ir sudėtingų technologijų bei kitų 

statinių taip pat visuomenės poreikiams naudojamų pastatų, kuriuose vienu metu gali būti daugiau 

kaip 100 žmonių, kultūros paveldo statinių) statinių ir gyvenamųjų namų bei kitų statinių naudojimo 

priežiūra. Statinių naudotojų sąraše yra 813 pastatai, iš jų 2021 m. patikrinta: 231 pastatas (28,0 %) 

iš jų 55 ypatingi pastatai. 2021 m. dėl COVID-19 tęsėsi  karantinas, todėl laikantis karantino 

reikalavimų buvo laikinai sustabdyti pastatų patikrinimai. 

40,5 43,0 46,0

.0

.10

.20

.30

.40

.50

2019 2020 2021



84 

 

 
Pav. 100. Patikrinti statiniai Druskininkų teritorijoje 

Apleistas ar neprižiūrimas nekilnojamasis turtas. Druskininkų savivaldybės taryba 2021 m. 

gruodžio 9 d. sprendimu Nr. T1-168 sudarė ir  patvirtino Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto 

sąrašą, kuris buvo perduotas Valstybinei mokesčių inspekcijai 2022 m. Nekilnojamojo turto 

mokesčio skaičiavimui. Į sąrašą įrašyti 11 apleistų statinių, du pastatai buvo išbraukti: vieno pastato 

pasikeitė savininkai, kitą pastatą nugriovė ir pradėjo statyti naują pastatą. Tokiam turtui taikomas  

maksimalus 3 proc. nekilnojamojo turto mokesčio tarifas. Šio sprendimo tikslas – paskatinti 

nekilnojamojo turto savininkus kuo greičiau susitvarkyti savo nekilnojamąjį turtą, kad nebūtų 

apleistas ar neprižiūrimas. Visas sąrašas skelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje: 

https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/lit/Statiniu-prieziura/1 (Skiltyje miesto ūkis ir infrastruktūra 

– statinių priežiūra). 

Eil

. 

Nr. 

Statinio ar patalpos 

pavadinimas 

Statinio adresas 

1. Pastatas – sandėlis K. Dineikos g. 12A, Druskininkai 

2. Pastatas – sandėlis K. Dineikos g. 12A, Druskininkai 

3. Pastatas – sandėlis K. Dineikos g. 12A, Druskininkai 

4. Pastatas – sandėlis K. Dineikos g. 12A, Druskininkai 

5. Pastatas – sveikatingumo 

kompleksas 

K. Dineikos g. 4, Druskininkai 

6. Pastatas – administracinis Neravų g. 39, Druskininkai 

7. Pastatas –  gamybinis  Alėjos g. 11, Leipalingio mstl., Leipalingio sen., 

Druskininkų sav. 

8. Pastatas – sandėlis Alėjos g. 11, Leipalingio mstl., Leipalingio sen., 

Druskininkų sav. 

9. Pastatas – bendrabutis V. Kudirkos g. 1, Druskininkai 

10. Pastatas – gyvenamasis 

namas 

Druskininkų g. 35, Druskininkai 

11. Pastatas – boilerinė Liškiavos  g. 6A, Druskininkai 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO RĖMIMO PROGRAMA 

2021 metais buvo vykdoma tęstinė Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programa, 

kuri įgalino žemės ūkio veiklos subjektams gauti paramą projektų finansavimui. Druskininkų 

savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programos lėšų panaudojimas pagal prioritetus 2021 m.: 

235

115
176

133

38

55

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2019 2020 2021

Patikrinti neypatingi statiniai Patikrinti ypatingi statiniai

https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/lit/Statiniu-prieziura/1


85 

 

Eil. 

Nr.  

Žemės ūkio rėmimo programos projektai  2021 m.  

Pareiškėjų 

skaičius 

(vnt.)  

Skirta 

paramos 

suma 

(Eur)  

1.  Remti ir teikti finansinę paramą Lietuvos ūkininkų 

sąjungos Druskininkų padalinio švietėjiškai ir 

organizacinei veiklai  

1  3000,00  

2.  Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

vystyti gamybą, perdirbimą ir tiesioginę realizaciją  

6  1668,31  

3.  Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

modernizuoti augalininkystės ir gyvulininkystės 

technologinius procesus  

6  1780,00  

4.  Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant diegti 

prevencines priemones nuo vilkų ir modernizuoti 

augalininkystės ir gyvulininkystės technologinius 

procesus  

4  1132,00  

5.  Investicijos į bitininkystės ūkį, siekiant vykdyti efektyvią 

varozės kontrolę, gaminti, perdirbti bitininkystės 

produkciją ir didinti bitininkystės ūkio gyvybingumą  

14  924,90  

6.  Galvijų sėklinimas, siekiant ūkyje vystyti galvijininkystę  22  1120,00  

7.  Biologinio saugumo reikalavimų įgyvendinimas, siekiant 

mažame kiaulininkystės ūkyje išvengti afrikinio kiaulių 

maro  

2  171,18  

8.  Investicijos į ūkį, siekiant užtikrinti laikomų ūkinių 

gyvūnų sveikatingumą  

2  203,61  

  Iš viso:  57  10000,00  

  

Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programoje 2021 metais buvo numatyta 10 000 

Eur lėšų. Žemės ūkio veiklos subjektai 2021 m. itin noriai teikė paraiškas paramai gauti. Pagal šią 

programą panaudotos visos skirtos lėšos.  

 

MELIORACIJA 

Melioracijos statiniai yra valstybės turtas, Savivaldybė kasmet gauna tikslinę dotaciją šio turto 

priežiūrai, 2021 m. buvo gauta 14 tūkst. Eur. Iš šios dotacijos investicijoms lėšos negali būti 

naudojamos, Savivaldybė pateikė paraiškas ir tokiu būdu reikšmingai pagerino valstybės turtą. 2021 

m. įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės ,,Investicijos į 

materialųjį turtą“ veiklos ,,Parama žemės ūkio vandentvarkai“ lėšomis remiamus 4 projektus, visoje 

Druskininkų savivaldybėje buvo pradėti melioracijos statinių rekonstravimo darbai. Iki 2022 m. 

pabaigos iš viso numatoma rekonstruoti 2 tiltus, 52,064 km melioracijos griovių bei 1,42 km drenažo 

rinktuvų. Tiltai rekonstruojami Viečiūnų sen. Švendubrės k. (tiltas per Kubilnyčią) ir Leipalingio sen. 

Dulgininkų k. (tiltas per Seirą). Melioracijos grioviai rekonstruojami Viečiūnų sen. Švendubrės k. ir 

Leipalingio sen. Cimaniūnų, Černiauskų, Didžiasalio, Dulgininkų, Gailiūnų Gerdašių, Guobinių, 

Janavo, Jovaišių, Kamorūnų, Kaziulių, Leipalingio, Liepiškių, Mažonių, Panemunės, Paseirės, 

Ricielių ir Vileikių k. Drenažo rinktuvai bus rekonstruojami 2022 m. Viečiūnų sen. Švendubrės k. ir 

Leipalingio sen. Mažonių bei Jovaišių k. Bendra planuojama investicijų suma melioracijos statinių 

rekonstravimui – iki 886,8 tūkst. Eur; paramos lėšos – iki 619,9 tūkst. Eur, Savivaldybės biudžeto 

dalis – iki 266,9 tūkst. Eur. 



86 

 

 
Pav. 101. Rekonstruojamas tiltas per Kubilnyčią Viečiūnų sen. Švendubrės k. / Rekonstruojamas 

tiltas per Seirą Leipalingio sen. Dulgininkų k. 

 
Pav. 102. Rekonstruojami melioracijos grioviai 

 

 

 

2021 m. daugiausiai lėšų, 28 proc., panaudota švietimo programai vykdyti  

– 9908,0 tūkst. eurų, 8 proc. daugiau nei 2020 m. Švietimo programa finansuojama iš valstybės 

biudžeto, savivaldybės biudžeto ir ES lėšų.  



87 

 

 
Pav. 103. Programos išlaidos pagal finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2021 m. 

Didžiausią švietimo programos finansavimo dalį, 56 proc., sudarė specialioji tikslinė valstybės 

dotacija – mokymo lėšos. 2021 m. ugdymo reikmėms finansuoti panaudota 2021 m. –  5575,9 tūkst. 

Eur, 13 proc. daugiau nei 2020 m. Savarankiškas biudžetas sudarė – 37,4 proc., kitos dotacijos – 62,6 

proc. 
Didžiausią įtaką šios programos lėšų augimui turėjo 2021 m. padidėjęs švietimo įstaigų 

darbuotojų darbo užmokestis, kuris didėjo 12 proc. lyginant su 2020 m.  

INVESTICIJOS Į MOKYKLŲ APLINKĄ 

Įgyvendinant vieną iš savivaldybės švietimo prioritetų – dėl palankios mokymosi aplinkos 

kūrimo, Druskininkų savivaldybė įgyvendino įvairius projektus bei iniciatyvas, kurių metu buvo 

atnaujintos įvairios švietimo įstaigų vidinės ir išorinės edukacinės erdvės. Druskininkų savivaldybė 

skyrė per 200 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų vaikų gerovės kūrimui Druskininkų savivaldybės 

ugdymo įstaigose. 

Atnaujintos Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos sporto salės drabužinės, dušinės ir tualetai, 

atliktas sporto salės kosmetinis remontas bei Viečiūnų progimnazijos sporto salės kosmetinis 

remontas. Visiškai atnaujinta „Saulės“ pagrindinės mokyklos sporto salė (2021 m. panaudota 184,9 

tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų ir 7,4 tūkst. Eur savivaldybės savarankiško biudžeto lėšų). 

Rekonstruotos Viečiūnų progimnazijos buvusio mokyklos baseino pastato išorės ir vidaus 

patalpos, jose įrengtas 363,62 m² edukacinis centras, pritaikant erdves kultūros edukacijų, sveikos 

gyvensenos, kūno kultūros bei STEM užsiėmimų vedimui ir įgūdžių lavinimui (panaudota 500 tūkst. 

eurų valstybės biudžeto lėšų, 1,2 tūkst. eurų savivaldybės savarankiško biudžeto lėšų).  

Druskininkų lopšelyje – darželyje „Bitutė“ atnaujinti baldai visose grupėse (pakeisti staliukai, 

kėdės, spintos metodinėms priemonėms, rūbinių spintos ir spintelės), aktų salėje (pakeistos kėdės, 

nupirkti sulankstomi stalai), skalbykloje (pakeistos spintos), virtuvės patalpose (persirengimo 

kambario spintos), metodiniuose kabinetuose (knygų spintos), direktoriaus kabineto baldai 

(panaudota 47 tūkst. eurų savivaldybės savarankiško biudžeto lėšų). 

2021 metais Druskininkų „Saulės“ pagrindinėje mokykloje baigta 2020 metais pradėta rengti 

laboratorija (2021 m. skirta 6,2 tūkst. eurų mokymo lėšų). 



88 

 

 
pav. 104. Darželyje „Bitutė" atnaujinti baldai / „Saulės" pagrindinėje mokykloje įrengta laboratorija 

NAUJIENA – LYDERYSTĖS IR VADOVAVIMO STIPRINIMO DRUSKININKŲ 

SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE PROGRAMA 

2021 m. sėkmingai startavo Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės 

švietimo įstaigose programa. Druskininkų savivaldybė buvo viena pirmųjų pasirašiusi 

bendradarbiavimo sutartį su ISM Vadybos ir ekonomikos universitetu (šiuo metu tokią sutartį turi tik 

6 iš 60 savivaldybių). 

 Nuspręsta sudaryti sąlygas švietimo įstaigų vadovams, pavaduotojams tobulinti profesines 

kompetencijas siekiant mokinių pasiekimų gerinimo bei kuriant tinkamas pozityvias, saugias 

aplinkas. Tam tikslui iš savivaldybės biudžeto 2021 metais skirta 5,7 tūkst. eurų. 

Programoje numatytos trys kryptys: 

1. būsimų ir esamų Savivaldybės švietimo įstaigų lyderių rengimas; 

2. esamų Savivaldybės švietimo įstaigų vadovų kompetencijų ugdymas ir kvalifikacijos 

kėlimas; 

3. profesinės paramos esamiems Savivaldybės švietimo įstaigų vadovams teikimas ir jų 

konsultavimas. 

Įgyvendinant pirmąją ir antrąją kryptis, ISM vadybos ir ekonomikos universitete švietimo 

lyderystės magistrantūros studijų programoje studijuoja 3 esami Druskininkų savivaldybės švietimo 

įstaigų vadovai bei 1 mokytojas. 

Įgyvendinant 3 priemonę, 2021 metais dėl COVID-19 pandemijos ribojimų, didžiąją dalį 

planuotų mokymų teko atšaukti. Pirmuosius praktinius mokymus „Švietimo strategijos įgyvendinimo 

vertinimas“ pavyko suorganizuoti tik metų pabaigoje. Minėtų mokymų metu buvo aptarti strategijos 

įgyvendinimo, stebėsenos ir vertinimo metodai bei organizuojama diskusija apie švietimo strategijos 

įgyvendinimą. 

STUDENTŲ RĖMIMO PROGRAMA 

2021 m. sėkmingai tęsiama Druskininkų savivaldybės studentų rėmimo programa, kurios 

tikslas – paskatinti mūsų kraštui reikalingus specialistus po studijų sugrįžti į Druskininkus.  

2021 m. pasirašytos penkios naujos finansavimo sutartys su studentais, kurie studijuoja 

savivaldybei aktualias profesijas ir po studijų baigimo tą patį laiką, kiek buvo teikiama parama, 

atidirbs Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose. 

Šiuo metu Druskininkų savivaldybė remia 13 studentų, 5 iš jų studijuoja pagal specialiosios 

pedagogikos ir logopedijos studijų programą, 3 – vaikystės pedagogikos, 1 – ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo, 1 – pradinio ugdymo pedagogikos, 1 – psichologijos, 1 – treniravimo 

sistemų ir 1 pagal istorijos studijų programą. Programos įgyvendinimui 2021 metais buvo skirta 17,6 

tūkst. eurų. 

 



89 

 

PEDAGOGŲ SKAIČIAUS OPTIMIZAVIMO PROGRAMA 

2021 metais šešiolika Druskininkų savivaldybės mokyklų mokytojų pasinaudojo pedagogų 

skaičiaus optimizavimo programos teikiama galimybe gauti išmoką išeinant iš mokyklos sulaukus 

pensinio amžiaus. (2021 m. išeitinėms išmokoms mokėti panaudota 18,7 tūkst. eurų valstybės 

biudžeto ir 72,0 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų). 

KOKYBĖS KREPŠELIS 

Druskininkų savivaldybė sėkmingai tęsia projekto „Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas 

diegiant kokybės krepšelį“ įgyvendinimą. 2021 m. vyko Leipalingio progimnazijos veiklos 

tobulinimo planą veiklos, orientuotos į individualią mokinio pažangą (mokinių konsultavimas pagal 

poreikius (turintiems spragų ir gabiesiems)). Per metus buvo pravestos 224 konsultacijos už 7,9 tūkst. 

eurų. Taip pat įsigyti 5 planšetiniai kompiuteriai, 5 grafinės planšetės bei 2 projektoriai – iš viso už 

1,7 tūkst. eurų. 

 
Pav. 105. Atnaujinti Leipalingio mokyklos klasių baldai 

VASAROS POILSIO STOVYKLOS VAIKAMS DRUSKININKUOSE 

2021 m. vasaros laikotarpiu Druskininkų savivaldybėje įvyko 63 stovyklos, iš kurių 9 su 

nakvyne. Stovyklų metu buvo užimti 1222 vaikai. Stovyklų veiklose dalyvavo ne tik druskininkiečiai, 

bet ir miesto svečiai (31 vaikas). Stovyklų vadovams padėjo net 76 savanoriai. Stovyklų vykdymui 

2021 metais panaudota 53,9 tūkst. Eur valstybės biudžeto ir 3,8 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Kvietimas teikti paraiškas buvo skelbiamas Druskininkų savivaldybės bei Druskininkų jaunimo 

užimtumo centro puslapiuose. Taip pat buvo sukurtas atskiras vasaros stovyklų polapis Druskininkų 

Turizmo ir verslo informacijos centro (TVIC) tinklapyje, kuriame buvo galima rasti išsamią 

informaciją apie vykdomas stovyklas. Viešinimui ir informacijos sklaidai buvo pasitelkta Facebook 

platforma „Stovyklos Druskininkų savivaldybėje“, JUC interneto svetainė ir Facebook platforma. 

 
Pav. 106. Stovyklos Druskininkų savivaldybėje platforma socialinių tinklų Facebook puslapyje 

Daugiausia stovyklų vyko meninio, fizinio, socialinio-emocinio ugdymo kryptimis. 

Stovyklautojai dalyvavo įvairiose veiklose: UNO parke, AQUA parke, plaukė laivu iki Meilės salos, 

šaudė iš lanko, jodinėjo žirgais, išklausė pirmosios pagalbos kursus, grojo dūdelėmis, važiavo į 



90 

 

įvairias ekskursijas, lankėsi profesinio mokymo centre Žirmūnai, padėjo benamiams šunims, 

dalyvavo putų šou ir kitose smagiose, informatyviose, edukacinėse veiklose. 

Stovyklų metų vaikai tobulino asmenines, socialines, komunikavimo, pažinimo ir kitas 

kompetencijas. 

Vasaros stovyklų programų konkurso organizatoriumi paskirtas – Jaunimo užimtumo centras. 

Vasaros stovykloms koordinuoti 0,5 etato įdarbintas administratorius. 

 
Pav. 107. Akimirkos iš vaikų stovyklų 2021 m. 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO 

PERTVARKOS 2022–2026 METŲ BENDRASIS PLANAS 

Besibaigiant ankstesnio laikotarpio Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

planui ir vadovaujantis mokyklų tinklo kūrimo taisyklėmis 2021 metais buvo inicijuotas Druskininkų 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2022–2026 m. bendrojo plano rengimas. 

Mokyklų tinklo kūrimo planavimo ir įgyvendinimo procesas susideda iš 3 stadijų: inicijavimo, 

įgyvendinimo ir įtvirtinimo.  

Tinklo plano projektui parengti 2021 gegužės 27 d. Druskininkų savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T1-58 buvo sudaryta darbo grupė, kuri sudaryta iš Savivaldybės tarybos narių, 

savivaldybės administracijos specialistų bei mokyklų tarybų pirmininkų. 2021 m. vyko aktyvios 

diskusijos ir konsultacijos su švietimo bendruomene (tėvais, moksleiviais, pedagogais, įstaigų 

vadovais) dėl Tinklo plano projekto, organizuota daugiau nei 20 susitikimų, kuriuose  dalyvavo virš 

1000 žmonių. 

Atsižvelgiant į tai, kad švietimo sistemos optimizavimo tema labai aktuali bendruomenei buvo 

išsakyta daug pasiūlymų bei klausimų, todėl darbo grupė priėmė sprendimą išsamiai analizei  bei 

nepriklausomai nuomonei pateikti pasitelkti nepriklausomus ekspertus. 

Atlikus visas reikiamas viešųjų pirkimų procedūras buvo pasirašyta sutartis su UAB 

„Gooliver“, kurie atliko išsamią esamos situacijos analizę, Druskininkų savivaldybės mokyklų tinklo 

plano viešosios nuomonės tyrimą bei parengė 3 galimus Druskininkų savivaldybės švietimo tinklo 

plano scenarijus, įvertino jų skirtumus, taip pat galimas naudas ir grėsmes bei pateikė rekomendacijas, 

kuris, jų nuomone, variantas padėtų Druskininkų savivaldybei turėti efektyvesnes mokyklas ir 

geriausiai atlieptų savivaldybės švietimo viziją: siekti mokymosi pasiekimų gerinimo bei asmeninės 

pažangos ir palankios mokymuisi aplinkos.  

Darbo grupėje sutarta, kad   Savivaldybės mokyklų tinklas turėtų būti darniai veikianti, nuolat 

atsinaujinanti, švietimo programų įvairovę, jų prieinamumą užtikrinanti ir atsakomybę už švietimo 

kokybę besidalijanti mokyklų sistema. Buvo nustatytas strateginis plano tikslas – sukurti visapusišku 

ugdymu paremtą, skirtingus besimokančiųjų poreikius atliepiančią ir jų potencialą atskleidžiančią 

švietimo paslaugų sistemą savivaldybėje. 

Darbo grupė pasiūlė pertvarkyti Druskininkų švietimo centro vidaus struktūrą, nutraukiant 

bendrojo ugdymo programų įgyvendinimą ir jas perkelti į Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ 

„Pietų Lietuvos filialą“, kitose mokyklose – vykdyti tas pačias ugdymo programas.  

2022 m. kovo mėn. Druskininkų taryba patvirtino Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2022–2026 m. bendrąjį planą. 



91 

 

 

 

 
Pav. 108. Kultūros programos lėšos, tūkst. Eur 

DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRO ĮRENGIMAS 

Viena didžiausių kultūros programos iššūkių yra Kultūros centro statybos. 2021 m. darbai 

vykdyti Savivaldybės lėšomis ir savivaldybės iniciatyva laimėjus konkursinį projektą, kuriuo buvo 

pritraukta 739 tūkst. Eur iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos lėšų, skirtų vietinio turizmo 

skatinimui. 2021 metais atlikta darbų už 4,906 mln. Eur.  

2021 metais užbaigti monolitinio ir surenkamo gelžbetonio darbai, pilnai surinktas statinio 

metalo karkasas, sumontuotos lauko ir vidaus vitrinos, uždengti ir įrengti didžiosios bei mažosios 

salių stogai, baigiama įrengti virš pirmo aukšto esanti terasa iš aliuminio karkaso ir HPL lentelių. 

Parko dalyje įrengti takeliai: sumontuoti bordiūrai, paklotos klinkerio trinkelės. Įrengtas ir 

hidrauliškai išbandytas pastato šiluminis mazgas, įrengti lauko elektros ir ryšių tinklai, sumontuotos 

vandentiekio, nuotekų, vėdinimo bei vėsinimo sistemos.  

Iš viso nuo statybų pradžios 2021 m. pabaigoje darbų buvo atlikta už 25,3 mln. Eur. Tam, kad 

užbaigti objektą reikėtų ne mažiau kaip 9 mln. Eur, įvertinus statybos kainų rinkas, statybos 

užbaigimui lėšų poreikis bus žymiai didesnis. Valstybei neskiriant pinigų, Savivaldybė nuolat ieško 

papildomo finansavimo. Gavus pakankamą finansavimą objektą būtų galima užbaigti per metus.  

Siekiama, kad Kultūros rūmus pavyks užbaigti iki 2025 m., kai šalies kultūros vėliavą neš 

Druskininkai. Šalia tradicinių Druskininkų renginių 2025 m. suplanuota nauji festivaliai, tarptautiniai 

konkursai, literatūriniai vakarai, parodos, plenerai, socialinės akcijos, knygų leidyba, jaunimo 

festivaliai ir konkursai bei daugybė kitų veiklų, kurie galės įveiklinti naująjį objektą. 

4344,7

657,4

143,1

316

139

786,7
10 75,3

Kultūros ir kongreso rūmų  įrengimas

Leipalingio dvaro projekto darbai

Bibliotekos pastato remontas

Bibliotekos veiklos vykdymas

Muziejaus veiklos vykdymas

Kultūros centro veiklos vykdymas

Kultūros paveldo objektų rėmimas

Kultūros projektai



92 

 

 
Pav. 109. Kultūros ir kongreso rūmų įrengimas 

Įsigyta sceninės ir interaktyvios vandens užsklandos įranga bei medžiagos, kurios bus pradėtos 

montuoti ateinančiais metais. 

 
Pav. 110. Interaktyvi vandens užsklanda (vizualizacija) 

KULTŪROS SRITIES KONKURSINIAI PROJEKTAI 

Druskininkų savivaldybė intensyviai formuoja ir įgyvendina kultūros politiką, skatina 

profesionalaus ir mėgėjų meno sklaidą, sudaro sąlygas menininkams, kūrėjams, meno ir kultūros 

organizacijoms, draugijoms, klubams bei NVO realizuoti kūrybines idėjas ir sumanymus, vystyti 

kultūrinį turizmą.  2021 m. atsiradus naujiems teisės aktas, Druskininkų savivaldybės kultūros srities 

projektų finansavimo konkursų nuostatuose buvo paskelbti du Kultūros srities projektų konkursai: 

• Nevyriausybinių organizacijų, veikiančių kultūros srityje ir teikiančių kultūros srities 

paslaugas, kultūros projektams finansuoti. 

• Fizinių asmenų (pavienių menininkų, kūrėjų, kultūros puoselėtojų) bei juridinių asmenų 

(išskyrus biudžetines ir viešąsias įstaigas, kurių savininko teises įgyvendina valstybės arba 

savivaldybės institucija, NVO organizacijos), veikiančių kultūros srityje ir teikiančių kultūros 

srities paslaugas, kultūros projektams finansuoti. 

2021 m. šiems projektams finansuoti skirta 10,5 tūkst. eurų. Viso abiems konkursams pateikta 

21 paraiška, iš jų finansuoti 17 įdomių projektų, tarp jų ir profesionalaus meno projektai, savo 

veiklomis skatinantys kultūrinį turizmą Druskininkuose, tai VšĮ „Impetus musicus“ organizuojamas 

56 fortepijoninių rečitalių ciklas M.K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje, linijinių šokių festivalis 

„Druskininkai šokio ritmu 2021“, džiazo muzikos vakarai „Druskininkai Jazz 2021“, senosios 

kalvystės edukacinė programa „Senoji metalo magija“ bei kiti. Savivaldybė kultūros srities 

konkursinius projektus finansuoja Kurorto rinkliavos lėšomis. 



93 

 

 

Pav. 111. Linijinių šokių festivalio akimirka 

LEIPALINGIO DVARO DARBŲ PABAIGA  

Nuo 2018 m. įgyvendinamas projektas „Kultūros paveldas abipus sienos“, kuriuo siekiama 

išsaugoti ir pritaikyti kultūros paveldo objektus kultūros ir turizmo reikmėms, pagerinus kultūros ir 

turizmo infrastruktūrą, populiarinti tradicinius amatus, organizuoti bendrus kultūros renginius. 

 
Pav. 112. Leipalingio dvaras / renginiams pritaikytas dvaro rūsys 

2021 m. sėkmingai įgyvendintas antrosios Leipalingio dvaro dalies renovacijos projektas, jo 

metu kapitališkai suremontuotos  dvaro antros dalies patalpos. Pastate įsikūrė Leipalingio laisvalaikio 

salė, įrengti darbo kabinetai, grimerinė, 20 vietų konferencijų salė, antrame aukšte - 150 vietų 

koncertinė salė,  nuostabaus grožio rūsys, kuris pritaikytas susibūrimams, parodoms, kameriniams 

koncertams, iš esmės atnaujintas kultūros paveldo objekto fasadas, išlaikant visas autentiškas 

vertybes. Pastatu galės naudotis ir neįgalieji – jų reikmėms įtaisytas keltuvas patekti į antrąjį aukštą. 

Projektu siekiama išsaugoti, pritaikyti ir populiarinti kultūros paveldą bei tradicinius amatus kultūros 

ir turizmo reikmėms. Bendra projekto vertė 1 106,5 tūkst. Eur. Projekto finansavimo šaltiniai: 

Europos regioninės plėtros fondas – 995,9 tūkst. Eur ir partnerių lėšos – 110,7 tūkst. Eur. 

2021 m. pabaigoje po kapitalinės rekonstrukcijos atidarytas kelių šimtų metų senumo 

Leipalingio miestelio dvaras intensyviai vykdo edukacines ir kultūrines veiklas. 



94 

 

 
Pav. 113. Leipalingio dvaro atidarymo akimirkos 

 

 

 

Jaunimo užimtumo programa siekiama įgalinti ir stiprinti jaunimo bendruomenę, užtikrinant  

laisvalaikio įvairovę bei veiklų įgyvendinimą vaikams ir jaunimui.  

Druskininkų jaunimo reikalų koordinatorius, bendradarbiaudamas su jaunimu dirbančiomis 

organizacijomis įgyvendina jaunimo politiką, kuria sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama 

sudaryti palankias sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei bei jo integravimuisi į visuomenės 

gyvenimą. Jaunimo politikos bei jaunimo veiklų pagrindinis vykdytojas yra Druskininkų Jaunimo 

užimtumo centras (toliau – JUC) . Pagrindinės veiklos, kurias vykdė JUC: vaikų ir jaunimo stovyklų 

administravimas bei organizavimas, jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programos 

administravimas bei įvairių projektų jaunimui organizavimas.  

2021 m. Druskininkų jaunimo užimtumo centro veiklų įgyvendinimui iš savivaldybės biudžeto 

buvo skirta 232,1 tūkst. Eur. 

JAUNIMO KOORDINATORIAUS VEIKLA 

Apklausa „Jaunimo situacija ir galimybės Druskininkuose“. 2021 m. siekiant pažinti ir 

sužinoti jaunimo situaciją Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius (toliau – JRK) 

savo iniciatyva atliko mokyklinio amžiaus jaunuolių tyrimą, kuris vyko dviem etapais: pirmas – 

susitikimai su savivaldybės mokyklose besimokančiu jaunimu, antras – internetinė apklausa. Tyrimas 

atliktas dviem būdais, kiekybinis (internetinė apklausa) ir kokybinis (focus grupės). Apklausoje 

dalyvavo 667 tai sudaro 72,9 % nuo mokyklinio amžiaus jaunuolių. 

Rezultatai suskirstyti į 7 pagrindines grupes (mokykla, studijos, darbas, laisvalaikis, 

dalyvavimas, įpročiai bei psichinė ir fizinė savijauta). Įvertinus apklausos rezultatus vyko 

savivaldybės jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų susitikimas, kurio metu parengtas 



95 

 

priemonių ir veiksmų planas, kuriuo siekiama dar labiau stiprinti jaunimo galimybes bei aktyvinti jų 

veiklas. Išsamesnį tyrimą galite rasti www.druskininkusavivaldybe.lt  

Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos veikla (toliau – DSMT). Druskininkų 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo mėn. 15 d. įsakymu Nr. V35-927 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos tvirtinimo“, atnaujinta ir naujais nariais papildyta mokinių 

tarybos sudėtis. JRK koordinuoja Savivaldybės mokinių tarybą, kartu organizuoja posėdžius, 

inicijuoja naujas veiklas. 2021 m. pradėta organizuoti iniciatyva „#kūrybosketvirtadienis“, kurios 

metu pristatomi jaunieji Druskininkų kūrėjai. Organizuota jau tradicija tapusi – tarptautinė jaunimo 

diena ,,Iš(si)saugok vasarą!” DSMT su Jaunimo užimtumo centru iniciatyvų bei rėmėjų pagalba 

paminėjo šią dieną kūrybinėse dirbtuves, pokalbiuose su svečiais aktore Žiedūne Mardosaite ir 

atlikėju Norbertu Liatkovskiu (Norbeee), šokiais, dainomis ir juoko aidais užpildė JUC’o amfiteatrą. 

 
Pav. 114. Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos veiklos akimirkos 

Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – DSJRT). 2021-06-21 nuotoliniu 

būdu vyko Druskininkų savivaldybės jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų, 

mokinių savivaldos atstovų, veikiančių savivaldybės teritorijoje, visuotinis susirinkimas, kurio metu 

buvo pasiūlyti Jaunimo atstovai į Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarybą. Druskininkų 

savivaldybės tarybos 2021 rugpjūčio 26 d. T1-125 sprendimu „dėl Druskininkų savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos pakeitimo“ patvirtinti jaunimo reikalų tarybos nariai (4 jaunimo  ir 4 savivaldybės 

atstovai). 

2021 metais vyko 4-i DSJRT posėdžiai. Siekiant plėtoti jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į 

pilietines veiklas posėdžiuose dalyvauti buvo pakviesti jaunimo atstovai įgyvendinę jaunimo 

iniciatyvas 2021 m. Jaunimo iniciatyvos skatina jaunuolių verslumą, atsakingumą, ugdo jo kūrybinį 

potencialą. Dalyvavimas šiame procese ugdo jauno žmogaus praktinius įgūdžius. DSJRT nutarė 

toliau remti jaunimo neformalių grupių iniciatyvos programą ir ją įtraukti į Druskininkų savivaldybės 

strateginio planavimo dokumentą. Bendru tarybos narių sutarimu, nutarta užtikrinti JST tęstinumą 

Druskininkų savivaldybėje, skatinant bendradarbiavimą tarp organizacijų, priimančių organizacijų 

stiprinimą. 

SAVANORYSTĖ 

Savanoriška veikla – labai įvairių formų – savanoriška veikla ir savanoriška tarnyba, 

nacionalinė ir tarptautinė savanoriška veikla, trumpalaikė ir ilgalaikė. Kiekviena forma turi savų 

pranašumų, tad labai svarbu pasirinkti ne tik temą, bet ir formą, atitinkančią savanorio poreikius. 

Druskininkų savivaldybės jaunimui pažįstamos savanorystės formos: 

Jaunimo savanoriška tarnyba. Druskininkų savivaldybėje įgyvendinama Jaunimo 

savanoriškos tarnybos programa, kurios tikslas sudaryti galimybes ne tik atrasti patinkančią veiklos 

kryptį, bet ir geriau pažinti save, ugdyti bendrąsias kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą savimi.  

Tai intensyvi 6 mėn. trukmės savanorystės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m., 

kurios metu jaunuoliai 40 val. per mėnesį savanoriauja pasirinktoje akredituotoje priimančioje 

organizacijoje. Programa suteikia galimybę įgyti 0,25 balo stojant į Lietuvos aukštąsias mokyklas. 

http://www.druskininkusavivaldybe.lt/


96 

 

Druskininkų savivaldybėje, Jaunimo reikalų departamento duomenimis, akredituota 11 savanorius 

priimančių organizacijų – Asociacija „Padėkime vaikams“, Druskininkų „Saulės“ pagrindinė 

mokykla, Druskininkų „Atgimimo“ mokykla, Druskininkų jaunimo užimtumo centras, Druskininkų 

kultūros centras, Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras, Druskininkų Rotary klubas 

(Rotary International Apygarda 1462), Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras, 

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka, Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

ir Asociacija Druskininkų stalo žaidimų klubas. 

Jaunimo savanoriškos tarnybos programą koordinuoja savanorišką veiklą organizuojanti 

organizacija Asociacija „Padėkime vaikams“, kuriai Druskininkų savivaldybės administracija 

įgyvendinant socialinės veiklos projektų konkursinį finansavimą skyrė 1400 Eur Jaunimo 

savanoriškos programos įgyvendinimo palaikymui. Per 2021 m. sėkmingai Jaunimo savanorišką 

tarnybą atliko 9 jaunuoliai iš jų 5 finansuoti savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Europos solidarumo korpusas. Programa siekiama suteikti jauniems žmonėms galimybių 

tobulėti padedant kitiems, t. y. skatinti jaunimo veiklas, kuriančias vieningumą, bendruomeniškumą. 

Pasinaudoti programos parama gali visi, kuriems šis tikslas taip pat artimas. Jauni žmonės (18–30 

m.), pasinaudoję programa, gali dalyvauti tarptautiniuose savanorystės projektuose – t. y. savanoriauti 

užsienyje. Taip pat susibūrę į grupes (formalias arba neformalias) jauni asmenys gali įgyvendinti savo 

idėjas – vietinius Solidarumo projektus, kurie stiprintų jų vietos bendruomenes. Su jaunimu 

dirbančios organizacijos, pasinaudoję programa, gali įgyvendinti projektus, įveiklinančius jaunus 

žmones bendruomeniškumą skatinančioms veikloms.  

Įgyvendinant Europos solidarumo korpuso „Active youth – active community“ projektą į 

Druskininkus priėmė 3 Europos bei partnerių šalių savanorius. Savanoriai į Druskininkus septyniems 

bei vienuolikai mėnesių atvyko iš Sakartvelo, Italijos bei Turkijos. 

2021 metais savanorių indėlis buvo didžiulis valdant Covid-19 plitimą globos įstaigose, 

ligoninėse ar dalijant maistą tiems, kuriems ši pagalba reikalingiausia. Daugiau kaip dešimtmetį buvo 

formuojamos savanoriškos veiklos programos, padedančios skatinti piliečių atsakomybę, stiprinti 

bendruomeninius ryšius, susipažinti su profesine veikla ar ugdyti praktinius įgūdžius, tačiau aiškiai 

matomas savanorystės kultūros trūkumas įvairiose savivaldybės gyvenimo sferose. Siekiant plėsti 

savanorystę ir formuoti savanorystės kultūrą savanorystė įtraukta į 2022–2029 metų strateginį plėtros 

planą. 

  



97 

 

 

 

SPORTO KONKURSINIAI PROJEKTAI 

 

2021 m. sušvelninus ribojimus dėl COVID-19 pandemijos, atnaujintas Sporto projektų 

finansavimas iš savivaldybės biudžeto lėšų. Projektams finansuoti Druskininkų savivaldybė skyrė 

12,0 tūkst. eurų. 2021 m. buvo finansuota 11 projektų. 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Projekto vykdytojas Skirta lėšų 

suma iš 

Savivaldybės 

biudžeto 

1. Futbolo plėtra bei populiarinimas 

Druskininkų savivaldybėje 

Futbolo klubas „FK Druskininkai“ 1200,00 

2. Sporto šakų krepšinio ir tinklinio 

vystymas Druskininkų 

savivaldybėje 

Laisvalaikio ir sporto klubas 

„Planas“ 

700,00 

3. Tinklinio - olimpinės sporto šakos 

plėtotė ir sportininkų rengimas 

Druskininkų savivaldybėje 

VšĮ Druskininkų vaikų ir jaunimo 

sporto klubas „Drusportus“ 

1000,00 

4. Sportas vaikams su negalia Asociacija „Padėkime vaikams“ 2000,00 

5. Druskininkų pusmaratonis bei 

Lietuvos pusės maratono 

čempionatas 

Asociacija „Sporto renginiai“ 2000,00 

6. Vilkės iššūkis UAB „Dzūkijos golfas“ 500,00 

7. Šaudymo iš lanko plėtra 

Druskininkų savivaldybėje 

VšĮ Sportinis rezervas 500,00 

8. Kalnų slidinėjimo komandos 

sporto inventoriaus ir aprangos 

įsigijimas 

VšĮ „Snow Arenos“ komanda 2000,00 

9. Druskininkų ėjikų klubo tikslinė 

pasiruošimo programa 2021 m. 

sezonui 

Druskininkų ėjikų klubas 1200,00 

10. Jaunųjų krepšininkų ugdymas Asociacija Druskininkų miesto vaikų 

ir jaunimo sporto klubas „Ateitis“ 

700,00 

11. Stalo teniso ir Druskininkų kurorto 

populiarinimas 

Žiežmarių sporto ir kultūros klubas 200,00 

IŠ VISO 12000,00 



98 

 

SPORTO RENGINIAI 

2021 m. daugelis sporto veiklų persikėlė į atviras vietas. Metų eigoje atsirado naujų didelių 

masinių sporto renginių, kurie buvo įgyvendinami Sporto centrui bendradarbiaujant su sporto veiklų 

vykdytojais. 2021 m. bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis buvo organizuoti tokie renginiai, kaip: 

VšĮ „Trenkturo“ rengtas „Druskininkų žygis 2022“ (Savivaldybė prisidėjo 3500 Eur), kuriame 

dalyvavo apie 7000 dalyvių, Lietuvos automobilių klubo įgyvendintas Jubiliejinis Ralis „Aplink 

Lietuvą 2021 Lietuvos respublikos prezidento taurei laimėti“ (savivaldybė prisidėjo 2000 Eur) , VšĮ 

„NSO“ vykdytos „Žirgų konkūro varžybos Druskininkų savivaldybės mero Ričardo Malinausko 

taurei laimėti“ (savivaldybė prisidėjo 6815,48 Eur), Lietuvos triatlono federacija rengė VšĮ Lietuvos 

triatlono taurės V etapo varžybas, (savivaldybė prisidėjo 2000 Eur), kartu su Asociacija Sporto 

renginiai organizuotas „Druskininkai Run 2021“, Lietuvos pusės maratono čempionatas (savivaldybė 

prisidėjo 2000 Eur), Lietuvos sporto žurnalistų sąjungos tarptautinį žurnalistų futbolo turnyrą 

(savivaldybė prisidėjo 3000 Eur) bei kiti Druskininkų savivaldybės gyventojams skirti fizinio 

aktyvumo renginiai. Minėti renginiai į Druskininkus pritraukė daug šių veiklų entuziastų.  

 
Pav. 115. Druskininkuose organizuoti žygiai, Trenkturo platforma – www.trenkturas.lt 

XI PASAULIO LIETUVIŲ ŽAIDYNIŲ ORGANIZAVIMAS DRUSKININKUOSE 

2021 m. pagreitį įgavo pasiruošimas 2022 m. liepos 14–17 d. Druskininkuose vyksiančioms XI 

Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms (toliau – Žaidynės). Šių Žaidynių organizavimui specialiai 

sudaryta Darbo grupė XI pasaulio lietuvių sporto žaidynėms, vyksiančioms Druskininkuose, 

organizuoti (toliau – Darbo grupė), į kurios sudėtį įeina 30 narių, deleguotų įvairių Lietuvos institucijų 

bei užsienio lietuvių organizacijų. Šios Darbo grupės darbe aktyviai dirba ir Druskininkų 

savivaldybės meras Ričardas Malinauskas bei mero patarėjas Simonas Kazakevičius. Patvirtinta, jog 

Žaidynių metu Druskininkuose pasaulio lietuviai galės dalyvauti 27 sporto šakose. 

 
Pav. 116. Numatomos veiklos žaidynių metu Druskininkuose 

http://www.trenkturas.lt/


99 

 

2021 m. rugsėjo 21 d. įvykusio Darbo grupės posėdžio metu pritarta LR Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos ir nutarta pasirengimui Žaidynėms ir būtinosios sporto infrastruktūros atnaujinimo 

ir plėtros darbų atlikimui 2021 m. Druskininkų savivaldybei skirta 300 tūkst. eurų. Atlikus viešuosius 

pirkimus, paaiškėjo, kad objektų įrengimui trūksta 63 tūkst. Eur, kurie buvo skirti iš Savivaldybės 

biudžeto. 

SPORTO INFRASTRUKTŪROS ATNAUJINIMAS 

 

Tūkst. Eur.  

FIBA lygio mobili krepšinio aikštelė su krepšinio stovais ir tribūnomis 67,6 

Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos sporto salės drabužinių, dušinių ir 

tualetų atnaujinimo darbai 

90,0 

Druskininkų „Saulės“ mokyklos sporto salės atnaujinimo darbai 111,2 

Viečiūnų progimnazijos sporto salės atnaujinimo darbai ir švieslentės 

pirkimas 

 

20,6 

Paplūdimio tinklinio aikštelių supaprastinto projekto parengimas ir 

įrengimas  

72,6 

 

 
Pav. 117. Atnaujinta sporto infrastruktūra 

SLIDINĖJIMO / PLAUKIMO PROGRAMA 

Bendradarbiaujant kartu su „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centru AQUA“ šeštokų 

slidinėjimo programa buvo tęsiama ir 2021 m. Slidinėjimo programa siekiama, kad jaunoji 

druskininkiečių karta užaugtų pažinusi slidinėjimo galimybes, o didelius lankytojų srautus 

pritraukiantys strateginiai objektai savo infrastruktūra bei teikiamomis paslaugomis puikiai papildo 

formaliojo švietimo veiklas. 

Nuo 2021 m. programa pasipildė naujomis veiklomis, t. y. ir visi Savivaldybės antrokai 

dalyvauja Snow arenos įgyvendinamame, Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamame, projekte 

„Vaikų ir jaunimo fizinio aktyvumo didinimas įtraukiant juos į slidinėjimo veiklas“,  kurio tikslas – 

vaikų ir jaunimo fizinio aktyvumo, užimtumo ir tarpusavio bendravimo skatinimas, siekiant išmokti 

slidinėti kalnų slidėmis ir snieglentėmis. Pagal tą patį projektą pakviestos nemokamai slidinėti ir 

kaimiškosios bendruomenės. 

Visi savivaldybės trečiokai dalyvauja Druskininkų sporto centro, Sporto rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamame, projekte „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, kurio tikslas – fizinio 

aktyvumo skatinimas, mokant vaikus plaukti ir saugiai elgtis vandenyje.   

 

 



100 

 

 

 

Siekiant užtikrinti bendruomenės ir miesto svečių viešąjį saugumą Druskininkų savivaldybėje 

vykdoma viešosios tvarkos ir saugumo užtikrinimo programa. Pagrindinis tikslas užtikrinti viešojo 

saugumo priemonių taikymą, skatinti bendruomenės dalyvavimą bei didinti visuomenės 

informuotumą viešojo saugumo klausimais. Užtikrinant sėkmingą tikslų įgyvendinimą 

bendradarbiauja visos atsakingos institucijos, organizuojami tarpinstituciniai pasitarimai, viešosios 

tvarkos, renginių bei eismo saugumo užtikrinimo,  kurorto saugumo ir kt. klausimais pasitarimai. 

Užtikrinant viešąjį saugumą vykdomas vaizdo stebėjimo tinklo administravimas, kuris padeda 

nustatyti konkrečius pažeidėjus, užtikrina žmonių ir eismo saugumą.  

PRIEŠGAISRINĖ SAUGA 

Priešgaisrinės saugos tematika nuolat šviečiama visuomenė. 2021 m. buvo organizuotos šios 

akcijos: 

• Ugdymo įstaigose moksleiviams organizuotos akcijos „Būk saugus mokiny“ metu dalyvavo 168 

moksleiviai. Akcijos metu mokiniai bus supažindinti su saugaus elgesio taisyklėmis buityje ir 

gamtoje, jiems bus paaiškinta, kaip saugiai elgtis prie vandens telkinių, vandenyje ir ant ledo, ką 

daryti įlūžus, kaip elgtis įvykus nelaimei, kaip išvengti gaisro ir kaip elgtis jam kilus, ugdomi 

mokinių saugios gyvensenos įpročiai, jie supažindinami su ugniagesio gelbėtojo darbu ir 

skubiosios pagalbos tarnybų telefono numerio 112 paskirtimi. 

 
Pav. 118. Mokiniai supažindinami su ugniagesių darbu 

• 11 kartų buvo organizuota akcija „Nedegink sausos žolės“. Akcijos metu pareigūnai vykdė 

prevencinius patikrinimus Druskininkų savivaldybės teritorijoje dėl tyčinių žolės deginimo 

atvejų. 2021 m. akcijos metu tyčinių žolės degintojų nenustatyta. 

• 2 kartus pravesti reidai javapjūtės metu. 

• Iš viso 2021 m. publikuota 12 straipsnių priešgaisrine tematika, aplankyti 1633 gyventojų 

būstai, išdalinta 30 autonominių dūmų detektorių. 



101 

 

SAUGI KAIMYNYSTĖ 

Savivaldybėje didelis dėmesys skiriamas bendruomenių saugumo idėjų skatinimui, savisaugos 

ir turto apsaugos įgūdžių diegimui, visuomenės švietimu ir skatinimu bendruomenes burtis į saugios 

kaimynystės grupes.  

Saugių kaimynysčių grupės – tai veiksminga teisės pažeidimų prevencijos bei saugios aplinkos 

kūrimo forma, kuri diegiama ir Druskininkų savivaldybėje. 

2021 metais Druskininkų savivaldybės teritorijoje veikė 23 Saugios kaimynystės grupės (toliau 

– SKG). 2021 metų gruodžio mėnesį buvo atliekamas Druskininkų savivaldybėje veikiančių saugių 

kaimynysčių grupių veiklų vertinimas. Iš vertintų grupių, vienos SKG, esančios Leipalingio mstl., 

veikla pripažinta neaktyvia. Per 2021 metus buvo įsteigtos 2 naujos SKG.  

Lietuvos policija, remdama gyventojų savisaugos iniciatyvas, kaip ir kasmet, kvietė 

bendruomenes dalyvauti konkurse ,,Veikliausia saugios kaimynystės grupė". Kasmet vykstančio 

konkurso tikslas – diegti veiksmingus gyventojų aktyvumo ir savanorystės skatinimo būdus viešojo 

saugumo srityje, remti gyventojų savisaugos iniciatyvas bei gerosios praktikos sklaidą 

bendruomenėse. 2021 metais, Lietuvos policijos vykdomame SKG konkurse, SKG „Gardino 41“ 

pelnė saugiausios laiptinės nominaciją, šios SKG pirmininkė Vida Vitaitė – Zurzienė.  

 
Pav. 119. Saugiausios laiptinės nominacijos nugalėtoja „Gardino 41“ laiptinė, prizą atsiima pirmininkė 

VIEŠOSIOS TVARKOS IR SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMA  

2021 m. įgyvendinant viešosios tvarkos ir saugumo užtikrinimo programą, buvo vykdomos šios 

priemonės:  

• Buvo suorganizuota 18 susitikimų su gyventojais smurto artimoje aplinkoje prevenciniais 

klausimais. 

• Atlikti 34 prevenciniai reidai dėl tabako, alkoholio, narkotikų, smurto pažeidimų tikrinimų. 

• Buvo suorganizuota 34 susitikimai su bendruomene. 

• Buvo suorganizuoti 43 Tarpžinybiniai susitikimai (su ugdymo ir švietimo įstaigų, vaiko teisių, 

savivaldybių ir kitų institucijų atstovais). 



102 

 

 
Pav. 120. Akimirkos iš susitikimų su bendruomene 

POLICIJOS REMĖJAI 

Policijos rėmėjai – tai nepamainoma pagalba vykdant viešosios tvarkos užtikrinimą 

Druskininkų savivaldybės teritorijoje renginių ar įvairių akcijų metu. Druskininkų policijos 

komisariato pareigūnams nuolat talkina 5 policijos rėmėjai. Per 2021 metus policijos rėmėjai, 

užtikrindami viešąją tvarką išdirbo 214 valandų. Policijos rėmėjai buvo pasitelkiami vykdant 

apribojimų, susijusių su COVID-19 kontrolę Druskininkų mieste. Policijos rėmėjai talkino 

užtikrinant viešąją tvarką savaitgaliais ir Druskininkų savivaldybėje vykusių renginių ar bendrosios 

prevencijos priemonių metu. Kiekvienas policijos rėmėjais privalo veiklą vykdyti 36 val. per metus. 

Kiekvienais metais jiems organizuojami mokymai.  

Jaunieji policijos rėmėjai (iki 18 metų). Druskininkų policijos komisariate yra 5 jaunieji 

policijos rėmėjai. Jie nuolat talkina organizuojant renginius mokyklose, dalyvauja priemonėse, 

susijusiose su policijos pareigūno profesijos populiarinimu ir įtraukti į saugios aplinkos kūrimo 

priemones mokykloje. Policijos rėmėju gali tapti kiekvienas LR pilietis, atitinkantis Lietuvos 

policijos rėmėjų įstatyme nurodytiems reikalavimams.  

 
Pav. 121. Jaunieji policijos rėmėjai prevencinės akcijos metu dalija pėstiesiems skirtus atšvaitus 

 



103 

 

 

 

Socialinės paramos programai priskiriamos Savivaldybės administracijos mokamos virš 30 

išmokų, pašalpų ir kompensacijų, daugiau kaip 20 socialinių paslaugų rūšių, asmeninė pagalba 

neįgaliesiems, nemokamas mokinių maitinimas, parama maisto produktais, pagalbos pinigai, 

transporto lengvatų užtikrinimas, užimtumo priemonės ir įvairi kita parama bei pagalba. 

Užtikrintos minimalios pajamos. Socialinės pašalpos gavėjų skaičius atspindi nepasiturinčių 

asmenų skaičių - ši išmoka tiesiogiai susijusi su asmens pajamomis ir skiriama kai pajamos, 

tenkančios vienam iš bendrai gyvenančių asmenų arba vienam gyvenančiam asmeniui per mėnesį, 

yra mažesnės kaip 1,1 valstybės remiamų pajamų dydžio (toliau VRP) (2021 metais – 140,8 Eur, 

2022 metais – 141,9 Eur).  
2021 metais vidutiniškai per vieną mėnesį socialinę pašalpą savivaldybėje gavo 543 asmenys, 

vidutinis pašalpos dydis siekė 102 Eur. Nepasiturintiems gyventojams išmokėta 673 tūkst. Eur. 

Išlaidos socialinei pašalpai, palyginti su 2020 metais, padidėjo 29 proc. 

 

Pav. 122. Socialinės pašalpos gavėjai, dydis ir išlaidos 

Šildymo kompensacijos. Svarbu pažymėti, kad nustatant teisę į piniginę paramą (socialinę 

pašalpą ar kompensacijas), nuo 2020 m. gegužės 21 d. laikinai nevertinamas turtas, tai reiškia, kad 

asmens nuosavybės teise turimas turtas neįtakoja piniginės socialinės paramos skyrimo. Ši nuostata 

galiojo karantino, ekstremalios situacijos laikotarpiais ir galios dar 6 mėnesius po paskelbtos 

ekstremalios situacijos ar karantino atšaukimo. 

2021 metais daugiau savivaldybės gyventojų buvo kompensuotos būsto šildymo, geriamojo 

ir karšto vandens išlaidos (toliau – kompensacijos). 2021 metais kompensacijų išmokėta už 163,7 

tūkst. Eur. Jas gavo 640 šeimų. Išlaidos kompensacijoms ėmė didėti praeitų metų gale, prasidėjus 

naujam šildymo sezonui ir reikšmingai išaugus šildymo paslaugų kainai. Išlaidos kompensacijoms, 

palyginti su 2020 metais, padidėjo 46 procentais, o gaunančių kompensacijas šeimų skaičius – 32 

procentais. 

450

84

423422

89

452

543

102

673

Gavėjų skaičius Vidutinis išmokos dydis,

Eur

Išlaidos, tūkst.Eur

2019 m.

2020 m.

2021 m.



104 

 

Kredito ir palūkanų, paimtų daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti), už asmenis, 

turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją, apmokėjimui panaudota panaši suma kaip ir 

ankstesniais metais – 242 tūkst. Eur. Paramą gavo 836 gyventojai.  

Nemokami pietūs skirti daugiau mokinių. Tęsiant 2020 m. pradėtą įgyvendinti visuotinį 

mokinių nemokamą maitinimą, nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. nemokami pietūs (nevertinant šeimos 

pajamų) skiriami ne tik visiems priešmokyklinukams ir pirmokams, bet ir antrokams. Šiais 

pakeitimais sudarytos sąlygos sveikos mitybos ugdymo procese dalyvauti didesniam vaikų skaičiui, 

mažinama socialinė atskirtis ir jauniausių mokinių diferenciacija. 2021 metais nemokamus pietus 

vidutiniškai gavo 803 mokiniai (36 procentai nuo besimokančių pagal priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo programas). Parama mokinio reikmenims (vienkartinė 80 Eur dydžio išmoka) įsigyti skirta 

413 mokinių. Išlaidos socialinei paramai mokiniams sudarė 291,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui lėšų ir 25,8 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Išlaidos 

paramai mokiniams, palyginti su 2020 metais, padidėjo 29 procentais, o gaunančių paramą vaikų 

skaičius – 43 procentais. 

 
Pav. 123. Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. nemokami pietūs skiriami ir antrokams 

Nepasiturintys gyventojai gavo paramą iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo. Europos socialinio fondo agentūra kartu su Savivaldybės administracija ir 

Labdaros ir paramos fondu „Maisto bankas“ įgyvendina projektą „Parama maisto produktais ir 

higienos prekėmis“, pagal kurį nepasiturintiems asmenims dalinami maisto produktai (kvietiniai 

miltai, makaronai, grikiai, ryžiai, cukrus ir kt.) ir higienos prekės (šampūnas, muilas, skalbimo 

priemonės ir kt.). Savivaldybės administracija prima gyventojų prašymus, sudaro turinčių teisę į 

paramą asmenų sąrašus, teikia ataskaitas, „Maisto bankas“ – transportuoja ir dalina paramą. 

Savivaldybės administracija prisideda ir finansiškai – kasmet dalijančiai organizacijai skiria 4,8 

tūkst. Eur paramos transportavimui ir sandėliavimui. 

Kaip ir kasmet paramą galėjo gauti tie gyventojai, kurių vidutinės mėnesinės pajamos vienam 

šeimos nariui neviršijo 1,5 VRP dydžio per mėnesį (2021 metais – 192 Eur), o esant objektyvioms 

priežastims, savivaldybės administracijos nustatyta tvarka – 2,2 VRP (2021 metais – 281,60 Eur).    

2021 metais maisto produktai bei higienos prekės pasiekė 1476 nepasiturinčius savivaldybės 

gyventojus (2020 metais – 1160 gyventojų arba 27 procentais mažiau).     

Daugiau vienkartinės piniginės paramos sudėtingais atvejais. Praėjusiais metais daug 

dėmesio skirta sunkiomis ligomis sergantiems ligoniams ir sunkiau gyvenantiems asmenims. 

Vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpų skyrimo ir Socialinės paramos teikimo 

Druskininkų savivaldybės gyventojams komisijos išnagrinėjo beveik 500 savivaldybės gyventojų 

prašymų dėl materialinės paramos skyrimo (iš jų virš 300 išmokų buvo išmokėta Baltarusijos 

sanatorijos darbuotojams). Bendra išmokų suma siekė 83 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Palyginti su 2020 metais, vienkartinei piniginei paramai panaudota 2,5 karto daugiau savivaldybės 

biudžeto lėšų.  



105 

 

Nuosekliai didėjo parama vaikus auginančioms šeimoms. Vykdydama Lietuvos 

Respublikos išmokų vaikams įstatymą, savivaldybės administracija moka 11 rūšių išmokų vaikams. 

2020 m. gruodžio 23 d. priimtas Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo pakeitimas, kuriuo 

nuo 2021 m. sausio 1 d. universalios išmokos vaikui dydis padidintas nuo 1,54 bazinės socialinės 

išmokos  (toliau – BSI) dydžio (2021 metais - 60,06 Eur) iki 1,75 BSI dydžio (2021 metais – 70,0 

eurų). Šeimoms, auginančioms ir (ar) globojančioms vaikus, nuo 2021 m. universalios išmokos 

vaikui dydis padidėjo 16,6 proc., papildomai skiriamos išmokos vaikui – 2,6 proc. 

2021 metais išmokas vaikams gavo 3414 gavėjai, išmokoms mokėti panaudota 3 157 tūkst. 

Eur. Išlaidos išmokoms, palyginti su 2020 metais, padidėjo 15 procentų, o gaunančių paramą 

gyventojų skaičius sumažėjo 3 procentais.  

Patiriančioms socialinę riziką šeimoms ir asmenims išmokos mokamos nepinigine 

forma. Atsižvelgiant į geriausius vaiko ir jo šeimos interesus, socialinės pašalpos, būsto šildymo 

kompensacijos ir išmokos vaikams patiriančioms socialinę riziką šeimoms mokamos nepinigine 

forma. 2021 metais išmoka vaikui nepinigine forma vidutiniškai per mėnesį buvo teikiama 21 vaikui 

(0,6 procento nuo visų gaunančių išmokas vaikų), parama mokinio reikmenims įsigyti - 24 vaikams 

(3 procentai nuo visų gaunančių paramą mokinių), socialinė pašalpa nepasiturintiems gyventojams 

– 68 asmenims (13 procentų nuo visų gaunančių socialinę pašalpą gyventojų).  

Išmokos teikiamos pervedant jas į socialinę kortelę, apmokant vaikų išlaikymo 

ikimokyklinėse įstaigose išlaidas, stovyklų, būrelių, gydymo, medicininės reabilitacijos, 

psichosocialinės pagalbos išlaidas, maisto produktų, drabužių įsigijimo išlaidas ir pan.  

Vaikas+ įgavo pagreitį. 2020 metų pabaigoje pradėta teikti administracinė kompleksinė 

paslauga „Vaikas+“ (su svarbiausiais vaiko gyvenimo įvykiais susijęs 20-ties paslaugų paketas) 

praeitais metais įgavo pagreitį ir buvo teigiamai įvertintas mažamečius vaikus auginančių 

druskininkiečių. Paslaugos esmė – tėvai vienoje patogioje vietoje gali gauti visas su vaiku susijusias 

administracines paslaugas (vaiko gimimo registravimas, išmokos, pirmojo gydytojo pasirinkimas, 

registracija į darželį ir kt.) ir kreiptis ne į keletą, bet į vieną specialistą.  

2021 metais paslaugos specialistas priėmė 361 prašymą dėl socialinės paramos, 56 – dėl 

civilinės metrikacijos ir 118 – dėl paskyrimo į ugdymo įstaigas, taip pat suteikė 66 konsultacijas 

įvairiais su vaiku susijusiais klausimais įvairiomis šeimai priimtinomis formomis. Iki metų galo 

Vaikas+ paslauga nuolat naudojosi 131 šeima. Paslaugos „Facebook“ paskyra taip pat tapo aktyvi: 

joje paskelbta 210 aktualių naujienų, o puslapį nuolat sekė 481 tėvai. 
 

 
Pav. 124. Vaikas+ aptarnavimo langelis 

Negalią turintiems gyventojams pradėta organizuoti asmeninė pagalba. Nuo 2021 m. 

rugsėjo 1 d. savivaldybės administracija viena pirmųjų Alytaus regione pradėjo organizuoti 

asmeninio asistento pagalbą neįgaliajam. Siekdama kuo daugiau viešųjų paslaugų perduoti 

nevyriausybiniams sektoriui, kaip asmeninės pagalbos teikėją Savivaldybės administracija atrinko 

Sutrikusio intelekto žmonių bendriją „Druskininkų viltis“. 2021 metais asmeninę pagalbą gavo 15 

neįgaliųjų (daugiausia visame Alytaus regione), ją teikė 3 asmeniniai asistentai. Pagalbai 

organizuoti ir teikti panaudota 18,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 



106 

 

 
Pav. 125. Asmeninio asistento pagalba 

Peržiūrėta gyventojų su negalia neveiksnumo būklė. Druskininkų savivaldybėje gyvena 31 

neveiksnus (tam tikroje srityje) asmuo. Kartą metuose Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisija privalo peržiūrėti šių asmenų būklę. 2021 metais peržiūrėta visų asmenų būklė, dėl 

kreipimosi į teismą sprendimų priimta nebuvo. 

Padaugėjo asmens veiklos ir gebėjimų vertinimų. 2021 metais socialiniai darbuotojai, 

dalyvaudami specialiųjų poreikių pensinio amžiaus asmenims nustatymo procese, užpildė ir pateikė 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai 225 asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti 

klausimynus (43 procentais daugiau nei 2020 metais).   

Atliktas būsto pritaikymas asmenims su negalia. 2021 metais savivaldybės administracija 

neįgaliesiems pritaikė 2 būstus. Būsto pritaikymui skirta 10,1 tūkst. Eur lėšų, iš jų: 7,1 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto ir 2,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Neįgaliesiems išmokėtos tikslinės kompensacijos. Savivaldybės administracija skiria ir 

moka slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas asmenims, kuriems nustatyti 

specialieji tam tikro lygio nuolatinės slaugos ar nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikiai. Padidinus 

tikslinių kompensacijų bazės dydžius, 2021 metais nežymiai didėjo ir kompensacijų dydžiai.  

2021 metais vidutiniškai per vieną mėnesį slaugos kompensaciją gavo 278 asmenys, 

priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją – 341 asmuo. Neįgaliesiems išmokėta 1282,3 

tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.  Išlaidos kompensacijoms, palyginti su 2020 metais, nežymiai 

sumažėjo – 38,4 tūkst. Eur arba 3 procentais. 

Bendruomenei organizuotos socialinės paslaugos ir pagalba. 2021 metais, kaip ir kasmet, 

parengtas ir Savivaldybės taryboje patvirtintas Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų 

planas. Visos plano priemonės įgyvendintos. 2021 metais savivaldybės teritorijoje organizuotos 22 

rūšių socialinės paslaugos, vykdyta atvejo vadyba ir teiktos kompleksinės paslaugos šeimoms, taip 

pat teikta asmeninė pagalba neįgaliesiems, pagalba priklausomybių turintiems asmenims, 

įgyvendinti 8 socialinės veiklos ir 5 socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

projektai. Įvairi pagalba suteikta 4,7 tūkst. gyventojų. Paslaugas ir pagalbą teikė Druskininkų 

savivaldybės Socialinių paslaugų centras ir 44 organizacijos / įstaigos visoje šalyje: 

 



107 

 

 

Akredituotos socialinės priežiūros paslaugos. Įgyvendinant LR socialinių paslaugų 

įstatymo pakeitimus, savivaldybės administracija 2020–2021 metais akreditavo savivaldybės 

teritorijoje teikiamas socialinės priežiūros paslaugas – suteikė teisę teikti akredituotą vaikų dienos 

socialinę priežiūrą visiems vaikų dienos centrams, psichosocialinę pagalbą – Druskininkų šeimos 

paramos centrui, VšĮ „Kitokie projektai“ ir VšĮ Šiaurės Lietuvos kolegijai, pagalbą į namus, 

apgyvendinimą savarankiško gyvenimo namuose bei kitas socialinei priežiūrai priskiriamas 

paslaugas – Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centrui. 

 

 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programa tai kompleksas visuomenės sveikatos 

stiprinimo, profilaktikos, paslaugų kokybės gerinimo, saugos ir ugdymo priemonių, kurios 

įgyvendinamos siekiant pagerinti gyventojų sveikatą ir gyvenimo kokybę. 2021 metais 

Bendruomenės sveikatos taryba nustatė 6 prioritetines sveikatinimo kryptis, pagal kurias buvo 
įgyvendinti projektai. 

Buvo įgyvendinti 9 projektai pagal Visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą, iš viso 

buvo panaudota 56 864,67 Eur lėšų: 

Eil. 

Nr. 
Projekto teikėjas Projekto pavadinimas 

Panaudotos 

projekto lėšos 

(tūkst. Eur) 

1.  VšĮ Druskininkų jaunimo 

užimtumo centras  

„Be streso“ 2 860,00 



108 

 

2.  VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras  

„Ankstyvosios korekcijos programa“ 4 170,00 

3.  VšĮ Druskininkų ligoninė  „Mamografijos skaitmenizavimas ir 

paslaugos kokybės bei prieinamumo 

gerinimas“ 

30 000,00 

4.  Druskininkų miesto 

cukrinio diabeto klubas 

„Atgaja“  

„Cukrinis diabetas ir gydymo prevencija 

Druskininkų savivaldybėje“ 

1 600,00 

5.  VšĮ Druskininkų ligoninė  Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigų 

darbuotojų profilaktinis sveikatos 

patikrinimas 

2 895,04 

6.  VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras  

„Socialiai pažeidžiamų asmenų pavėžėjimas į 

ASPĮ“ 

4 260,00 

7.  VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras  

„GMP paslaugų kokybės gerinimas“ 8 110,00 

8.  Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras  

„Alkoholio vartojimo prevencija ir gydymo 

paslaugų prieinamumas“ 

969,63 

9.  Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

biuras  

„Lytiškumo ugdymas bei rengimas šeimai“ 2 000,00 

 

Vieni iš reikšmingiausių projektų, turėsiantys didelės įtakos paslaugų kokybei ir prieinamumui, 

tai: Socialiai pažeidžiamų grupių asmenų pavėžėjimo paslauga, „GMP paslaugų kokybės gerinimas“ 

projektas ir skaitmenizuoto mamografo įsigijimas. 

Pavėžėjimo paslauga. Šį svarbų projektą „Socialiai pažeidžiamų grupių asmenų pavėžėjimas 

į ASPĮ“ įgyvendino VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras. Projekto metu gydymo 

įstaigoje teikiamas sveikatos priežiūros paslaugas, įskaitant ir vakcinacijos centrą, lengviau pasiekti 

galėjo 245 asmenys, iš kurių 68 neįgalieji, turintys savarankiško judėjimo sutrikimų ir 177  vyresnio 

amžiaus asmenys, turintys savarankiško judėjimo sutrikimų.  

 
Pav. 126. Pavėžėjimo paslauga 

Kitas naujas projektas – „GMP paslaugų kokybės gerinimas“. Šio projekto metu buvo 

atnaujintos GMP dirbančio medicinos personalo žinios Krizių tyrimų Centro organizuojamuose 

„Specializuotos reanimacinės pagalbos“ bei „Skubiosios medicinos pagalbos vaikams“ kursuose.  



109 

 

 
Pav. 127. Druskininkų GMP paramedikė 

Skaitmenizuoto mamografo įsigijimas. Šį svarbų projektą įgyvendino VšĮ Druskininkų 

ligoninė. Įdiegtas naujas skaitmenizuotas mamografas leidžia  kompiuterio ekrane maksimaliai 

padidinti krūtų audinio vaizdą, jį paryškinti, esant pakitimams – išmatuoti židinio dydį. Taip galima 

užtikrinti tikslesnę krūties vėžio diagnostiką, geriau atskirti gerybinius ir piktybinius krūties 

pakitimus. Gauti mamografiniai vaizdai tiesiogiai perduodami, įrašomi į kompiuterį, gali būti 

siunčiami elektroniniu būdu, juos lengviau kaupti ir saugoti bei tuo pačiu – patogu pakartotinai 

peržiūrėti mamogramas ar palyginti su seniau atliktais tyrimais.  

 
Pav. 128. Skaitmenizuotas mamografas Druskininkų ligoninėje 

COVID-19 ĮTAKA PREVENCINĖMS SVEIKATOS PROGRAMOMS 

Dėl 2021 m. valstybės institucijų priimtų sprendimų stabdyti ar riboti planinių paslaugų teikimą 

ir teikti tik būtinąją medicinos pagalbą ženkliai paveikė paslaugų ir pacientų srautus, kuomet didelė 

dalis paslaugų buvo teikiama tik nuotoliniu būdu. 

Tai ypatingai paveikė pacientų naudojimosi prevencinėmis programomis rodiklius. Vis dėlto, 

nors prevencinių programų vykdymas išliko sumažėjęs lyginant su priešpandeminiu laikotarpiu, 

tačiau 2021 m. pavyko pasiekti rodiklius, kurie buvo iki 2020 m., o krūties vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programoje šis rodiklis netgi didesnis. 

Lietuvoje vykdomos penkios ligų prevencijos programos: gimdos kaklelio, krūties, priešinės 

liaukos ir storosios žarnos vėžio bei širdies ir kraujagyslių ligų. 



110 

 

 
Pav. 129.  Prevencinės programos 

Tik atnaujinus šių paslaugų teikimą ir siekiant pagerinti prevencinių programų rodiklius, buvo 

skubiai imtasi šių priemonių: 

1. Individualūs pokalbiai su šeimos gydytojais ir jų slaugytojomis dėl aktyvaus pacientų 

kvietimo dalyvauti prevencinėse programose; 

2. Programų koordinatorės funkcijų atnaujinimas, kuri laikinai buvo  perkelta dirbti į COVID-

19 vakcinacijos centrą; 

3. Druskininkų visuomenės sveikatos biuro specialistų pasitelkimas kviečiant pacientus naudotis 

prevencinėmis programomis; 

4. Suplanuota tęstinė viešinimo kampanija (straipsniai vietiniame laikraštyje Mano 

Druskininkai, socialinių tinklų facebook paskyroje, internetiniame puslapyje). 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO VEIKLA 

2021 m. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras buvo vienas iš svarbiausių 

dalyvių, prisidėjusių prie COVID-19 pandemijos suvaldymo. Esant karantinui, biuro specialistai 

organizavo intensyvų įstaigų, organizacijų, bei visuomenės konsultavimą, informavimą įvairiais su 

COVID-19 susijusiais klausimais (įskaitant ir laiką po darbo valandų bei savaitgaliais), vykdė 

ugdymo įstaigų bendruomenių (mokinių, pedagogų, tėvų) švietimą asmens higienos, skiepų, 

COVID–19 prevencijos ir profilaktikos klausimais;  rinko, rengė, teikė ir viešino informaciją, 

susijusią su COVID–19 pandemijos valdymu ir kontrole, padėjo NVSC vykdyti savivaldybės 

gyventojų COVID-19 patvirtintų atvejų tyrimą ir teikė duomenis NVSC, dirbo mobilioje brigadoje, 

bei vakcinacijos centre, organizavo ir vykdė mokinių savikontrolę greitaisiais antigeno testais bei 

paviršių tyrimus. Taip pat, didelis iššūkis karantino metu specialistams buvo visas  paslaugas teikti 

nuotoliniu būdu. Visą tą laiką specialistai turėjo turi būti komandiški, lankstūs, gebėti persiorientuoti 

vis kitų funkcijų vykdymui. 

2021 m. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras buvo finansuojamas iš 

specialiųjų tikslinių dotacijų 196 401,13 Eur: 

• mokinių visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti  87  100 Eur; 

• visuomenės sveikatos stiprinimo ir stebėsenos funkcijoms vykdyti 56 600 Eur; 

• savižudybių prevencijos funkcijoms vykdyti 36 900 Eur; 

• COVID-19 pandemijos padariniams šalinti 15 801,13 Eur. 

Naujas projektas ,,Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas ir psichikos sveikatos gerinimas“. 

Projektas finansuojamas iš ES struktūrinių fondų lėšų, projekto suma – 49 997,68 Eur. Trukmė 2 

metai.  



111 

 

Šiuo projektu siekiama teikti poreikius atitinkančias kokybiškas ir prieinamas jaunimui 

palankias sveikatos priežiūros paslaugas (JPSPP) bei paskatinti jaunus žmones rinktis sveikesnį 

gyvenimo būdą projekte numatytų savivaldybių teritorijose (Druskininkų, Zarasų, Ignalinos ir 

Elektrėnų). 2021 m. įgyvendinant šį projektą Druskininkuose pradėjo dirbti Jaunimui palankių 

sveikatos priežiūros paslaugų koordinatorius, kurio tikslas teikti poreikius atitinkančias kokybiškas ir 

prieinamas jaunimui (14–29 m.) palankias sveikatos priežiūros paslaugas bei paskatinti jaunus 

žmones rinktis sveikesnį gyvenimo būdą. Pagrindinės ,,žaliojo koridoriaus“ principu teikiamos 

projekte numatytos sritys – savižudybių ir savižalos, sveikatos sutrikimų, susijusių su antsvoriu ir 

nutukimu, lytiškai plintančių infekcijų ir neplanuoto nėštumo, psichoaktyviųjų medžiagų, alkoholio 

vartojimo, depresijos, seksualinio smurto, valgymo sutrikimų prevencijos sritys. 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ TINKLO PERTVARKA 

Nuo 2021 m. birželio mėn. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija pradėjo 

planuoti visos Lietuvos sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pertvarką. Vyko diskusijos Savivaldybių, 

Savivaldybės asociacijos, ministerijos, Teritorinių ligoninės kasų specialistų lygmenyje, kviečiant 

savivaldybes su sveikatos priežiūros įstaigomis dalyvauti sveikatos įstaigų pertvarkos reformoje, už 

tai žadant Savivaldybėms labai reikalingas sveikatos priežiūros investicijas infrastruktūrai. 

Druskininkų savivaldybė išsakė savo nuomonę, kad pokyčiai būtini, privaloma užtikrinti 
gyventojams ir svečiams įvairaus spektro sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, modernumą ir 
svarbiausia – greitą prieinamumą. Išsakyti siūlymai, kad Druskininkams būtina didinti GMP brigadų 
skaičių, kad būtų užtikrintos savalaikės paslaugos.  

Savivaldybė sutiko dalyvauti pertvarkos tinklo optimizavimo reformoje, bendradarbiaujant 

kartu Druskininkų ligoninei, Druskininkų pirminės sveikatos centrui, Druskininkų visuomenės 

sveikatos biurui bei privatiems gydytojų kabinetams, sukuriant vieningą sveikatos centrą. 

 
Pav. 130. Sveikatos priežiūros įstaigų  pertvarkoje dalyvaujančios įstaigos, schema 

2021 m. pabaigoje  Sveikatos ministerijai buvo pateiktas investicijų poreikis šiai pertvarkai, 

kurį sudarė 15 576 535 Eur. Reformos investicijos yra orientuotos tiek į minkštąsias priemonės 

(specialistų pritraukimas, kvalifikacijos kėlimas, sveikatos raštingumo didinimas ir pan.) tiek į 

kietąsias priemones (infrastruktūra).  

Planuojama įsteigti visiškai naują modernų ir inovatyvų pirminės sveikatos priežiūros centrą. 

Tai būtų visiškai naujas pastatas, įsikūręs už esamo švietimo centro pastato, jis sudarytų apie 2300-

2500 kv. metrų. 

 Šiame centre planuojama nauja paslaugų plėtra, kuri sukurs reikalingą infrastruktūrą 

visuomenės sveikatos biuro veikloms vykdyti; užtikrins medicininės slaugos ir socialinių paslaugų 



112 

 

teikimą vieno langelio principu: nuo ambulatorinių slaugos paslaugų namuose iki paliatyviosios 

stacionarinės, įskaitant ir dienos centrą, trumpalaikę globą bei socialinę globą; psichikos sveikatos 

paslaugų plėtrą; ambulatorinės slaugos paslaugas, dienos paslaugų plėtra: dienos stacionaro, 

socialinės, laikino atokvėpio paslaugos; naujas ambulatorinės specializuotos paslaugas: vidaus ligų, 

vaikų ligų, akušerio ginekologo, chirurgijos, echoskopijos paslaugos, dentalinė radiologija. 

Druskininkų ligoninėje planuojami šie pokyčiai: priėmimo-skubios pagalbos skyriaus plėtra; 

intensyvios terapijos sk. atnaujinimas: nauja įranga, personalo perkvalifikavimas; naujas dienos 

chirurgijos centras; vaikų dienos stacionaras (atsisakoma aktyvaus gydymo lovų, teikiamos pediatro 

konsultacijos); plečiamos šių paslaugų teikimo apimtys: endoskopinės diagnostinės paslaugos,  tame 

tarpe kolonoskopija; didinamos gydytojų specialistų išplėstinių konsultacijų apimtys: kardiologo, 

pulmonologo, endokrinologo, gastroenterologo su ezofagogastroduodenofibroskopijos tyrimu, 

dermatovenerologo, otorinolaringologo; laboratorijos atnaujinimas; infekcinio padalinio įsteigimas. 

Planuojama, jog iki 2022 m. pabaigos bus rengiami investiciniai projektai, o reformos 

įgyvendinimas truks iki 2027 m.  

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. veiklos ataskaitoje aptartos 

svarbiausios vykdomosios veiklos funkcijos ir 2021 m. pasiekti rezultatai, svarbiausios įgyvendintos 

naujienos pagal 13 Strateginio plėtros plano programų. Kitos funkcijos plačiai aptartos Druskininkų 

savivaldybės mero, mero pavaduotojo, Tarybos ataskaitose. Daugiau informacijos apie savivaldybės 

administracijos veiklą galima rasti savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt.  

 

http://www.druskininkusavivaldybe.lt/

